
Limbažos rit vairāku objektu 
rekonstrukcija

Rīgas ielas posmā no Jaunās līdz Sporta ielai uzlej asfaltu

 Limbažu pilsētā par Eiro-
pas Reģionālā attīstības fon-
da (ERAF) fi nansējumu notiek 
vairāku objektu rekonstrukcija. 
Projekta laikā sakārtos  Limbažu 
kultūras namu, Bērnu un jaunie-
šu centru un Rīgas ielu.
 Limbažu novada Pašvaldības 
īpašumu apsaimniekošanas no-
daļas vadītājs Didzis Zemmers 
norādīja, ka kultūras namam jau 
nosiltināti pamati, fasādei uzklāts 
siltumizolācijas materiāls, šobrīd 
notiek ārējā apdare. Vēl jānomai-
na logi un lielās zāles parkets, 
jārekonstruē terase un jāizbū-
vē piebraucamie ceļi. Bērnu un 
jauniešu centrā notiek pamatu 
stiprināšana, kas projektā nebija 
plānota, taču, atsedzot pamatus, 
izrādījās nepieciešama. Tāpat 
vajadzīga siltināšana un jāizbūvē 
ventilācijas sistēma. Vēl tiks sil-
tināta ēkas fasāde, nomainīti logi 
un apkures sistēma. Pie abām 
ēkām labiekārtos apkārtējo teri-
toriju. Rīgas ielā rekonstrukcijas 
darbi paredzēti posmā no Strau-
tu līdz Jaunajai ielai. No Sporta 
līdz Jaunajai ielai sakārtota lietus 
ūdens kanalizācija un izbūvē-
ta gājēju ietve vienā ielas pusē. 

Minētie darbi turpinās arī posmā 
no Jaunās līdz Pasta ielai. Asfalta 
uzklāšana ielas braucamajā daļā 
veikta no Sporta līdz Jaunai ielai, 
asfaltēšana turpinās no Jaunās 
līdz Pasta ielai, savukārt posmā 
no Sporta līdz Strautu ielai to 
darīs, tiklīdz ūdenssaimniecības 
projektā noslēgsies kanalizācijas 
tīklu izbūve. 
 Savukārt laukumā pie novada 
pašvaldības administratīvās ēkas 
demontētas betona plāksnes, sa-
kārtota lietus ūdens kanalizācija, 
kā arī ierīkotas strūklakas darbī-
bas nodrošināšanai nepieciešamās 
komunikācijas. Jāatgādina, ka par 
strūklakas skulpturālo formu iz-
vēlēts kamols, kas sasaucas ar no-
vada logo un Limbažu kā sudraba 
pilsētas tēlu, jo kamolu veidos 
no  nerūsējoša tērauda caurulēm, 
kas rada spīdumu. Zem kamola 
atradīsies baseins, no kura caur 
kamola lokiem plūdīs 12 ūdens 
strūklas. Tās izvietos asimetriski 
un virzīs dažādos leņķos, apskalo-
jot kamola skulptūru un veidojot 
izteiksmīgu vides dizaina objek-
tu. Strūklu augstums periodiski 
mainīsies, maksimālā augstumā 
stiepjoties līdz 3,5 m. Diennakts 

tumšajā laikā strūklakas izgais-
mošanai izmantos krāsainus LED 
prožektorus. Arī ziemā ūdens 
objekts tiks izgaismots un izdai-
ļos vidi. Laukumā vēl iecerēts 
ierīkot auto stāvlaukumu, apgais-

mojumu, gājēju celiņus, soliņus 
un veikt teritorijas apzaļumoša-
nu. Projekta kopējās izmaksas ir 
Ls 739 427, no kurām 57,82% jeb 
Ls 427 516 sedz ERAF, 40,14% 
jeb Ls 296 822 ir pašvaldības fi -

nansējums, 2,04% jeb Ls 15 088 
– valsts daļa. Strūklakas izbūve 
nav iekļauta projektā, to veiks par 
pašvaldības līdzekļiem. Plānots, 
ka rekonstrukcija noslēgsies ru-
dens beigās.

Lai jaunais mācību gads skolēniem un 
studentiem sniedz jaunas zināšanas, no-
derīgas prasmes un aizraujošu pieredzi, 
pedagogiem – gandarījumu par skolēnu 

izaugsmi un audzēkņu mīlestību. 
Savukārt vecākiem – priecāties līdz ar sa-

viem bērniem par viņu panākumiem, 
kā arī atbalstīt grūtībās. Lai izdodas!

Limbažu novada pašvaldības vārdā -
domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš

Izglītības nodaļa

Cik daudz gaismas uz ceļa,
Pa kuru mums jāiet...
Iesim
Saņemt un starot,
Un dot.

(O. Vācietis)

250 pedagogu no trīs novadiem tiekas konferencē

Lādezera pamatskolas jauno mūzikas skolotāju Lindu Skridi (no kreisās) sveic Limbažu 
novada pašvaldības Izglītības nodaļas vadītāja Gaļina Karpova un izglītības darba speciāliste 
Vija Jirgensone

 Īsi pirms 2012./2013. mācību gada 
sākuma - 24. augustā - Limbažu nova-
da ģimnāzijā uz gadskārtējo konferenci 
pulcējās 250 Limbažu, Salacgrīvas un 
Carnikavas novada pedagogi, skolu di-
rektori, izglītības speciālisti un pašval-
dību vadība. Konferencē tika iezīmētas 
jaunā mācību gada prioritātes un uzdevu-
mi. Tā deva iespēja satikties pirms jauna 
darba cēliena un pārrunāt aktuālo. Tika 
sumināti arī pedagogi – gan jaunie, kuri 
sāks darbu skolās, gan jau pieredzējušie, 
kas ne vien veic savus ikdienas pienā-
kumus, bet aktīvi iesaistās sabiedriskajā 
darbā, tāpat tie, kuru audzēkņi ieguvuši 
godalgotas vietas dažāda mēroga olim-
piādēs.

Skolotāja darbs ir 
misija izredzētajiem

 Konferences atklāšanā klātesošos uz-
runāja Limbažu novada pašvaldības iz-
glītības darba speciāliste Vija Jirgensone. 

Viņa vēlēja, lai šī diena 3 novadu labā-
kajiem un nepieciešamākajiem darbinie-
kiem (pedagogiem) ilgi paliktu atmiņā. 
Pasākuma dalībniekus sveica Limbažu 
novada pašvaldības domes priekšsēdētājs 
Aigars Legzdiņš. - Jauns mācību gads ir 
svētki un vienlaikus grūts darba cēliens. 
Gads nesīs pārmaiņas no valdības pu-
ses, kas, protams, ir nepieciešamas, bet 
galvenais, lai tās palīdz pedagogiem 
un skolēniem. Gūstiet jaunas idejas nā-
kamajam mācību gadam! - norādīja un 
vēlēja pašvaldības vadītājs. Salacgrīvas 
novada domes priekšsēdētāja vietniece 
Dace Martinsone uzsvēra: - Tieši no pe-
dagogiem atkarīgi bērni un visa mūsu 
nākotne. Bērnos jārada zinātkāre, un to 
nevar ne augstās tehnoloģijas, ne tālmā-
cība. To var tikai skolotājs, kas ir pirmā 
uzticamības persona un personības vei-
došanas ideāls.
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Umurgas pagasta 
skolēnus vedīs jauns 

autobuss

Par autobusu skolēniem gandarīti Umurgas pagasta pārvaldes vadītājs Pēteris Magone 
(no labās), Umurgas pamatskolas direktore Valentīna Ozola, šoferis Ēriks Semjonovs un 
Pašvaldības īpašumu apsaimniekošanas nodaļas vadītājs Didzis Zemmers

 20. augustā Umurgas centrā ieripoja 
liels, balts autobuss. To Limbažu novada 
pašvaldība iegādājusies pagasta skolēnu 
pārvadāšanai. Umurgas pagasta pārvaldes 
vadītājs Pēteris Magone norāda, ka līdzši-
nējais Iveco autobuss bijis sliktā tehniskā 
kārtībā, tā uzturēšana un nemitīgie remonti 
prasīja lielus līdzekļus. Turklāt braucamais 
skolēnu skaitam bija par mazu. - Iepriekš 
vairāk nekā 30 bērnu veda 17 vietīgs auto-
buss un 8 vietīgs „mikriņš”. Tagad vietas 
pietiks visiem un būs silti, - gandarīta ir 
Umurgas pamatskolas direktore Valentīna 

Ozola. Limbažu novada Pašvaldības īpa-
šumu apsaimniekošanas n odaļas vadītājs 
Didzis Zemmers uzsver, ka par Ls 12 900 
(bez PVN) iegādātais 1994. gada Setra 
būs kārtīgs darba zirgs, kas spēs izbraukt 
lauku ceļus gan rudens dubļos, gan ziemā. 
Ar to ikdienā pārvadās skolēnus, nepiecie-
šamības gadījumā autobusu būs iespēja iz-
mantot arī sportistiem, mākslinieciskajiem 
un citiem kolektīviem. Autobusu pašvaldī-
bai piegādāja iepirkumā uzvarējušais uz-
ņēmums M.E.LAT-LUX.

Novada pašvaldība nodibinājusi 
draudzības saites ar Volhovu

Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš un Volhovas pilsētas 
pašvaldības vadītāja Valentīna Smoļņikova ir gandarīti par iespēju sadarboties un gūt jaunu 

pieredzi. Draudzības saites nostiprinātas ar ofi ciālu vienošanos

 Limbažu novada pašvaldība augustā 
noslēgusi ofi ciālu vienošanos par sadarbī-
bu ar Volhovas pilsētas pašvaldību Krie-
vijā. Vienošanās paredz sadarbību vairā-
kās jomās, tostarp tautsaimniecībā, vides 
aizsardzībā, kultūrā, izglītībā, tūrismā un 
sportā. Sadarbību plānots veidot arī starp 
valsts un pašvaldību institūcijām, nevals-
tiskajām organizācijām, uzņēmējiem, at-
balstot lietišķas tikšanās, izstāžu un citu 
pasākumu organizēšanu. Iecerēta kopīgu 
projektu īstenošana, piesaistot investī-
cijas dažādās sfērās. Tiks veicināta arī 
partnerības attīstība starp abu pašvaldību 
vispārizglītojošajām iestādēm, atbalstot 
pasākumus bērniem un jauniešiem, kā arī 
pedagogu un izglītības darbinieku piere-
dzes apmaiņu. Tā notiks arī pašvaldības 
darbā.
 - Esam laimīgi un saviļņoti, kļūstot par 
jūsu jaunāko brāli, jo mūsu pilsētai ir tikai 
80 gadu, jums - jau 789. Jāpateicas pro-
jektam, kas dāvājis mums jaunus draugus 

un iespējas. Mācīsimies viens no otra un 
uzzināsim daudz jauna. Esmu pārliecinā-
ta, ka mūsu draudzība būs veiksmīga un 
ilgstoša, - tūlīt pēc līguma parakstīšanas 
uzsvēra Volhovas pilsētas pašvaldības 
vadītāja Valentīna Smoļņikova. Arī Lim-
bažu novada pašvaldības domes priekšsē-
dētājs Aigars Legzdiņš pauda prieku par 
jauniegūtajiem draugiem Krievijā.
 Jāatgādina, ka Limbažu novada un 
Volhovas pilsētas pašvaldības kopīgi īste-
no projektu Sadarbība teātra un mūzikas 
mākslu attīstībā, kurā notiek sadarbī ba 
starp teātra un orķestra kolektīviem, ko-
pīgu festivālu un koncertu organizēšana, 
apmācība, kā arī kolektīvu tehniskā aprī-
kojuma uzlabošana. Projekta laikā Lim-
bažu novada mākslinieciskie kolektīvi jau 
viesojušies Volhovā, savukārt šajos Lim-
bažu pilsētas svētkos bija iespēja redzēt 
volhoviešu amatierteātra Sveča sniegu-
mu. Kopīgs darbs projektā nu pāraudzis 
par ofi ciālām draudzības saitēm.

Limbažos viesojas 
ciemiņi no Herfordes

Viesi no Vācijas Hanzas pilsētas Herfordes kopā ar Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētāju Aigaru Legzdiņu (no kreisās) un Kultūras nodaļas vadītāju Mārīti Saulīti 
(trešā no kreisās) aplūko Limbažu rātsnamu un ieklausās Intas Someres (no labās) 
aizrautīgajā stāstījumā

 18. augustā Limbažu novada pašval-
dības domes priekšsēdētājs Aigars Leg-
zdiņš un Kultūras nodaļas vadītāja Mārīte 
Saulīte Limbažos uzņēma ciemiņus no 
Vācijas Hanzas pilsētas Herfordes, kur 
nākamgad notiks Starptautiskās Hanzas 
dienas. Herfordes pašvaldības pārstāvju 
Marionas Konas un Manfreda Šurkampa 
vizītes mērķis bija apskatīt Hanzas savie-
nības pilsētas Latvijā un mudināt tās pie-
dalīties Hanzas dienās, kas sniedz iespēju 
satikties, dalīties pieredzē un uzturēt ciešu 
saikni. 
 Vācijas ciemiņus aizrautīgā ekskursi-
jā pa Limbažu pilsētu veda vācu valodas 

pedagoģe Inta Somere. Viņa viesiem iz-
rādīja rātsnamu ar sienu gleznojumiem 
un zāli laulību ceremonijām. Dzīvā sud-
raba muzejā par darbu tapšanu pastāstīja 
pats sudrabkalis Oļegs Auzers. Limbažus 
no augšas vāciešiem bija iespēja aplūkot, 
uzkāpjot vecā ugunsdzēsēju depo tornī. 
Tika apskatītas arī baznīcas un pilsdrupas. 
Vizītes noslēgumā Herfordes pašvaldības 
pārstāvji pateicās par sirsnīgo uzņemšanu 
un atzina – Limbaži ir skaista pilsēta, kurā 
vērts atgriezties. Savukārt domes priekš-
sēdētājs A. Legzdiņš saņēma ielūgumu uz 
Hanzas dienām Herfordē, kas notiks nā-
kamvasar no 13. līdz 16. jūnijam.

Limbaži Hanzas
tirgū Rīgā

Rīgas svētku apmeklētājus uz Limbažu stendu vilināja zāļu tēju smarža. 
Tās ne vien pasmaržot, bet arī nobaudīt aicināja Limbažu muzeja 

māksliniece Inta Brikmane (no kreisās)

 18. un 19. augustā, Rīgas pilsētas svēt-
ku laikā, Rātslaukumā varēja sastapt arī 
Limbažu pārstāvjus, kuri piedalījās Han-
zas tirgū. Izvietotajā stendā Limbažu mu-
zeja māksliniece Inta Brikmane apmeklē-
tājus piesaistīja ar zāļu tējām un dažādām 
pirtslietām. Savukārt Limbažu novada 
Tūrisma informācijas centrs un Limbažu 
muzejs piedāvāja dažādus bezmaksas in-
formatīvos materiālus un iespēju Hanzas 
tirgus apmeklētājiem iegādāties Limbažu 
suvenīrus. Par stenda apmeklētību neva-

rēja sūdzēties, jo cilvēki nemitīgi intere-
sējās par limbažnieku piedāvājumu. Ap-
meklētājus visvairāk ieinteresēja zāļu tēju 
degustācija, jo uz stendu vilināja svaigo 
piparmētru smarža. Ņemot vērā, ka šī bija 
pirmā reize, kad Limbaži piedalās Rīgas 
pilsētas svētkos, viss noritēja bez starpga-
dījumiem, un limbažnieki ir apmierināti ar 
paveikto darbu. 

Laila Krastiņa, 
Limbažu novada Tūrisma informācijas 

centra praktikante
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 Šogad Salacgrīvas novada mācību 
priekšmetu metodiskās apvienības pievie-
nojušās Limbažu novadam. D. Martinsone 
atzina, ka šāda izvēle izdarīta, konsultējo-
ties ar metodisko apvienību vadītājiem un 
secinot - viņu pulciņš ir par mazu, lai strā-
dātu atsevišķi. Vēlmi piedalīties konferen-
cē bija izteicis arī Carnikavas novads, un 
mūsu novads ar prieku ciemiņus uzņēma. 
Carnikavas novada domes priekšsēdētāja 
vietniece Genovefa Kozlovska, atvainojo-
ties citu arodu pārstāvjiem, uzsvēra, ka bez 
pedagogiem nebūtu arī citu profesiju. - Ne 
visi var strādāt par skolotājiem. Tā ir sūtī-
ba tikai izredzētajiem. Nav tālu diena, kad 
skolotājs būs prestižāko un labāk apmaksā-
to profesiju saraksta desmitniekā. Lai tas 
piepildītos, vajadzīga jūsu ticība un gara 
spēks, - uzsvēra G. Kozlovska. Par iespē-
ju viesoties Limbažu novadā viņa pateicās 
Limbažu novada vadītājam A. Legzdiņam, 
dāvinot fi lmu par Carnikavas novadu un, 
protams, nēģus. 
 Limbažu novada pašvaldības izpilddi-
rektors Agris Blumers norādīja, ka atlikusi 
vēl nedēļa līdz jaunajam mācību gadam un 
daudzviet rit pēdējie darbi mācību tehniski 
materiālās bāzes sakārtošanā. Taču Limba-
žu novada izglītības iestādes darbam jau 
ir gatavas. - Redzot pedagogu smaidošās 
sejas, skaidrs, ka arī viņi ir gatavi strā-
dāt. Par to liels prieks. Lai jaunajā mācību 
gadā veselība, izturība, dzīvesprieks, rado-
šas domas un darbi, - viņš  novēlēja. Lim-
bažu pilsētas pārvaldes vadītājs Māris Be-
ļaunieks pauda gandarījumu, ka konferencē 
sapulcējušies pedagogi no vairākiem nova-
diem, apzinoties, ka, tikai kopā strādājot, 
var sasniegt labākos rezultātus. - Pedago-
giem novēlu, lai audzēkņi, beidzot zināmu 
mācību posmu, teiktu – es zinu šo priekš-
metu un zināšanas protu pielietot. Skolēnos 
jāieaudzina ticība sev, savam pagastam, 
pilsētai, novadam un valstij, tad arī būs pa-
nākumi. Savukārt, direktoriem veiksmi cīņā 
ar tiesībsargu, viņi ir padarīti bez vainas 
vainīgie. Taču, lai arī kādi vēji pūtīs, tie visi 
pūtīs pāri, - rezumēja pilsētas pārvaldnieks. 
Konferences dalībniekus uzrunāja Limba-
žu novada pašvaldības Izglītības nodaļas 
vadītāja Gaļina Karpova. Viņa uzsvēra: 
- Pedagogi ir lielākā profesionāļu grupa, 
kas atrodas vistuvāk iedzīvotājiem. Atšķirī-
bā no medicīnas vai sociālajiem darbinie-
kiem, kuriem nākas saskarties ar sāpēm un 
negatīvismu, skolotājiem ir prieks un gods 
būt blakus bērniem un jauniešiem, gūt viņu 
enerģiju un izprast. Pedagoga darbs patie-
šām ir misija. Pedagogs ne vien sniedz zi-
nāšanas, bet māca pārvarēt grūtības, uzve-
dības normas saskarsmē ar apkārtējiem un 
uzteic jebkuru skolēna panākumu, vai tas 
būtu labi sagatavots mājas darbs vai ideja. 

Katrs pateicības vārds ceļ bērna pašapziņu 
un virza uz mērķu sasniegšanu.

Sumina jaunos un 
izcilos

 Konferences laikā, kā ik gadu, tika su-
mināti jaunie un izcilie skolotāji, jāteic gan, 
ne visi, jo tad apsveikšana ieilgtu. Limbažu 
novadā sumināja jauno mūzikas skolotāju 
Lindu Skridi, kura strādās Lādezera pamat-
skolā, un Limbažu 3. vidusskolas ilggadēju 
zēnu mājturības un tehnoloģiju skolotāju 
Jāni Kreicu, kas vadījis arī metodisko ap-
vienību. Savus pedagogus sveica arī Car-
nikavas un Salac grīvas novads. Skaļus ap-
lausus un cieņas apliecinājumu, klātesoša-
jiem pieceļoties kājās, saņēma Salacgrīvas 
vidusskolas bioloģijas un ķīmijas skolotāja 
Laimdota Pelše, kuras audzēkņi sagādājuši 
zelta, sudraba un bronzas medaļu birumu 
valsts un pat pasaules mēroga olimpiādēs, 
konkursos un zinātniski pētniecisko darbu 
lasījumos. Savukārt par radošu un aktīvu 
darbu Limbažu starpnovadu arodorgani-
zācijas priekšsēdētāja Edīte Kaimiņa svei-
ca Limbažu 3. vidusskolas arodbiedrības 
priekšsēdētāju Inetu Aizpurvu.

Aktuālais šajā 
mācību gadā

 Konferences dalībniekus uzrunāja arī 
Limbažu starpnovadu arodorganizācijas 
priekšsēdētāja E. Kaimiņa. Viņa pastāstīja, 
kā noritēja sarunas ar izglītības un zinātnes 
ministru Robertu Ķīli par pedagogu darba 
samaksas paaugstināšanu un to, kādi re-
zultāti panākti. Ministrs aicinājis iesniegt 
priekšlikumus tā īstenošanai. Izglītības un 
zinātnes ministrijas izveidota starpinstitū-
ciju darba grupa, kurā aktīvi līdzdarbojās 
arī Latvijas Izglītības un zinātnes darbi-
nieku arodbiedrība, un 17. augustā valdība 
apstiprinājusi normatīvo aktu grozījumus 
pedagogu darba samaksas paaugstināšanai 
no šā gada 1. septembra. Grozījumi peda-
gogu darba samaksas noteikumos paredz 
no 2012. gada 1. septembra paaugstināt 
izglītības iestāžu vadītāju, viņu vietnieku 
un pedagogu zemākās mēneša darba algu 
likmes par 10%. Piemēram, ja pedagogs, 
kura darba stāžs ir mazāks par 5 gadiem, 
līdz šim saņēma Ls 245, no 1. septembra 
saņems Ls 270, bet pedagogs, kura dar-
ba stāžs ir ilgāks par 10 gadiem un viņa 
darba alga līdz šim bija Ls 255, no jaunā 
mācību gada tā būs Ls 280. Atalgojums 
tiks palielināts arī izglītības iestāžu vadī-
tājiem atkarībā no izglītojamo skaita ies-
tādē. Piemēram, ja skolā izglītojamo skaits 
ir līdz 100 bērniem, iestādes vadītāja algu 
palielinās par Ls 45, bet vietniekam – par 
Ls 34. Ja bērnu skaits ir no 101 līdz 1200, 
atalgojumu direktoram palielinās par Ls 60, 

bet vietniekam – par Ls 42. Pedagogi, kuri 
projektā Pedagogu konkurētspējas veicinā-
šana izglītības sistēmas optimizācijas aps-
tākļos ir ieguvuši profesionālās darbības 
kvalitātes 4. pakāpi, par veikto pedagoģis-
ko darbu saņems piemaksu 8% apmērā jeb 
Ls 22 - 50. Pedagogi, kuri ieguvuši pro-
fesionālās darbības kvalitātes 5. pakāpi 
saņems 12% piemaksu  jeb 32 - 72 latus, 
savukārt pedagogiem, kuriem ir 3. pakāpe, 
atalgojums tiks palielināts, vēlākais, nāka-
mā gada 1. septembrī. Pedagogiem, kuri 
vēlas paaugstināt kvalifi kāciju un pretendēt 
uz lielāku atalgojumu, to vēl būs iespēja iz-
darīt līdz 2014. gada jūnijam.
 Savukārt Ministru kabineta noteikumu 
grozījumos par kārtību, kādā aprēķina un 
sadala valsts budžeta mērķdotāciju pašval-
dību izglītības iestādēm bērnu no 5 gadu 
vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu 
darba samaksai un pašvaldību vispārējās 
pamatizglītības un vispārējās vidējās izglī-
tības iestāžu pedagogu darba samaksai, sa-
līdzinājumā ar iepriekšējiem noteikumiem 
izstrādāts optimālāks mērķdotācijas sadalī-
jums administrācijas un atbalsta personāla 
darba samaksai. Līdz šim atbalsta personā-
la un administrācijas darba samaksas fi nan-
sēšanai pašvaldība varēja izlietot līdz 15% 
no saņemtās mērķdotācijas, jaunā kārtība 
mērķdotācijas sadalījumā paredz nodalīt 
atbalsta personāla – bibliotekāra, logopēda, 
psihologa, speciālā pedagoga – atalgojumu 
no administrācijas darba samaksas fi nansē-
juma. Līdz ar to pašvaldība drīkstēs izglītī-
bas iestāžu vadītāju un viņu vietnieku darba 
samaksai izmantot 12% no saņemtās mērķ-
dotācijas, savukārt atbalsta personāla darba 
samaksas fi nansēšanai nebūs ierobežojuma 
– tas dod iespēju atbalsta personālam mak-
sāt saskaņā ar padarīto darbu.
 E. Kaimiņas informāciju par aktuālo 
2012./2013. mācību gadā papildināja izglī-
tības darba speciāliste V. Jirgensone. Viņa 
iepazīstināja ar četriem reformu mode-
ļiem, par kuriem šī gada sākumā paziņoja 
izglītības ministrs R. Ķīlis. Pirmā reforma 
saistīta ar principu - nauda seko skolai, 
kas nozīmē, ka apmaksāts tiks ne tikai 
skolēns, bet visa izglītības darbība skolā. 
Otrā reforma ir mazo skolu programma. 
Tā paredz līdz nākamajam mācību gadam 
izstrādāt modeļus mazo skolu (bērnu skaits 
50 - 100) funkciju paplašināšanai, tās vei-
dojot par kopienu daudzfunkcionāliem 
centriem. Tāpat katrai skolai jāveido tālā-
kas attīstības plāns, ņemot vērā demogrā-
fi skos scenārijus. Trešā reforma paredz 
līdz 2014. gadam sakārtot ar mācību saturu 
saistītos jautājumus, tostarp ieviest visap-
tverošu izglītības kvalitātes monitoringu, 
6 līdz 11 gadu vecumposmam atbilstošu 
mācību saturu, metodiskos atbalsta mate-
riālus pedagogiem, izstrādāt normatīvo aktu 
projektus, kā arī izvērtēt skolēna noslodzi. 

Ceturtā reforma paredz izveidot jaunu pro-
fesionālas izglītības sadarbības modeli. Tas 
nozīmē, ka pašvaldībām līdz nākamā gada 
beigām jāpārņem savā administratīvajā 
teritorijā esošās profesionālās skolas, tās 
jātuvina Eiropas Savienības standartiem, 
gatavojot speciālistus ar kvalifi kāciju, kas 
aktuāla ne tikai savā novadā vai valstī, bet 
visā pasaulē. V. Jirgensone informēja arī 
par aktualitātēm normatīvo aktu prasībās.

Skola kā 
daudzfunkcionāls 
kopienas centrs

 Izglītības eksperte, Sorosa fonda - Lat-
vija pārstāve, starptautiskās asociācijas Soli 
pa solim programmu direktore un iniciatī-
vas Pārmaiņu iespēja skolām koordinatore 
Aija Tūna vadīja lekciju par radošas sko-
las iespējām un izaicinājumiem. Runājot 
par mazu skolu likteni, eksperte uzsvēra, 
ka tās jāsaglabā, bet tikai tad, ja pašvaldī-
bai un vietējiem iedzīvotājiem ir skaidrs 
redzējums, ka skola ir vajadzīga un tās 
funkcijas var paplašināt. - Argumentācijai 
nederēs formula „saglabāt skolu, lai sko-
lotājiem būtu darbs”, bet gan skola kā vie-
tējās sabiedrības intelektuālais un fi ziskais 
resurss, ko izmantot ne tikai kā formālās 
izglītības nodrošināšanas vietu, bet daudz 
plašāk. Šāda skola ir integrēta pakalpoju-
mu sniegšanas vieta, nodrošinot vietējās 
kopienas visu paaudžu vajadzības. Tā ir 
vietējās sabiedrības satikšanās vieta, kur 
sanāk nevalstiskās organizācijas, bērni ap-
gūst dažādas prasmes pulciņos, seniori ap-
gūst datorus, ir iespēja sagatavot mielastu 
70 gadu jubilejas ballītei vai salabot ķeblī-
ti, - mazo skolu nākotnes modeli iezīmēja 
A. Tūna. Viņā norādīja, ka Latvijā jau ir 
vairākas skolas, kurās, ņemot vērā iedzīvo-
tāju vajadzības, iekārtota bērnu pieskatīša-
nas istaba, ir iespēja nomazgāties dušā vai 
izmazgāt veļu. Ziemeļvalstu pieredze rāda, 
ka šādas skolas ar dažādiem sabiedrībai ne-
pieciešamiem pakalpojumiem ir pieejamas 
visu diennakti 7 dienas nedēļā. - Pie mums 
tā ir tāla nākotnes perspektīva, jo šobrīd 
skolas dara to, kas tām vislabāk padodas 
un ir visiem zināms. Taču skolas kā daudz-
funkcionāli centri dotu iespēju sabiedrībai 
sniegt to, kas tai patiešām vajadzīgs. Vairāk 
par šādu skolu modeli var izlasīt mājasla-
pā www.parmainuskolas.lv. Noslēgumā 
A. Tūna mudināja pedagogus savos skolē-
nos ieaudzināt pašapziņu, jo tā palīdzēs tikt 
galā ar jebkuru dzīves situāciju. 
 Pēc lekcijas skolu vadītāji un metodis-
kās apvienības tikās atsevišķās sanāksmēs, 
savukārt ar lielisku koncertu dalībniekus 
priecēja pazīstamais vijolnieks Raimonds 
Ozols.

Rakstā izmantoti materiāli 
no www.lizda.lv

250 pedagogu no trīs novadiem 
tiekas konferencē

Carnikavas novada domes priekšsēdētāja vietniece Genovefa Kozlovska pateicas Limbažu novada pašvaldības 
domes priekšsēdētājam Aigaram Legzdiņam par iespēju viesoties Limbažu novadā un piedalīties konferencē

Paldies par aizraujošo lekciju un jaunām idejām izglītības ekspertei Aijai Tūnai 
saka Izglītības nodaļas pārstāves
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Pāles un Skultes pagastu svētkos
aktīvi sporto

Pāles pagasta svētkos vecākajai paaudzei bija iespēja apgūt nūjošanas prasmes 
treneres vadībā Mārtiņa Kļaviņa foto

 21. jūlijā Pāles pagasta svētki tradicio-
nāli sākās ar makšķerēšanas sacensībām 
plkst. 5.30. Makšķernieki bija tie svētku 
dalībnieki, kuriem bija jāiztur pamatīga 
lietusgāze. Svētku atklāšanā plkst. 10 jau 
varēja pasniegt pirmās medaļas. Makšķe-
rēšanā 3. vietu ieguva Oskars Grāvītis, 
2. - Raimonds Zandts un 1. - Ieva Dār-
ziņa. Pludmales volejbolā 3. vietu izcīnī-
ja Oskars Beitiks un Viesturs Ģērmanis, 
2. - Agnis Šteinbergs un Mārtiņš Lustiņš, 
1. - Jurģis Graudiņš un Kaspars Kreiš-
manis. Strītbolā trešie Elvijs Āboltiņš, 
Agnis Šteinbergs, Dainis Kārnups, otrie 
- Denijs Ažuks, Ivo Paeglis, Jānis Grau-
diņš, pirmie - Jānis Ramma, Jurģis Grau-
diņš. Zolītē piedalījās 14 vīru un 1 daiļā 
dzimuma pārstāve. 3. vietu ieguva Arnis 
Luste, 2. - Ginters Gulbis, bet 1. izcīnīja 
Jānis Tauriņš no Ārciema. Šautriņu meša-
nā bērnu grupā 3. vieta Raulam Bārbalim, 
2. - Madarai Santai Ādamsonei, 1. - Erīnai 
Čerņauskai. Sievietēm šautriņās 3. vietu 
ieguva Rita Zeltiņa, 2. - Linda Svārupa, 
1. - Justīne Kreitūze. Vīriešiem šautriņās 
3. vietā Kristaps Jansons, 2. - Uģis Ādam-
sons, 1. - Jānis Almanis. 
 Individuālajās sacensībās sievietēm 
sacensībā par labākās saimnieces titulu 
3. vietu ieguva Ilona Strupka, 2. - Baiba 
Beitika un 1. vieta un labākās saimnieces 
tituls Ievai Beitikai. Disciplīnā sievietēm 
pagasta stiprākās rokas noteikšanai tika 
ņemtas talkā piena kannas. 14 sieviešu 
konkurencē 3. vietu ieguva Ligita Ozoliņa, 
2. - Līga Ādamsone un 1. - Evija Veide. 
 Riteņbraukšanā bērniem līdz 15 gadu 
vecumam 3. vietu izcīnīja Raivis Meln-
alksnis, 2. - Undīne Kreitūze, 1. - Rauls 
Bārbalis. Svaru stieņa spiešanā guļus 
3. vietu ar rezultātu 120 kg 1 reizi izcīnīja 
Mārtiņš Luste, 2. vietu ar rezultātu 120 kg 
2 reizes ieguva Jānis Graudiņš, bet pagasta 
spēcīgākais vīrs Agnis Šteinbergs 120 kg 
spēja pacelt 7 reizes. Pāles stadionā lodes 
grūšanas, diska mešanas sektoros par me-
daļām cīnījās gan sievietes, gan vīrieši. 
Trešo vietu sievietēm ar rezultātu 7,90 m 
ieguva Linda Svārupa, 2. vietu ar rezul-
tātu 8,68 m - Agnese Ozola, 1. vietu ar 
rezultātu 9,10 m - Evija Veide. Vīriešiem 
3. vietu ar rezultātu 10,82 m izcīnīja 
Kaspars Kreišmanis, 2. vietu ar rezultātu 
11,80 m - Jānis Graudiņš, bet 1. vietu ar 
rezultātu 11,90 m - Jānis Paeglis. Vīrie-
šiem pēc 40 gadu vecuma lodes grūšanā 
3. vietā ar rezultātu 8,28 m ierindojās 
Arnis Luste, 2. vietu ar rezultātu 8,41m 
ieguva Ziedonis Rubezis, bet 1. ar re-
zultātu 9,53 m - Pēteris Bērziņš. Diska 
mešanā sievietēm 3. vietu izcīnīja Jana 
Kārnupe (14,20 m), 2. vietu Linda Svārupa 
(14,50 m), bet 1. vietu izcīnīja Evija Grau-
diņa (15,20 m). Diska mešanā vīriešiem 3. 
vietu ieguva Juris Remeika (15,50 m), 2. 
vietu - Jānis Tauriņš (20,64 m), 1. - Jānis 

Kazaks (24,10 m). Vīriešiem pēc 40 g.v. 
diska mešanā 3. vieta Pēterim Bērziņam 
(17,60 m), 2. - Aldim Eglītim (18,20 m), 
bet 1. izcīnīja Ziedonis Rubezis (20,90 m). 
 Bubeņa (ar ūdeni piepildīta divlitrīgā 
alus pudele) mešanā, kurā varēja piedalī-
ties tikai vīrieši no 40 gadu vecuma, ņemot 
vērā disciplīnas specifi ku, bija dienas sīvā-
kā konkurence. Pēc iebildumiem no daiļā 
dzimuma puses tika izveidota vēl viena 
grupa šai disciplīnai sievietēm. Viņu vidū 
3. vietu ieguva Ligita Celmiņa, 2. - Anita 
Lielmane, 1. - Dzintra Melnalksne. Vīrie-
šu konkurencē 3. vieta Aldim Eglītim, 2. 
- Arnim Lustem, 1. - Pēterim Bērziņam. 
 Pāles futbola komandai šajā dienā bija 
iekritusi arī Olimpiskā centra Limbaži 
regulārā čempionāta spēle pret Liepu-
pes komandu Veixmes. Pālieši, kopš paša 
rīta sportojot, bija noguruši, bet spēja sa-
ņemties, un galarezultāts veiksmīgs - 6:1. 
Sportiskā sadaļa tika noslēgta ar sievu un 
vīru nešanu. Uz sievu nešanu neviens ne-
pretendēja, toties vīru nest gan pieteicās 
un par uzvarētāju šajā disciplīnā kļuva 
Mārīte Ozoliņa ar vīru Zigmāru. 
 Vakarā sportisti tika apbalvoti ar meda-
ļām un balvām, kā arī atpūtās un baudīja 
lielisku koncertu un teātra izrādi, ko bija 
sarūpējuši Pāles pašdarbnieki. Vēlāk gru-
pas Vēja runa mūzikas pavadījumā tika 
griezti danči līdz pat rītausmai. Paldies da-
lībniekiem par sportisko azartu un izturību 
visas dienas garumā! Īpašs gandarījums ir 
par pagasta vecāko paaudzi, kura šogad arī 
tika iesaistīta fi ziskajās aktivitātēs, proti, 
nūjošanā - par to liels paldies trenerei Gin-
tai Teko. Pāliešiem iespēja apgūt nūjošanu 
trenera pavadībā bija pirmo reizi. Tautas-
dziesmu maratonā uzvarēja Venija Zariņa.
 Svētku laikā bērniem bija iespēja iz-

priecāties piepūšamajās atrakci-
jās, interesenti varēja aplūkot rok-
darbnieču un amatnieku veidoto 
izstādi. Bērnus izklaidēja Pepija 
Garzeķe, bija seju apgleznošana, 
radošās darbnīcas; NVO Pūks un 
draugi dāvināja multfi lmas bēr-
niem un fi lmu Dancis pa trim pieauguša-
jiem.

 Skultes pagastā zolītē piedalījās 12 
kungu, no kuriem 3. vietu ieguva Arvīds 
Puriņš, 2. vietā Alvis Ārgalis, bet uzvaru 
izcīnīja Vilnis Ķepiņš. Pludmales volej-
bolā sievietēm 3. vieta komandai Persiki 
(Sanita Martinsone un Laura Kalniņa), 
2. - Pērlei (Aija Lūsīte un Dagnija Si-
lavniece), savukārt zelta medaļas izcīnīja 
Zemenītes (Agnese Jermacāne un Kris-
ta Čerpakovska). Pludmales volejbolā 
vīriešiem sīvā 15 komandu konkurencē 
3. vietā Pērle (Toms Jermacāns un Oļģerts 
Zaremba), 2. - komanda Pieci lati (Edgars 
Kalniņš un Oskars Kalniņš), 1. vietā SIA 
Sala (Andis Felkers un Artis Ārgalis). 
Strītbolā 7 komandu konkurencē 3. vietā 
Vicečempioni (Kristaps Noviks, Agris Pu-
ķītis, Edgars Kalniņš), 2. vietā Čempioni 
(Nils Milbrets, Kaspars Jermacāns un Jā-
nis) 1. - Komanda (Egīls Gimbutis, Mār-
tiņš Celms, Ģirts Zaļais).
 Riteņbraukšanā bērniem līdz 5 gadu 
vecumam 2. vietu izcīnīja Rodrigo Rum-
pis, 1. - Emīls Krampe. Zēniem līdz 12 
gadu vecumam 3. vietā ierindojās Bruno 
Krampe, 2. - Ričards Birzgalis, 1. - Rū-
dolfs Grēve. Meitenēm 3. vietā Elizabete 
Levina, 2. - Samanta Krampe, 1. - Patrī-
cija Gražule. Vīriešiem 3. vietā Dāvis 
Erenfrīds, 2. - Jānis Āboliņš, 1. - Armands 
Krampe. Šautriņu mešanā bērniem 3. - Ar-

Fotoizstādē iemūžināts 
Limbažu novada 

sportistu sniegums
un uzvaras 

Latvija s III Olimpiādē

Olimpiskā centra Limbaži valdes priekšsēdētāja Diāna Zaļupe (no labās) un direktore Baiba 
Martinsone ir lepnas par Limbažu novada sportistu sasniegumiem Latvijas III Olimpiādē, 
kas iemūžināti fotogrāfi jās un apskatāmi īpaši veidotā izstādē

 Limbažu novada pašvaldības adminis-
tratīvajā ēkā skatāma SIA Olimpiskais 
centrs «Limbaži» veidotā fotoizstāde par 
Limbažu novada sportistiem Latvijas 
III Olimpiādē. Tajā redzami mirkļi no 
mūsu pludmales volejbolistu, vieglatlētu 
un smaiļotāju snieguma sacensībās un arī 
uzvaras garša, jo mājās viņi atgriezās ar 
veselu birumu medaļu.
 - Latvijas Olimpiāde, kas notiek reizi 
4 gados, ir nozīmīgs sporta notikums 
valstī. Šajā gadā olimpiādē ļoti veiksmī-
gi startēja Limbažu novada komanda, 

tāpēc mūsu vēlme bija parādīt labākos 
sportistus un mirkļus no šī pasākuma, - 
par izstādes ideju stāsta centra valdes 
priekšsēdētāja Diāna Zaļupe. Arī centra 
direktore Baiba Martinsone uzsver: - Pēc 
olimpiādes redzot fotogrāfi ju daudzumu, 
krāsainību un pozitīvās emocijas, ko bil-
des lika mums atcerēties, radās doma to 
parādīt citiem. Lai arī Limbažu novada 
iedzīvotāji redz savus sportistus!
 Izstāde pašvaldības ēkā skatāma līdz 
oktobrim.

Šīs sporta disciplīnas galvenais uzdevums - uznest 
sievu Aģes upes krastā Andra Kļavas foto

tūrs Kovaļenko, 2. - Kristaps Žurakovskis, 
1. - Sanija Eglīte. Sieviešu konkurencē 
3. vietā Santa Bērziņa, 2. - Zita Anderso-
ne, 1. - Lidija Bērziņa. Vīriešu konkurencē 
3. vietā Gints Bērziņš, 2. - Edgars Čerpa-
kovskis, 1. - Aldis Levins. Stafetē bērniem 
3. vietu izcīnīja Agate Regža, 2. - Markuss 
Baltais, 1. - Kristaps Žurakovskis.
 Futbolā pieteicās liels skaits komandu 
- 8. Spraigās cīņās 3. vietu ieguva koman-
da Stīvs gulbis (R. Romānovs, K. Kap-
zems, Ģ. Bružis, E. Ješus, R. Zaicevs, 
J. Kalniņš). 2. vieta tika Neibādei ķirsī no 
Zvejniekciema. Savukārt 1. vietu izcīnīja 
Skulte (J. Gražulis, A. Felkers, E. Čerpa-
kovskis, H. Rozēns, A. Klešs, Ā. Klešs, 
J. Mundurs). Ģimeņu stafetē 1. vietā Vi-
ļumsonu ģimene.
 Bubeņa mešanā vīriešiem pēc 40 gadu 
vecuma 2. - 3. vietu dalīja Jānis Mundurs 
un Andris Klešs, 1. ieguva Ilmārs Baltais. 
Pievakarē svētku sportiskā daļa noslēdzās 
Aģes krastā ar sievu nešanu. 2. vietu ša-
jās sacensībās ieņēma Varis Viļumsons ar 
Sintiju, rezultāts 15,32 sekundes. 1. vietu 
izcīnīja Aldis Levins ar Everitu, rezultāts 
15,00 sekundes. 
 Paldies par izturību sportistiem, kuri 
par spīti lielajai svelmei spēja demonstrēt 
lielisku sniegumu visas dienas garumā.

Jānis Bārbalis,
Pāles pagasta sporta darba organizators, 

sacensību galvenais tiesnesis
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Lādes Vītolos priecē 
Asnates Grēves gleznas

Izstādes Palēciens gleznu autore Asnate Grēve

 Asnate Grēve ir radoša sieviete, kura 
brīvajā laikā labprāt nodarbojas ar glezno-
šanu. Mācoties pie pieredzējušiem māk-
sliniekiem, viņa izkopusi savu īpašo glez-
nošanas stilu. Asnate ar saviem darbiem 
piedalījusies vairākās izstādēs Saulkrastos 
un Ādažos kopā ar citiem māksliniekiem, 
bet sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli var 
apskatīt viņas personālizstādi Palēciens. 
 Sabiedriskajā centrā ļaudis ienāk ar da-
žādām vajadzībām, piemēram, bibliotēkas 
apmeklētāji ir priecīgi, ka, ieejot zālē, acis 
un sirdi var papriecēt pie ainavām, klusa-

jām dabām un ziediem Asnates redzējumā. 
Viņas gleznas ir košas, dzīvespriecīgas un 
vislabāk skatāmas no attāluma. Tajās rau-
goties šķiet, ka āboli uz galda ir saules 
apspīdēti un pa dzelzceļa sliedēm jādodas 
uz priekšu tālumā, ziedi liekas tikko plūk-
ti un siena ruļļi pļavā smaržo. Lai Asnatei 
daudz radošu ideju mākslas darbu radīša-
nā! Šī personālizstāde ir pirmā, kam sekos 
vēl daudzas. Izstādi Lādes Vītolos varēs 
aplūkot līdz septembra beigām.

Sandra Avotiņa,
sabiedriskā centra «Lādes Vītoli» vadītāja

Iznāks 
limbažnieces 

Lidijas 
Bērzes dzejas 

grāmata
 Lielākais grāmatu apgāds Latvijā 
Zvaigzne ABC, kas nu ienācis arī Lim-
bažos, tuvākajā laikā izdos limbažnieces 
Lidijas Bērzes dzejas grāmatu. Tajā būs 
dzejoļi par dabu, dzimteni, cilvēkiem un 
pārdomas par dzīvi. Šobrīd grāmata tiek 
gatavota izdošanai un drīzumā tā piedzī-
vos atvēršanas svētkus Zvaigzne ABC grā-
matnīcā Limbažos.
 L. Bērze dzimusi Latgalē. Bērnība pēc-
kara gados bijusi smaga. - Tik smaga, ka 
pat tagad nevaru sadūšoties apdzejot ār-
kārtīgi skaisto zilo ezeru zemi, - stāsta au-
tore. Piecus gadus viņa dzīvojusi Rīgā, līdz 
liktenis aizvedis uz Siguldu un Gauju. Šīs 
vietas Lidijas kundze iemīlējusi uz mūžu, 
tāpēc daudzas dzejas rindas veltītas tieši 
tām. Siguldā satikta arī mūža mīlestība. 
- Neesmu dzejniece, vienkārši cilvēks, kas 
raksta dzeju, un tā nāk no sirds, - aplieci-
na Lidija. Jau daudzus gadus autore dzīvo 
Limbažos, kas viņu saista ar savu krāšņo 
dabu, skaisto Lielezeru un labestīgajiem 
cilvēkiem - tas arī izteikts L. Bērzes dzejā.

Ir Limbaži 
manas mājas

Ai, māmiņ, māmulīt mīļā!
Man gribas uz Dzimteni braukt,
Kur Lielezers saulrietos zvīļo
Un Limbaži zi edonī plaukst.
  Man mīļajam Jaunatnes parkam
  Kā cepure Priežkalniņš likts.
  Pie stacijas pulksteņa arka –
  Vaibsts pilsētas sejā nav slikts.
Man mīļajā Vienības parkā
Zvaigznes granītā mākslinieks licis.
Ja kārtīgi paskatās apkārt,
Pat kosmosam mazumiņš ticis.
  Ai, māmiņ, māmulīt mīļo!
  Mani ilgas uz Dzimteni sauc,
  Dus Lielezers rītausmā zvīļā
  Un Limbaži ziedonī plaukst.
Man svešumā neslikti klājās,
Bet ilgas uz Dzimteni trauc.
Ir Limbaži manējās mājas,
Tos nevaru savādāk saukt.

Lidija Bērze

Topošos 
vecākus aicina 
uz nodarbībām

 Mūžizglītības un sabiedrisko aktivitā-
šu centrs Filcītis aicina uz nodarbībām 
topošos vecākus. Nodarbībās runās par 
šādām tēmām:
Grūtniecība, tās fi zioloģiska norise:
z grūtniecības trimestri, to raksturojums,
z sievietes organisma fi zioloģiskās 
norises grūtniecības laikā. 
Dzemdību un pēcdzemdību perioda 
dabīga norise:
z dzemdību priekšvēstneši, 
z dzemdību periodi,
z agrīnais un vēlīnais pēcdzemdību 
periods.
Partnera vai atbalsta personas prak-
tiska palīdzība dzemdībās:
z dzemdību pozas,
z pareiza elpošana dzemdībās,
z atslābināšanās vingrinājumi.
Jaundzimušā aprūpe un krūts baro-
šana:
z krūts barošanas ABC,
z jaundzimušā fi zioloģiskie stāvokļi,
z jaundzimušā aprūpes īpatnības.
Pirmās palīdzības sniegšana jaundzi-
mušajam.
 Pirmsdzemdību nodarbības vadīs 
sertifi cēta vecmāte Liene Česle. 
 Tiek komplektēta grupa, tādēļ pieteik-
ties iepriekš pa tālruni 29189448 (Līga).
 Nodarbības notiks no 6. septembra 
ceturtdienās plkst. 18 biedrības Limba-
žu Filcs telpās Limbažos, Mūru ielā 21, 
2. stāvā.

Turpinās starptautiskā sadarbība ar 
Sanktpēterburgas bibliotekāriem

 No 31. jūlija līdz 5. au-
gustam Latvijā pēc Lim-
bažu novada pašvaldības 
ielūguma viesojās Ļeņin-
gradas apgabala universā-
lās zinātniskās bibliotēkas 
(ĻAUZB) seši darbinieki: 
direktore Ludmila Bļudo-
va, direktores vietniece 
zinātniskajā darbā Nataļja 
Kustova, bibliotēku in-
formatīvā centra vadītāja 
Jeļena Abaimova, zināt-
niski metodiskās nodaļas 
vadītāja Nadežda Solov-
jova, novadpētniecības 
nodaļas vadītāja Vera To-
punova un bibliobusa va-
dītājs Aleksandrs Krilovs. 
Pērn Limbažu Galvenās 
bibliotēkas (LGB) pār-
stāvji, Viļķenes pagasta 
pārvaldes un bibliotēkas 
vadītāji tika uzaicināti 
piedalīties kultūras pro-
grammā un konferencē par 
novadpētniecības tēmu 
Sanktpēterburgā, šī bija 
atbildes vizīte, lai iepazītu Latviju un tās 
bibliotēku sistēmu. 
 ĻAUZB līdzīgi kā LGB veic metodisko 
darbu – sava reģiona/apgabala vairāk nekā 
400 bibliotēku pārraudzību. Kaut teritori-
jas ziņā Ļeņingradas apgabals vairākkārt 
pārsniedz mūsu Limbažu reģionu, darbī-
bas virzieni ir līdzīgi. 
 Viesu uzņemšanai Latvijā tika sagata-
vota daudzveidīga programma, kas ietvē-
ra gan profesionālo pieredzes apmaiņu, 
gan dažādus apskates objektus. Par viesu 
uzturēšanos parūpējās Viļķenes pagasta 
pārvalde, nodrošinot atpūtu Pāles pagasta 
viesu namā Smēdes. Tā gleznainā apkārtne 
un mājīgā atmosfēra Pēterburgas kolēģus 
patiesi sajūsmināja.
 Novada iepazīšana sākās ar pieņem-
šanu Limbažu novada pašvaldībā, kur 
izvērtās interesanta saruna starp ĻAUZB 
direktori L. Bļudovu un pašvaldības amat-
personām – domes priekšsēdētāja pirmo 
vietnieku Gintu Rožkalnu, izpilddirektoru 
Agri Blumeru, Limbažu pilsētas pārvaldes 
vadītāju Māri Beļaunieku un Kultūras no-
daļas vadītāju Mārīti Saulīti. Tika skarta 
arī abu pušu kopīgā problēma – bibliotēku 
telpu infrastruktūras neatbilstība. ĻAUZB 
nepieciešama pilnīga telpu renovācija un 
aprīkojuma nomaiņa, bet Limbažiem – 
jauna bibliotēka, kurā būtu ērti pieejami 
pakalpojumi visai ģimenei. Arī atalgo-
jums bibliotēku darbiniekiem, par spīti 
pieaugošajam darba apjomam, ir zems gan 
Latvijā, gan Krievijā. M. Saulīte uzsvēra 
- lai arī problēmas pastāv, bibliotekāros 
saglabājusies liela mīlestība pret grāmatu, 
kas ir vienojoša kultūras saikne un pamats 
turpmākai sadarbībai. 
 Bibliotekāri tika iepazīstināti ar LGB 
un Bērnu bibliotēku. Viesiem sevišķi pati-
ka Valmieras integrētā bibliotēka, kur īpaši 
domāts par lietotāju ērtībām mūsdienīgās 
telpās. Valmierā viesi piedalījās vakara pa-
sākumā kopā ar starptautiskās riteņbrauk-
šanas ne-konferences Velobrauciens par 

bibliotēkām daudzu valstu dalībniekiem. 
Kolēģiem bija interesanti aplūkot jaunās 
Gaismas pils celtniecību Rīgā, apmeklē-
jot būvlaukumu. Viņi ciemojās arī Rīgas 
centrālajā bibliotēkā, kur izvērsās disku-
sija par bibliotēku nākotni un bibliotekāra 
lomu informācijas sabiedrībā.
 Viļķenes pagastā viesi skatīja pagasta 
pārvaldi un kultūras namu, abas bibliotē-
kas, skolas sporta halli un trenažieru zāli 
– bija patīkami pārsteigti par iespējām 
ikvienam nodarboties ar sportiskām akti-
vitātēm par nelielu samaksu. Tāpat kolēģi 
augstu novērtēja brīvpieejas interneta ie-
spējas Latvijas bibliotēkās, ieinteresējās 
par kultūras mantojuma projektu Viļķenes 
bibliotēkā. Salacgrīvā delegācija iepazinās 
ar AS Brīvais vilnis zivju pārstrādes uzņē-
mumu, kā arī apmeklēja bibliotēku un mu-
zeju.
 Labestīgā gaisotnē dienas aizsteidzās 
ātri. Viesi jutās apmierināti ar redzēto, 
izteica komplimentus par Latvijas cilvē-
ku laipnību, pilsētu sakoptību, gardajām 
maltītēm. Viņiem tika piedāvāta iespēja 
apmeklēt Limbažu pilsētas svētkus, Min-
hauzena muzeju, Igates pili un N. Bomja 
maiznīcu Lielezers. 
 Savstarpējās sarunās izskanēja viedokļi 

par turpmāko sadarbību profesionālās pie-
redzes apmaiņā. Viesus īpaši iespaidoja 
mūsu bibliotekāru entuziasms un aktivi-
tāte, īstenojot dažādus projektus. Redzot, 
cik veiksmīgi bibliotēkas Latvijā ar pro-
jektiem attīsta dažādus pakalpojumus, ko-
lēģi atzina, ka arī savu bibliotekāru vidē 
veicinās aktīvāku dalību Krievijas mēroga 
projektos. Ļeņingradas apgabala bibliotē-
kās šobrīd internets vēl ir par maksu, arī 
elektroniskā kataloga izmantošana nav tik 
tālu attīstījusies. Taču kolēģi ir pārliecinā-
ti, ka 2 gadu laikā būsim vienādās pozī-
cijās, bet viņiem noderēs mūsu pieredze 
automatizācijas attīstīšanā. Daudzas idejas 
viesi aizveda sev līdzi, iepazīstot veiksmī-
gus telpu funkcionālos risinājumus un da-
žādas lasīšanas veicināšanas programmas. 
 Lielākais ieguvums ir izveidojušās sir-
snīgās attiecības ar Pēterburgas kolēģiem, 
kas ir pamats kopīgiem kultūras un profe-
sionālās pieredzes apmaiņas projektiem 
nākotnē.
 Vairāk lasiet un fotoreportāžu skatiet 
www.limbazubiblioteka.lv, www.reglib.ru.

Dzintra Justa,
LGB direktore

Mārīte Purmale,
Viļķenes bibliotēkas vadītāja

Limbažu un Pēterburgas biblio-
tekāri pie Latvijas Nacionālās 
bibliotēkas jaunceltnes

Viļķenes pagas-
ta bibliotēkas 

bērnu stūrītī
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Gaidām vakarskolā!
 Vakarskolā darbs nebeidzas ne mirkli. 
Vasarā, kad citas skolas atpūšas, vakarsko-
lā notiek spraigs darbs – zināšanas iegūst 
bezdarbnieki un darba meklētāji neformā-
lās izglītības kursos, mācoties datorzinības 
un svešvalodas. Pavisam kopš aizvadītā 
mācību gada sākuma pie mums neformā-
lās programmas apguvuši 160 pieaugušie.
  Jau vairākus gadus, sākot no pavasara, 
skola rīko akciju Vakarskola - tā ir iespē-
ja!, kas ilgst līdz jaunajam mācību gadam. 
Šobrīd esam fi niša taisnē, kad informējam 
par iespējām mācīties vakarskolā. Akcijā 
iesaistās gan skolēni, gan skolotāji. Gal-
venais ir iedrošināt potenciālos skolēnus 
atsākt mācības pēc ilgāka pārtraukuma. 
Ir iedzīvotāji, kuri saprot izglītības nozī-
mi, bet baidās nākt uz skolu, uztraucas, ka 
netiks saprasti, ka pietrūks apņēmības vai 
atbalsta. Te mēs varētu ikvienu iedrošināt, 
jo pēdējo desmit gadu prakse liecina, ka 
pat 50 gadu vecumā ir iespējams pabeigt 
vidusskolu. Skola atbalsta ikvienu, kurš 
iedrošinājies atsākt mācības - tiek mek-
lēts piemērots darba režīms, lai apvienotu 

mācības ar darbu un ģimenes rūpēm, lielu 
vērību veltām individuālajam darbam.
  Nākamais mācību gads būs jau devītais, 
kopš vakarskolā darbs norit arī sestdienās. 
Šogad sāksim tālmācības programmu, ku-
ras uzdevums ir dot iespēju iegūt izglītību 
tālmācības formā cilvēkiem, kuriem nav 
iespēju regulāri apmeklēt izglītības iestādi 
(darba, dzīvesvietas, veselības stāvokļa, 
ģimenes, sociālu vai citu apstākļu dēļ), 
kuri dod priekšroku individuālam mācību 
tempam un ir gatavi patstāvīgai mācību 
satura apguvei. Šī klase būs īpaša, jo pa-
matdarbs notiks ar interneta starpniecību, 
tomēr skolēniem būs jāapmeklē klātienes 
nodarbības un sekmīgi jānokārto plānotās 
ieskaites. Tāpat tiks turpinātas gan neklā-
tienes, gan klātienes programmas, dodot 
iespēju iegūt vidējo izglītību dažādos vei-
dos un laikos. 
 Tuvāka informācija pa tālruni 
64070736, 28634456. Uz tikšanos!

Ilze Žūriņa-Davidčuka
Limbažu 3. vidusskolas direktora 

vietniece

ESF projekta
aktivitātes vasarā

Pārgājiena Izdzīvošanas spēles dalībnieki saņem sertifi kātu no jaunsargiem un zemessar-
giem, par izturību viņiem pateicas arī projekta vadītāja Vaira Ābele

 Eiropas Sociālā fonda (ESF) projek-
ta Sociālās atstumtības riskam pakļauto 
bērnu un jauniešu atbalsta un iekļaujo-
šās izglītības pasākumi Limbažu novadā 
aktivitātes turpinājās arī vasarā. Uz no-
metni Pālē 25. - 30. jūnijā bija pulcējušies 
jaunieši no Pāles, Viļķenes un Limbažu 
pagasta un Limbažiem. Nometnē tika or-
ganizētas nodarbības mūzikā, ko vadīja 
skolotājs Egons Beitiks, kā arī dažādas 
komunikācijas prasmes attīstošas, spor-
ta un apkārtējo vidi izzinošas aktivitātes. 
Nedēļas programma bija spraiga un intere-
santa. Jaunieši mācījās sniegt pirmo medi-
cīnisko palīdzību, devās pārgājienā uz Ēr-
gļu kūdras izstrādes purvu, kā arī īpašajā 
nakts pārgājienā, ekskursijā uz Salacgrīvu, 
ciemojās pie mākslinieka Imanta Klīdzēja, 
tikās ar starptautiskās jauniešu organizāci-
jas Amnesty International dalībnieci Beāti 
Paegli, vides speciālistiem Velgu Senkov-
sku un Pēteri Miķelsonu. Notika arī sporta 
sacensības, diskotēka un talantu šovs.
 Ļoti emocionāls bija nometnes noslē-
gums. Nolaižot nometnes karogu un dzie-
dot nometnes himnu, asaras bira ne tikai 
dalībniekiem, bet arī skolotājiem, redzot, 
cik ļoti jaunieši sadraudzējušies un negrib 
šķirties.

 Savukārt Augstrozē no 13. līdz 15. 
jūlijam norisinājās pārgājiens Izdzīvoša-
nas spēles. Sadarbībā ar Limbažu novada 
Sociālo dienestu projekta vadība tajā ie-
saistīja 20 jauniešu no Viļķenes, Umur-
gas, Vidrižu, Katvaru, Skultes, Limbažu 
pagasta un Limbažu pilsētas. Ar viņiem 
darbojās jaunsargi un zemessargi 209. 
Limbažu Jaunsardzes vienības priekš-
nieka kapteiņa Māra Skrīveļa vadībā. 
Trīs dienās pārgājiena dalībnieki mācījās 
strādāt komandā, ieguva jaunas zināšanas 
un prasmes, kas noderēs neikdienišķās si-
tuācijās. Pārgājiens iemācīja jauniešiem 
tiekties pēc mērķa, mainīt savu dzīves uz-
tveri, gūt jaunus draugus un zināšanas, kā 
izdzīvot mežā. Jauniešiem neierasta bija 
armijas disciplīna - tas, ka pavēles nav 
apspriežamas. Bet M. Skrīveļa vadībā 
veiksmīgi tika novērstas visas problēmas, 
izveidojot 3 komandas un radot situāci-
jas, kurās galvenais ir sadarbība un dis-
ciplīna. Pārgājiena beigās dalībniekiem 
par izturību pateicās arī projekta vadītā-
ja Vaira Ābele. Katrs dalībnieks saņēma 
sertifi kātu.

Līga Liepiņa,
projekta vadītājas asistente

Atsākt mācības vēl nav par vēlu!
Vakarskolā turpinās dokumentu pieņemšana 

2012./2013. māc. g. pamata un vidējās izglītības 
programmās (klātienē un neklātienē). 

10. klasē piedāvājam tālmācības programmu.
Gaidām līdz 3. septembrim.

Informācija par uzņemšanu un plānotajiem mācību laikiem 
pa tālr. 64070736, 28634456

Pieaugušo klases jauno mācību gadu sāks 1. septembrī plkst. 10,
jauniešu klases - 3. septembrī plkst. 10.

Limbažu 3. vidusskolas struktūrvienības 
Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) vidusskolas vadība

 Limbažu mūzikas skola
gaida audzēkņus

Limbažu mūzikas skolas 2012./2013. mācību gada 
atklāšana notiks 2. septembrī 

Limbažu novada pašvaldības zālē Rīgas ielā 16: 
plkst. 14.00 vijolniekiem, koklētājiem un ģitāristiem,

16.00 - akordeonistiem un pūtējiem, 18.00 - pianistiem.

Piedalies atvērto durvju dienās un 
apskati vēsturiskos objektus Limbažos!
 8. un 9. septembrī Finanšu ministrija organizē atvērto durvju dienas Eiropas Savienī-
bas fondu projektiem. Šajās dienās Limbažos ikviens interesents varēs aplūkot projektā 
Limbažu vēsturiskā centra renovācija tūrisma attīstībai sakārtotos objektus - Limbažu 
viduslaiku pilsdrupas, Limbažu muzeju un veco rātsnamu. 
8. septembrī apskatāmi
10.00 - 18.00 Limbažu muzejs, pilsdrupas, rātsnama pagrabstāvs un Dzīvā sudraba muzejs
16.00 - 18.00 vecā rātsnama mansarda stāva zāles
9. septembrī visus objektus varēs apmeklēt no 10.00 līdz 18.00. 
 Apmeklētāji, kuri vēlēsies uzzināt vairāk par objektiem gida pavadībā, aicināti pie-
vienoties kādai no ekskursijām 8. septembrī plkst.16.30 vai 9. septembrī plkst. 12.00, 
pulcēšanās pie Limbažu muzeja, informācija pa tālr. 64070632. 
 Pirms atvērto durvju dienām tiek sagatavota informatīvi vizuāla datu bāze internetā, 
kurā būs pieejama informācija par visiem pilsētbūvniecības projektiem, kas īstenoti ar 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda atbalstu. Sekojiet informācijai!

Ilze Millere, Limbažu novada TIC vadītāja

Uzņēmumi aicināti atbalstīt ikgadējās 
rudens Tīrības dienas

 Kā ik gadu, oktobris pasludināts par 
Tīrības dienu mēnesi, kura laikā iedzīvo-
tāji, valsts iestādes un uzņēmumi aicinā-
ti sakopt un satīrīt ikvienu valsts stūrīti, 
sākot no savām mājām, uzņēmumiem un 
pagalmiem, beidzot ar parkiem, pļavām 
un mežiem. Tīrības dienās tiks rīkotas 
dažādas aktivitātes, kurās iesaistīties va-
rēs ikviens, kam rūp tīra un sakopta vide. 
Tīrības dienu mērķis ir mudināt iedzīvo-
tājus ar lielāku atbildību izturēties pret 
savu valsti, uzturēt to tīru un sakoptu, kā 
arī ar neiecietību izturēties pret tās pie-
mēslotājiem. Akcijā iesaistīties aicināti 
uzņēmumi, kopīgiem spēkiem iztīrot Lat-

viju un parādot savu mīlestību pret to.
 Šogad, tāpat kā iepriekšējos rudeņos, 
talka sāksies oktobrī, jo tad ir iespēja 
Latviju attīrīt no sabirušām lapām, atkri-
tumiem un putekļiem. Vēršamies pie uz-
ņēmumiem, kas apzinās sevi kā neatņe-
mamu Latvijas valsts sastāvdaļu, kuriem 
rūp Latvija, kas vēlas līdzdarboties vides 
sakopšanā un saglabāšanā, piesakoties at-
balstīt un aicinot sabiedrību padarīt Lat-
viju tīrāku un skaistāku.
 Tīrības dienu laikā tiks apzinātas Lat-
vijas piemēslotākās vietas, organizētas 
tīrības komandas dosies uz konkrētiem 
punktiem tos sakārtot. Lai rādītu piemē-

ru, liela uzmanība Tīrības dienu laikā 
tiks veltīta sakoptāko māju, biroju un pa-
galmu izcelšanai, tā vēlreiz pierādot, ka 
varam, ja tikai labi gribam. Tiks organi-
zēti dažādi konkursi par aktīvāko tīrības 
inspektoru, čaklāko uzņēmumu – tīrības 
komandu un labāko padomu, kā ieviest 
tīrību ikvienā Latvijas vietā. Sagaidāms, 
ka arī rudenī dabas sakopšanas talku or-
ganizēšanā iesaistīsies pašvaldības, ne 
tikai aicinot iedzīvotājus sakopt Latvijas 
reģionus, bet arī palīdzot ar problemātis-
ko rajonu, nesakoptu vietu apzināšanu un 
darbu organizēšanu.
 Kļūstot par Tīrības dienu atbalstītā-

ju, uzņēmumi iegūst ne tikai pozitīvas 
emocijas un gandarījumu, bet arī plašu 
publicitāti medijos, iespēju piedalīties 
Tīrības dienu publiskajos pasākumos, 
stāstīt par savu uzņēmumu, uzlabot tā 
tēlu un reklamēt. Katrs uzņēmums, kas 
saredz iespēju atbalstīt Latvijas sakop-
šanu, aicināts sazināties ar Tīrības dienu 
biroju piedalies@tiribasdienas.lv, tāl-
runis 26831571. Vairāk informācijas  - 
www.tiribasdienas.lv.

Linda Osīte,
Tīrības dienu birojs

Tel. 26831571, 
e-pasts piedalies@tiribasdienas.lv



Zivju audzētavas Rūja dāvātos 2500 līdaku mazuļus Limbažu Lielezerā ielaiž Limbažu no-
vada pašvaldības izpilddirektors Agris Blumers (no kreisās), pašvaldības aģentūras ALDA 
direktors Jānis Remess un zivju audzētavas pārstāvis Aldis Bērziņš
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Licences makšķerēšanai Limbažu 
un Augstrozes Lielezerā un 

Dūņezerā var iegādāties internetā
 Pašvaldības aģentūra ALDA noslēgusi līgumu ar SIA ZZ Dats par pakalpojumu 
e-Loms. Tas nodrošina makšķerēšanas licenču iegādi elektroniski - tātad makšķerēšanas 
licences Limbažu Lielezeram, Augstrozes Lielezeram un Dūņezeram iespējams iegādā-
ties portālā www.epakalpojumi.lv.

Dāvanā n o 
zivjaudzētavas saņem 

līdaku mazuļus

 Limbažu Lielezerā, papildinot zivju 
krājumus un par prieku makšķerniekiem, 
ielaisti 2500 līdaku mazuļu. Tos Limbažu 
novada pašvaldības aģentūrai ALDA kā 
labiem sadarbības partneriem bez maksas 
piegādājusi zivju audzētava Rūja. Zivju 
ielaišanā Lielezerā piedalījās aģentūras 
ALDA vadītājs Jānis Remess, pašvaldī-
bas izpilddirektors Agris Blumers un zivju 

audzētavas pārdošanas vadītājs Aldis Bēr-
ziņš. Viņš norādīja, ka audzētava šogad 
visus pasūtī jumus izpildījusi, taču zivis 
palikušas pāri, un tās kā dāvanu piegādā 
apmēram desmit tuvējiem ezeriem. Tikpat 
līdaku mazuļu dāvāti Dziļezeram, kur tos 
ar prieku saņēma Dziļezera apsaimnieko-
tājs Jānis Šporns un Limbažu pagasta pār-
valdes vadītājs Dainis Jurka.

Iecerēts uzlabot 
kultūras, sporta un 

sociālās aprūpes iestāžu 
infrastruktūru

 Pašvaldība iesniegusi vairākus projek-
tus biedrības Vidzemes lauku partnerība 
«Brasla» izsludinātajā konkursā. Ar Ei-
ropas Lauksaimniecības fonda lauku at-
tīstībai fi nansējumu iecerēts uzlabot kul-
tūras, sporta un sociālās aprūpes iestāžu 
infrastruktūru un aprīkojumu. Limbažu 
kultūras namam paredzēts iegādāties vēl 
trūkstošo daļu zāles krēslu. Plānots laik-
metīgāk aprīkot Lādezera kultūras namu. 
Emiļa Melngaiļa muzeja teritorijā ir vēl-
me izveidot brīvdabas skatuvi. Pociema 
kultūras nama vidējās paaudzes deju ko-
lektīvam nepieciešami jauni tautastērpi. 
Limbažu Lielezera pludmalē iecerēts ie-
kārtot minigolfa laukumu, bet Limbažu 
stadionā – rekonstruēt tribīnes. Pociema 

pansionātā Pērle plānots uzlabot infra-
struktūru un labiekārtot teritoriju. Savu-
kārt novada Sociālā dienesta vajadzībām 
nepieciešama malkas zāģa-skaldītāja teh-
nika, lai apgādātu ar malku maznodroši-
nātās personas. Pēc projektu izvērtēšanas 
Braslā tos iesniegs apstiprināšanai Lauku 
atbalsta dienestā. Rezultāti būs zināmi ru-
dens nogalē.
 Tuvākajā laikā sāksies darbi projektos, 
kas guvuši atbalstu biedrības Jūrkante 
konkursā. Viens no tiem ir Briežu gat-
ves rekonstrukcija, gājēju celiņa un ielu 
apgaismojuma izbūve Viļķenes pagastā. 
Otrs - Ambulances ielas rekonstrukcija, 
gājēju celiņa un ielu apgaismojuma izbū-
ve Skultes pagastā.

Noslēdzies projekts par dzimumlīdztiesību 
un uzņēmējdarbību pirmsskolas izglītībā

Projekta par uzņēmējdarbību un dzimumlīdztiesību pirmsskolas izglītībā dalībnieki vizītē 
Limbažos

 Noslēdzies Nordplus Junior pro-
grammas fi nansēts Limbažu novada paš-
valdības projekts Uzņēmējdarbība un 
dzimumlīdztiesība pirmsskolas izglītībā 
(Entreprenuership and Gender in the pre-
school). Jau iepriekš ziņots, ka projekta 
iniciatori ir Limbažu 1. pirmsskolas izglītī-
bas iestāde Buratīno, kas iesaistījās projek-
ta aktivitātēs no Limbažu puses, un resur-
su centra Marta dibinātāja un līdere Iluta 
Lāce, kura piedalījās projekta sagatavoša-
nā. Projekta mērķis ir stiprināt un attīstīt 
Latvijas, Igaunijas un Zviedrijas sadarbību 
izglītības jomā, veicināt un uzlabot peda-
goģiskās metodes, fokusējoties uz uzņē-
mējdarbības, dzimumlīdztiesības un vides 
jautājumiem, to integrēšanu pirmsskolas 
izglītības iestāžu apmācības programmās.
 Projektā notika vairākas pieredzes ap-
maiņas vizītes starp Tartu (Igaunija), Veste-
rosas (Zviedrija) un Limbažu pirmsskolas 
izglītības iestādēm. Ikreiz tajās piedalījās 3 
pārstāvji no katras izglītības iestādes. Pērn 
oktobra nogalē pirmajā vizītē uz Vestero-
su devās Tartu un Limbažu pirmsskolas 
izglītības pedagogi. 2012. gada februārī 

pieredzes apmaiņas pasākums notika Tar-
tu. Savukārt projekta noslēgums ar pārējo 
partneru piedalīšanos norisinājās maijā 
Limbažos. Vizīšu laikā pedagogi piedalījās 
pirmsskolas izglītības iestāžu darbā, vēro-
ja, kā tiek vadītas nodarbības, kādas meto-
des izmantotas, īpašu uzmanību pievēršot 
dzimumlīdztiesības, uzņēmējdarbības un 
vides jautājumiem.
 Paralēli vizītēm projektā iesaistītie 
pirmsskolas izglītības iestāžu pārstāvji sa-
darbībā ar Latvijas, Zviedrijas un Igaunijas 
ekspertiem strādāja pie metodiska materiā-
la ar labās prakses piemēriem un ieteiku-
miem, kā darboties ar dzimumlīdztiesības, 
uzņēmējdarbības un vides jautājumiem 
pirmsskolas izglītības iestādēs. Tajā ietver-
ti pedagogu novērojumi un secinājumi.
 Projekts sākts pagājušā gada augustā un 
ilga 12 mēnešus. Projekta kopējais budžets 
ir Ls 8665,57, ko simtprocentīgi fi nansē 
Nordplus Junior programma, un tas pare-
dzēts projekta dalībnieku vizīšu tran sporta 
un naktsmītņu izdevumu segšanai.

Anna Siliņa,
attīstības projektu koordinatore

 Jau ceturto gadu Limbažu novada So-
ciālā dienesta Dienas centra komanda 
piedalījās Vidzemes reģiona sporta spē-
lēs cilvēkiem ar īpašām vajadzībām. Tās 
katru gadu rīko citā pilsētā, šogad – Cēsīs. 
Kuplā skaitā bija ieradušies dalībnieki no 
Alūksnes, Gulbenes, Carnikavas, Valmie-
ras, Limbažiem un Cēsīm. Atklāšanas ce-
remonijā ar dziesmām un dažādu instru-
mentu spēli klātesošos priecēja folkloras 
kopa Dzieti. Veiksmi sacensībās vēlēja 
Cēsu novada domes priekšsēdētājs Gints 
Šķenders un Cēsu invalīdu biedrības va-
dība, katrai komandai par piemiņu dāvinot 
šaha komplektu no stikla. 
 Sporta spēļu programmā bija iekļautas 
9 disciplīnas – šautriņu, lidojošā šķīvī-
ša un zābaka mešana, boccio, šaušana ar 
gaisa šauteni, fi gūrbraukšana ar ratiņkrēs-
lu, basketbola un fl orbola soda metieni, 
naudas skaitīšana. Katrs dalībnieks varēja 
piedalīties vienā, vairākās vai visās dis-
ciplīnās. Spēļu laikā jauki bija vērot, kā 

dalībnieki atbalsta un uzmundrina ne tikai 
savu komandu, bet arī sportistus no citām. 
Sacensību uzvarētājus vērtēja un apbal-
voja individuāli katrā disciplīnā, atsevišķi 
dāmas un kungus. Komandas tika vērtētas 
pēc dalībnieku individuālajiem rezultā-
tiem. 
 Mūsu komanda startēja godam un ie-
guva astoņas dažāda kaluma medaļas. Fi-
gūrbraukšanā ar ratiņkrēslu veiklākā bija 
Madara Āze, 2. vietā – Līga Zviedre, sa-
vukārt vīru konkurencē šajā disciplīnā 3. 
vietu ieguva Normunds Mikuļskis. Flor-
bola soda metienos 2. vietu izcīnīja Inga 
Kasparsone, 3. – Zane Rozentāle-Lej-
niece, viņai arī 2. vieta šaušanā ar gaisa 
šauteni. Vīru konkurencē šaušanā 3. vieta 
Staņislavam Kozlovskim. Atis Ernšteins 
ieguva 2. vietu naudas skaitīšanā. 
 Paldies cēsniekiem par jauko atmosfē-
ru, gardo rīta cienastu un pusdienām. 

Liānas Krastiņas
teksts un foto

Limbažnieki piedalās 
sporta spēlēs cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām

Limbažu novada Sociālā dienesta Dienas centra komanda Vidzemes reģiona sporta spēlēs 
cilvēkiem ar īpašām vajadzībām Cēsīs
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. 

maija saistošajiem noteikumiem Nr. 17 Par ielu 
tirdzniecību un tirgus statusa piešķiršanas kārtību 

Limbažu novadā 
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas
Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saistošo noteikumu izdošanu paredz Ministru kabineta 12.05.2010. 
noteikumi Nr. 440 Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas 
saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību, 
kuros noteikts pašvaldības pienākums izdot saistošos noteikumus par 
ielu tirdzniecību un tirdzniecību publiskās vietās, kā arī par kārtību, 
kādā tiek piešķirts tirgus statuss, un tirgus pārvaldītājs saskaņo ar 
vietējo pašvaldību tirgus noteikumus.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošo noteikumu izdošanas mērķis ir noteikt: 
1. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama tirdzniecības vietas 
iekārtošana; 
2. tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības organizatora pienākumus 
kārtības nodrošināšanai; 
3. tirdzniecības vietās realizējamo preču grupas; 
4. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama sabiedriskās ēdināšanas 
pakalpojumu sniegšana; 
5. nosacījumus pašvaldības atļaujas ielu tirdzniecībai izsniegšanai 
un izsniegtās ielu tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora atļaujas 
darbības apturēšanai uz laiku vai anulēšanai; 
6. gadījumus, kad tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt 
tirdzniecības dalībniekam maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas 
nodrošināšanu un tās pieļaujamo apmēru; 
7. noteikt kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss. 

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Par atļauju ielu tirdzniecībai maksājama pašvaldības nodeva par 
tirdzniecību publiskās vietās. 
Saistošo noteikumu īstenošanai nav nepieciešams veidot jaunas 
institūcijas vai darba vietas. 

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu tiesiskais regulējums attieksies uz personām, 
kuras vēlas saņemt Limbažu novada pašvaldības saskaņojumu 
ielu tirdzniecības vietu iekārtošanai publiskās vietās un atļauju 
ielu tirdzniecībai vai ielu tirdzniecības organizēšanai, vai arī vēlas 
izveidot tirgu.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Institūcijas, kurās persona var vērsties saistošo noteikumu 
piemērošanā, ir pašvaldības pilsētas un pagastu pārvaldes un to 
amatpersonas.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādē nav nepieciešama
konsultēšanās ar privātpersonām.

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 17 
Par ielu tirdzniecību un tirgus 
statusa piešķiršanas kārtību 

Limbažu novadā 
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 24. maija domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 8, 27.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 28. jūnija domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 10, 46.§) 
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 3. punktu un 

Ministru kabineta 2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 Noteikumi par tirdzniecības veidiem, 
kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību 9. punktu

1. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi par ielu tirdzniecību un 
tirgus statusa piešķiršanas kārtību Limbažu no-
vadā, turpmāk – noteikumi, nosaka:
1.1. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama 
tirdzniecības vietas iekārtošana;
1.2. tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības 
organizatora pienākumus kārtības nodrošinā-
šanai;
1.3. tirdzniecības vietās realizējamo preču gru-
pas;
1.4. kārtību, kādā ar pašvaldību saskaņojama 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegša-
na;
1.5. nosacījumus pašvaldības atļaujas ielu 
tirdzniecībai izsniegšanai un izsniegtās ielu 

tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora at-
ļaujas darbības apturēšanai uz laiku;
1.6. gadījumus, kad tirdzniecības organizators 
ir tiesīgs noteikt tirdzniecības dalībniekam 
maksu par ielu tirdzniecības organizēšanas no-
drošināšanu un tās pieļaujamo apmēru;
1.7. kārtību, kādā tiek piešķirts tirgus statuss.
2. Noteikumi ir saistoši visām personām, kuras 
vēlas saņemt Limbažu novada pašvaldības pil-
sētas pārvaldes vai pagasta pārvaldes (turpmāk 
tekstā – Pārvaldes) saskaņojumu ielu tirdznie-
cības vietu iekārtošanai publiskās vietās un at-
ļauju ielu tirdzniecībai (arī pašvaldības iekārto-
tās ielu tirdzniecības vietās (1. pielikums)) vai 
ielu tirdzniecības organizēšanai, kā arī vēlas 
izveidot tirgu.

2. Tirdzniecības vietas iekārtošanas sa-
skaņošana un atļaujas ielu tirdzniecībai 
izsniegšana
3. Lai saņemtu Pārvaldes saskaņojumu ielu 
tirdzniecības vietas iekārtošanai vai sabied-
riskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai un 
saņemtu Pārvaldes atļauju ielu tirdzniecības 
organizēšanai vai ielu tirdzniecībai:
3.1. tirdzniecības dalībnieks iesniedz Pārvaldē 
iesniegumu (2. pielikums), norādot šādu infor-
māciju:
3.1.1. fi ziskās personas vārdu, uzvārdu un per-
sonas kodu vai juridiskās personas nosaukumu 
un nodokļu maksātāja reģistrācijas numuru, 
adresi, tālruni un elektroniskā pasta adresi;
3.1.2. realizējamo preču grupas;
3.1.3. paredzētās tirdzniecības norises vietu, 
laiku un ilgumu;
3.1.4. pārvietojamā mazumtirdzniecības pun-
kta kustības maršrutu un laiku, ja tirdzniecība 
paredzēta vairākās vietās.
3.2. tirdzniecības organizators iesniedz Pār-
valdē iesniegumu (3. pielikums), norādot šādu 
informāciju:
3.2.1. fi ziskās personas vārdu, uzvārdu un per-
sonas kodu vai juridiskās personas nosaukumu 
un nodokļu maksātāja reģistrācijas numuru, 
adresi, tālruni, elektroniskā pasta adresi;
3.2.2. paredzētās ielu tirdzniecības organizēša-
nas vietu, norises laiku un ilgumu;
3.2.3. realizējamo preču grupas;
3.2.4. tirdzniecības dalībnieku sarakstu, kurā 
tiek norādīta šo noteikumu 3.1.1. apakšpunktā 
minētā informācija par tirdzniecības dalībnieku.
3.3. Tirdzniecības dalībnieks un tirdzniecības 
organizators iesniegumam pievieno:
3.3.1. saimnieciskās darbības reģistrācijas ap-
liecinoša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinālu);
3.3.2. dokumenta, kas apliecina tiesības iesais-
tīties pārtikas apritē, kopiju (uzrādot oriģinālu), 
ja tiek veikta pārtikas preču tirdzniecība;
3.3.3. licences (speciālās atļaujas) kopiju (uz-
rādot oriģinālu), ja, atbilstoši normatīvajiem 
aktiem, uzņēmējdarbības veida veikšanai ne-
pieciešama licence (speciālā atļauja);
3.3.4. zemes lietošanas tiesību apliecinoša do-
kumenta kopiju (uzrādot oriģinālu), ja ir pie-
teikta tirdzniecība ar pašu ražotu lauksaimniecī-
bas produkciju (iesniedz tikai fi ziska persona);
3.3.5. saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpaš-
nieku vai tiesisko valdītāju, ja tirdzniecība tiek 
veikta citas personas nekustamajā īpašumā;
3.3.6. saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par 
tirdzniecības veikšanu vai organizēšanu pa-
sākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība 
paredzēta citas personas pasākumā, izņemot 
gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir pašvaldība 
vai tās dibināta iestāde.
4. Saskaņojumu ielu tirdzniecības vietas iekār-
tošanai un atļaujas ielu tirdzniecībai vai ielu 
tirdzniecības organizēšanai izsniegšanu vai lē-
mumu par atteikumu izsniegt saskaņojumu un 
atļauju Pārvalde pieņem 5 (piecu) darba dienu 
laikā pēc iesnieguma saņemšanas, atteikuma 
gadījumā rakstiski informējot iesnieguma ie-
sniedzēju.
5. Saņemot ielu tirdzniecības vai ielu tirdz-
niecības organizēšanas atļauju, ir maksājama 
pašvaldības nodeva par tirdzniecību publiskās 
vietās saskaņā ar Limbažu novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem un domes lēmu-
miem.
6. Ja ielu tirdzniecība tiek organizēta pašval-
dības īpašumā vai tiesiskajā valdījumā esošajā 
nekustamajā īpašumā un tirdzniecības organi-
zators nav pašvaldība, nodevu par katru pie-
teikto tirdzniecības vietu, atbilstoši iesniegta-
jam tirdzniecības dalībnieku sarakstam, maksā 
tirdzniecības organizators.
7. Tirdzniecības organizators ir tiesīgs noteikt 
tirdzniecības dalībniekam maksu par ielu tirdz-
niecības organizēšanas nodrošināšanu, kuras 
apmērs nedrīkst pārsniegt saskaņā ar Limbažu 
novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
un domes lēmumiem noteikto pašvaldības no-
devu divkāršā apmērā.
8. Atļauju ielu tirdzniecībai (4. pielikums) iz-
sniedz uz laiku līdz vienam gadam, bet tirdz-
niecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecības 
punkta - uz laiku līdz pieciem gadiem.
9. Jautājumu par tirdzniecības atļaujas izsnieg-

šanu izskata pilsētās pārvaldes vadītājs vai viņa 
pilnvarota amatpersona, ja tirdzniecība tiek ie-
kļauta Limbažu pilsētas administratīvajā terito-
rijā, un pagasta pārvaldes vadītājs, ja tirdznie-
cība tiek atļauta attiecīgajā pagasta teritorijā. 
Iesniegumu par tirdzniecības atļaujas izsnieg-
šanu attiecībā par tirdzniecību no pārvietojamā 
mazumtirdzniecības punkta, ja tirdzniecība 
paredzēta vairākās Limbažu novada pagastu 
administratīvajās teritorijās, izskata un vienotu 
atļauju ielu tirdzniecībai izsniedz Limbažu no-
vada pašvaldības izpilddirektors.
3. Tirdzniecības dalībnieka un tirdzniecības 
organizatora pienākumi kārtības nodroši-
nāšanai
10. Ielu tirdzniecība ir atļauta tikai tirdzniecī-
bas atļaujā norādītajā vietā.
11. Tirdzniecības dalībniekam un tirdzniecības 
organizatoram jāievēro tiesību akti.
12. Tirdzniecības dalībnieks un tirdzniecības 
organizators ir atbildīgs par kārtības uzturēša-
nu tirdzniecības vietā un tās sakārtošanu pēc 
darba pabeigšanas.
13. Tirdzniecības dalībniekam aizliegts nodot 
tirdzniecības vietas izmantošanas tiesības citai 
personai.
4. Tirdzniecības vietās realizējamo preču 
grupas
14. Fiziskā persona, kurai atbilstoši nodokļu 
jomu reglamentējošiem normatīvajiem ak-
tiem nav jāreģistrē saimnieciskā darbība, ielu 
tirdzniecībā ir tiesīga pārdot Ministru kabineta 
2010. gada 12. maija noteikumu Nr. 440 Notei-
kumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņoja-
mi ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēša-
nas kārtību 7. punktā minētās preces.
15. Juridiskā un fi ziskā persona, kura reģistrē-
jusi saimniecisko darbību, ielu tirdzniecībā ir 
tiesīga pārdot jebkura veida pārtikas un nepār-
tikas preces.
5. Izsniegtās atļaujas ielu tirdzniecībai dar-
bības apturēšana uz laiku un kontrole
16. Iestāde ir tiesīga apturēt izsniegtās ielu 
tirdzniecības vai tirdzniecības organizatora at-
ļaujas darbību uz laiku, ja gada laikā atkārtoti 
konstatēti tirdzniecības organizēšanas kārtību 
reglamentējošo tiesību aktu pārkāpumi:
17. Ja tiek pieņemts lēmums par atļaujas ielu 
tirdzniecībai vai tirdzniecības organizēšanai 
darbības apturēšanu uz laiku vai anulēšanu, sa-
maksātā pašvaldības nodeva netiek atmaksāta.
18. Kontrolēt domes izdoto noteikumu izpildi 
un savas kompetences ietvaros sastādīt admi-
nistratīvā pārkāpuma protokolus par noteikumu 
neievērošanu domes administratīvajā teritorijā 
ir tiesīgas pašvaldības policijas amatpersonas.
6. Tirgus statusa piešķiršanas kārtība
19. Lai saņemtu Pārvaldes saskaņojumu jauna 
tirgus izveidošanai pašvaldības administratīva-
jā teritorijā, persona iesniedz pašvaldībā:
19.1. iesniegumu, norādot fi ziskās personas 
vārdu, uzvārdu un personas kodu vai juridiskās 
personas nosaukumu un nodokļu maksātāja re-
ģistrācijas numuru, adresi, tālruni, elektroniskā 
pasta adresi;
19.2. zemes īpašuma vai lietošanas tiesību ap-
liecinoša dokumenta kopiju (uzrādot oriģinā-
lu);
19.3. tirgus plānu ar tirdzniecības vietu izvie-
tojumu.
20. Pēc pašvaldības saskaņojuma saņemšanas 
persona tiesību aktos noteiktajā kārtībā izstrā-
dā, saskaņo un apstiprina tirgus projektu.
21. Ja pilnībā izpildīti visi tirgus projektā pa-
redzētie izveidošanas un iekārtošanas darbi, 
Iestāde pieņem lēmumu par tirgus statusa pie-
šķiršanu jaunizveidotajam tirgum.
22. Tirgus pārvaldītāja pienākums ir izstrādāt 
un saskaņot ar pašvaldību tirgus noteikumus.
7. Noslēguma jautājumi
23. Noteikumu 5. punkts nav piemērojams ga-
dījumiem, kad pašvaldība ar atsevišķu lēmumu 
ir iznomājusi pašvaldības nekustamo īpašumu 
ar tirdzniecību saistītas saimnieciskas darbības 
veikšanai, nosakot nomas objekta platību, vai 
pašvaldības iekārtotām tirdzniecības vietām.
24. Saistošie noteikumi stājas spēkā likuma 
Par pašvaldībām 45. pantā noteiktajā kārtībā.

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

Iespēja saņemt atvieglojumus
nodokļu parādu nomaksai

 2012. gada 23. augustā spēkā stājās 
Nodokļu atbalsta pasākuma likums, kas 
paredz iedzīvotājiem iespēju saņemt at-
vieglojumus krīzes gados radušos nodokļu 
parādu nomaksai. Nodokļu atbalsta pa-
sākums attiecināms uz iedzīvotāju ienā-
kuma, uzņēmuma ienākuma, pievienotās 
vērtības, akcīzes, muitas, dabas resursu, 
nekustamā īpašuma nodokli un valsts so-
ciālās apdrošināšanas obligātajām iemak-
sām.
 Likums noteicis, ka nodokļu maksā-
tājiem, kuriem līdz nodokļu atbalsta pa-

sākuma sākšanas dienai ir nesamaksāti 
nodokļi, tiek dota iespēja noteiktā laika 
posmā samaksāt pamatparāda summu, kas 
radusies līdz 2011. gada 1. septembrim, un 
10% no aprēķinātās soda naudas, ja tāda ir, 
bet valsts (nekustamā īpašuma nodoklim 
– pašvaldība) dzēš aprēķināto nokavējuma 
naudu un 90 % no soda naudas.
 Uzņēmumu īpašniekiem un privātper-
sonām, kuri nolēmuši piedalīties nodokļu 
atbalsta pasākumā, ir tiesības lūgt pamat-
parāda samaksas termiņa pagarinājuma 
piešķiršanu. Samaksas termiņš var tikt 

pagarināts līdz 60 mēnešiem, taču jāņem 
vērā, ka jāmaksā vismaz 50 latu mēnesī 
katrā nodokļu veidā.
 Nodokļu atbalsta pasākums tiek sākts 
ar 2012. gada 1. oktobri. Nodokļu maksā-
tājam būs tiesības 3 mēnešu laikā iesniegt 
pieteikumu par piedalīšanos atbalsta pasā-
kumā. Par visiem minētajiem nodokļiem, 
izņemot nekustamā īpašuma nodokli, pie-
teikums būs jāiesniedz Valsts ieņēmumu 
dienestā.
 Jāatzīmē, ka šis būs vienreizējs pasā-
kums, tāpēc nodokļu maksātājiem nepie-

ciešams sekot līdzi informācijai par ie-
spēju saņemt atvieglojumus krīzes gados 
radušos nodokļu parādu nomaksai.
 Limbažu novada dome par Nodokļu 
atbalsta pasākuma likuma piemērošanu 
nekustamā īpašuma nodoklim lems sep-
tembrī. Par domes lēmumu informāci-
ja būs atrodama pašvaldības mājaslapā 
www.limbazi.lv un nākamajos Limbažu 
Novada Ziņu numuros.

Anita Zvirbule,
Finanšu nodaļas vadītāja
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Paskaidrojuma raksts
Limbažu novada domes 2012. gada 22. marta 

saistošajiem noteikumiem Nr. 8 Par bērnu 
uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību Limbažu 

novada pašvaldības izglītības iestādēs, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

Likuma Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 4. punkts 
nosaka pašvaldības autonomo funkciju gādāt par iedzīvotāju 
izglītību, tajā skaitā nodrošināt pirmsskolas un skolas vecuma 
bērnus ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs. Vispārējās 
izglītības likuma 26. panta pirmā daļa noteikusi, ka pašvaldību 
vispārējās pirmsskolas izglītības iestādēs izglītojamos 
uzņem izglītības iestādes dibinātāja noteiktajā kārtībā. 
Pamatojoties uz Ministru kabineta 2011. gada 8. februāra 
sēdes protokollēmumā (protokols Nr. 8, 19.§) Informatīvais 
ziņojums „Par Pasākumu plāna valsts iedzīvotāju interesēm 
atbilstošu pirmsskolas izglītības iestāžu tīkla attīstībai 
2008. - 2010. gadam” Izglītības un zinātnes ministrijai doto 
uzdevumu, ministrija ir sagatavojusi ieteikumus pašvaldību 
saistošo noteikumu, kas nosaka pirmsskolas vecuma bērnu 
reģistrācijas un uzņemšanas kārtību pašvaldību izglītības 
iestādēs, izstrādei. 
Atbilstoši ministrijas izstrādātajiem ieteikumiem, izstrādāts 
pašvaldības saistošo noteikumu projekts.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošie noteikumi nosaka pieteikumu reģistrācijas kārtību; 
bērnu uzņemšanas kārtību; bērnu atskaitīšanas kārtību.

3. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu izpildei jaunas institūcijas netiks veidotas.

4. Informācija par plānoto 
projekta ietekmi uz 
uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Noteikumu izpildi nodrošinās Limbažu novada pašvaldības 
Izglītības nodaļa, pašvaldības izglītības iestāžu, kas īsteno 
pirmsskolas izglītības programmas, vietu sadales komisija un 
pirmsskolas izglītības iestāžu vadītāji.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Konsultācijas notika ar Limbažu pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestāžu vadītājiem.

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 8
Par bērnu uzņemšanas un 

atskaitīšanas kārtību Limbažu 
novada pašvaldības izglītības 

iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības domes 
sēdes 22.03.2012. lēmumu (protokols Nr. 5, 16.§)

IZDOTI saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 15. panta pirmās daļas 4. punktu, 
43. panta trešo daļu un Vispārējās izglītības likuma 26. panta pirmo daļu

I. Vispārīgie noteikumi
1. Saistošie noteikumi Par bērnu uzņemšanas 
un atskaitīšanas kārtību Limbažu novada paš-
valdības izglītības iestādēs, kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmas (turpmāk tekstā 
– saistošie noteikumi) nosaka kārtību iesniegu-
mu uzskaites organizēšanai pirmsskolas vecu-
ma bērnu uzņemšanai un atskaitīšanai Limbažu 
novada pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldī-
ba) izglītības iestādēs, kas īsteno pirmsskolas 
izglītības programmas (turpmāk tekstā – izglī-
tības iestādes).
2. Pirmsskolas izglītības programmu bērni ap-
gūst no 1,5 līdz 7 gadu vecumam. Atkarībā no 
veselības stāvokļa un psiholoģiskās sagatavo-
tības pirmsskolas izglītības programmas ap-
guvi var pagarināt vai saīsināt par vienu gadu 
saskaņā ar vecāku vēlmēm un ģimenes ārsta 
atzinumu.
3. Obligātā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sa-
gatavošana pamatizglītības apguvei tiek sākta 
tajā kalendārajā gadā, kurā bērnam aprit pieci 
gadi. Šie bērni programmas apguvei jāpiesaka 
līdz 1. aprīlim tajā kalendārajā gadā, kurā bēr-
nam aprit pieci gadi.
4. Pašvaldībā ir vienota bērnu reģistrācija uz-
ņemšanai pašvaldības izglītības iestādēs, kas 
īsteno pirmsskolas izglītības programmas.
5. Vecāki, audžuvecāki, aizbildņi vai pilnvaro-
tās personas (turpmāk tekstā – vecāki) var pie-
teikt bērnu pirmsskolas izglītības programmas 
apguvei izglītības iestādēs, kas īsteno pirms-
skolas izglītības programmas:
5.1. Limbažu pilsētas 1. pirmsskolas izglītības 
iestādē Buratīno;
5.2. Limbažu pilsētas 2. pirmsskolas izglītības 
iestādē Kāpēcītis;
5.3. Limbažu pilsētas 3. pirmsskolas izglītības 
iestādē Spārīte;
5.4. Viļķenes pirmsskolas izglītības iestādē;

5.5. Zīļuks pirmsskolas izglītības iestādē 
(Umurgā);
5.6. Ozolaines pirmsskolas izglītības iestādē;
5.7. Lādezera pamatskolā,
5.8. Pāles pamatskolā;
5.9. Skultes sākumskolā;
5.10. Vidrižu pamatskolā.
6. Grupu komplektācija izglītības iestādē no-
tiek no 1. jūnija līdz 31. augustam.
7. Pirmsskolas izglītības programmas apgu-
ve izglītības iestādēs sākas katra kārtējā gada 
1. septembrī.
8. Ja bērns, kurš ir reģistrēts rindā, sasniedzot 
piecu gadu vecumu vēl nav uzņemts izglītības 
iestādē, bērna vecākiem jāpiesaka bērns atbil-
stošas programmas apguvei vispārējās izglītī-
bas iestādē. 
9. Komplektējot pirmsskolas bērnu grupas iz-
glītības iestādēs, jāievēro Vispārējās izglītības 
likums, šie noteikumi un citi spēkā esošie nor-
matīvie akti.
10. Vietu piešķiršana izglītības iestādēs notiek 
saskaņā ar Limbažu novada izglītības iestāžu, 
kas īsteno pirmsskolas izglītības programmas, 
vietu sadales komisijas (turpmāk tekstā – Ko-
misija) lēmumu.
II. Bērnu reģistrācija uzņemšanai izglītības 
iestādēs
11. Bērnus pieteikt reģistrācijai uzņemšanai iz-
glītības iestādēs (turpmāk tekstā – reģistrācija) 
var no bērna dzimšanas brīža. Bērnu reģistrāci-
ja notiek visu gadu.
12. Bērnu reģistrācija uzņemšanai izglītības 
iestādē notiek, iesniedzot iesniegumu Limbažu 
novada pašvaldības Iedzīvotāju apkalpošanas 
centrā Rīgas ielā 16, Limbažos (turpmāk tekstā 
- Iedzīvotāju apkalpošanas centrs) vai vietējās 
pagastu pārvaldēs, kas iesniegumus nogādā 
Komisijas sekretāram.
13. Bērna reģistrācijas pieteikumu var iesniegt 

bērna vecāki vai personas, kas tos aizstāj, pie-
vienojot pilnvarotajām personām pilnvaras ko-
piju, aizbildņiem – lēmuma par aizbildniecības 
nodibināšanu kopiju, audžuvecākiem – līguma 
par bērna ievietošanu audžuģimenē kopiju (uz-
rādot oriģinālu).
14. Vecākiem ir pienākums sniegt patiesas zi-
ņas par bērna deklarēto dzīvesvietu, kā arī zi-
ņot par izmaiņām. 
15. Vecāki aizpilda iesniegumu (pielikumā), 
kas tiek reģistrēts elektroniskā veidā (turpmāk 
tekstā – reģistrs).
16. Komisijas sekretārs iesniegumus sistema-
tizē atsevišķi pa bērnu dzimšanas gadiem, ņe-
mot vērā bērna tuvāko pirmsskolas izglītības 
iestādi un vecāku norādīto vēlamo izglītības 
iestādi, bērna deklarēto dzīvesvietu, iesniegu-
mu iesniegšanas secībā, norādot laiku, kad ne-
pieciešama vieta izglītības iestādē. 
17. Vecākiem ir tiesības mainīt iesniegumā no-
rādīto vēlamo izglītības iestādes apmeklēšanas 
sākuma laiku, iesniedzot iesniegumu Iedzīvo-
tāju apkalpošanas centrā vai vietējās pagastu 
pārvaldēs, kas iesniegumus nogādā Komisijas 
sekretāram.
18. Komisijas sekretārs veic izmaiņas reģistrā.
19. Reģistrā tiek norādīts reģistrētā bērna kār-
tas numurs, pieteikšanās datums, bērna vārds, 
uzvārds, dzimšanas dati, deklarētā dzīvesvieta 
un normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos 
atzīmes par bērna tiesībām tikt uzņemtam iz-
glītības iestādē ārpus kārtas un tā pamatojums.
20. Reģistri tiek papildināti un precizēti katra 
mēneša pirmajās piecās darba dienās. Komisi-
jas sekretārs nodrošina reģistru publisku pie-
ejamību, ievērojot personu datu aizsardzības 
prasības.
21. Ja nav iespēja nodrošināt vietas izglītības 
iestādēs visiem reģistrā iekļautajiem bērniem, 
vispirms vieta izglītības iestādē tiek nodrošinā-
ta bērniem, kuru deklarētā dzīvesvieta ir Lim-
bažu novada administratīvajā teritorijā.
22. Ārpus rindas izglītības iestādēs tiek uzņem-
ti bērni:
22.1. ja tas īpaši minēts spēkā esošajos norma-
tīvajos aktos;
22.2. kuriem tekošajā gadā jāuzsāk apgūt obli-
gātā piecgadīgo un sešgadīgo bērnu sagatavo-
šanas skolai programma;
22.3. ja kāds no bērna vecākiem strādā izglītī-
bas iestādē;
22.4. īpašos gadījumos, izvērtējot sabiedrisko 
nozīmīgumu. 
23. Reģistrā iekļauto bērnu vecākiem katru 
gadu līdz 30. aprīlim jāveic pārreģistrācija. Par 
bērnu pārreģistrāciju katru gadu tiek publicēta 
informācija vietējā laikrakstā Auseklis un bez-
maksas izdevumā Limbažu Novada Ziņas un 
pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv. Ja ve-
cāki neveic pārreģistrāciju, bērns tiek izslēgts 
no reģistra.
24. Bērnu izslēdz no reģistra arī uz vecāku 
rakstiska iesnieguma pamata. 
III. Bērnu uzņemšana izglītības iestādēs
25. Izglītības iestādēs uzņem reģistrā iekļautos 
bērnus ar Komisijas lēmumu, to reģistrācijas 
secībā, izņemot 22. punktā paredzētos gadīju-
mus.
26. Visu izglītības iestāžu vadītāji līdz katra 
gada 1. maijam iesniedz Komisijai uzņemamo 
bērnu skaitu katrā izglītības iestādes grupā uz 
nākamā mācību gada 1. septembri.
27. Izglītības iestāžu vadītāji līdz katra gada 
15. maijam iesniedz informāciju, un Komisijas 
sekretārs sagatavo sarakstu par grupā uzņema-
mo bērnu skaitu un grupu skaitu veidošanu kat-
rā izglītības iestādē atbilstoši reģistrā reģistrē-
tajiem pieprasījumiem bērnu uzņemšanai izglī-
tības iestādē un iesniedz izskatīšanai Komisijā 
lēmuma pieņemšanai.
28. Komisijas sekretārs par Komisijas lēmu-
miem nekavējoties informē izglītības iestāžu 
vadītājus. Izglītības iestāžu vadītāji 10 darb-
dienu laikā no lēmuma pieņemšanas brīža rak-
stiski paziņo vecākiem par iespēju bērnam ap-
meklēt izglītības iestādi un to, kādi dokumenti 
jāiesniedz izglītības iestādē.
 29. Mēneša laikā no paziņojuma datuma vecā-
kiem jāreģistrējas konkrētajā izglītības iestādē.
30. Lai uzņemtu bērnu izglītības iestādē, Ko-
misija izsniedz iestādes vadītājai uzņemtā 
bērna vecāku iesniegumu un bērna dzimšanas 
apliecības kopiju vai norakstu.
31. Vecākiem jāiesniedz iestādes vadītājam:
31.1. pilnvarotajām personām – pilnvaras ko-
pija, aizbildņiem – lēmuma par aizbildniecības 
nodibināšanu kopija, audžuvecākiem – līguma 
par bērna ievietošanu audžuģimenē kopija (uz-
rādot oriģinālu);
31.2. medicīniskā karte (veidlapa 026/u);
31.3. izraksts no profi laktiskās potēšanas kartes 
(veidlapa 063/u);
31.4. citi dokumenti atbilstoši iestādes iekšējās 
kārtības noteikumiem.
32. Bērna uzņemšanu izglītības iestādes vadī-
tājs noformē ar rīkojumu, norādot pirmsskolas 
izglītības programmu, ko bērns apgūs.
33. Par bērniem, kurus vecāki norādītajā laikā 
nav reģistrējuši konkrētajā izglītības iestādē, 

izglītības iestādes vadītājs rakstiski ziņo Komi-
sijas sekretāram, kurš reģistrā izdara atzīmi par 
nereģistrēšanos izglītības iestādē.
34. Ja vecāki atsakās (iesniedzot iesniegumu) 
no iedalītās vietas izglītības iestādē kārtējā 
gadā, tad vecāku iesniegums par bērna uzņem-
šanu izglītības iestādē tiek atstāts reģistrā – pa 
bērnu dzimšanas gadiem, ņemot vērā iesniegu-
mu hronoloģisko secību.
35. Ja vecāki atsakās (uzrakstot iesniegumu) 
no iedalītās vietas izglītības iestādē, Komisija 
pieņem lēmumu un piedāvā nākamajam reģis-
trā reģistrētajam bērnam vietu grupā izglītības 
iestādē.
36. Izglītības iestādes vadītājs vai viņa pilnva-
rotā persona, pieņemot dokumentāciju par bēr-
nu uzņemšanu pirmsskolas izglītības iestādē, 
nodrošina bērna vecākiem iespēju iepazīties ar 
šādiem izglītības iestādes dokumentiem:
36.1. izglītības iestādes reģistrācijas apliecību;
36.2. izglītības iestādes nolikumu;
36.3. izglītības iestādes kārtības noteikumiem;
36.4. izglītības iestādes licencēto pirmsskolas 
izglītības programmu;
37. Izglītības iestādes vadītājs noslēdz ar ve-
cākiem līgumu par bērna uzturēšanos izglītības 
iestādē. Ja bērna vecāki divus mēnešus neveic 
maksājumus saskaņā ar noslēgto līgumu par 
bērna uzturēšanos izglītības iestādē, izglītības 
iestādes vadītājs noslēdz ar bērna vecākiem 
vienošanos par parāda atmaksu.
38. Ja vecāki atsakās noslēgt vienošanos par 
parāda samaksu vai nepilda noslēgto vienoša-
nos, izglītības iestāde ir tiesīga sniegt prasību 
tiesā par parāda piedziņu.
39. Bērnus, kurus nebija iespējams uzņemt 
izglītības iestādēs iesniegumā norādītajā lai-
kā, Komisijas sekretārs ar Komisijas lēmumu 
iesniegumu iesniegšanas secībā pārreģistrē uz 
nākamo gadu.
40. Bērnam, kurš neapmeklē izglītības iestādi 
attaisnotu iemeslu dēļ laika posmu, kas nav ga-
rāks par vienu kalendāro gadu, saglabā vietu, 
pamatojoties uz vecāku iesniegumu un/vai pe-
dagoģiski – medicīniskās komisijas atzinumu. 
Promesošā bērna vietā uz laiku, kamēr vieta 
brīva, uzņem nākamo atbilstoša vecuma bērnu 
rindas kārtībā.
41. Par attaisnojošu iemeslu neapmeklēt pirms-
skolas izglītības iestādi uzskatāms:
41.1. bērna veselības stāvoklis vai karantīnas 
laiks, ko apliecina ģimenes ārsta izsniegta iz-
ziņa; 
41.2. vai vecāku slimība, vecāku atvaļinājums, 
mātes pirms- un pēcdzemdību atvaļinājums, 
(izņemot bērnus, kuri uzņemti obligātajā ap-
mācībā). 
IV. Bērnu atskaitīšana no izglītības iestādes
42. Bērnu atskaita no izglītības iestādes, pa-
matojoties uz iestādes vadītāja rīkojumu šādos 
gadījumos:
42.1. pēc vecāku iniciatīvas, iesniedzot iesnie-
gumu izglītības iestādē, norādot pamatojumu;
42.2. bērns apguvis piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu obligātās sagatavošanas programmu;
42.3. pēc medicīniski – pedagoģiskās komisi-
jas slēdziena par bērna veselības stāvokli, kas 
nepieļauj pirmsskolas izglītības iestādes ap-
meklēšanu;
42.4. ja nav veikta samaksa par bērna uzturēša-
nos izglītības iestādē divus mēnešus nepama-
tota iemesla dēļ (izņemot obligātā pirmsskolas 
izglītības vecumā esošo bērnu);
42.5. ja bērns bez attaisnota iemesla trīs mēne-
šus nav apmeklējis izglītības iestādi (izņemot 
obligātā pirmsskolas izglītības vecumā esošo 
bērnu).
43. Iestādes vadītāja rīkojums par bērna atskai-
tīšanu no izglītības iestādes, pamatojoties uz 
42.3., 42.4., 42.5. punktu, vecākiem nosūtāms 
pa pastu ierakstītā vēstulē vai izsniedzams per-
sonīgi pret parakstu tā, lai rīkojums tiktu sa-
ņemts ne vēlāk kā piecas dienas pirms datuma, 
kad bērns tiek atskaitīts no izglītības iestādes.
44. Ja bērns tiek atskaitīts, pamatojoties uz no-
teikumu 42.2. punktu, attiecīgā izglītības iestā-
de izsniedz izziņu par piecgadīgo un sešgadīgo 
bērnu obligātās sagatavošanas pirmizglītības 
programmas apguvi. Izziņas tiek numurētas 
un reģistrētas atbilstoši lietvedības prasībām. 
Izziņa tiek izsniegta vecākiem vai aizbildnim 
iesniegšanai vispārējā vai speciālā izglītības 
iestādē, kur bērns sāk mācības 1. klasē.
45. Gadījumos, kad bērns izstājies no izglītības 
iestādes, iestādes vadītājs 10 dienu laikā infor-
mē Komisiju par brīvo vietu grupā.
V. Noslēguma jautājumi
46. Bērnu reģistrāciju rindā un uzņemšanu 
pašvaldības izglītības iestādēs pārrauga Lim-
bažu novada pašvaldības Izglītības, kultūras 
un sporta jautājumu komiteja, kas arī izskata 
strīdus par bērnu reģistrēšanu rindā, adminis-
tratīvā akta vai faktiskās rīcības apstrīdēšanas 
gadījumā sniedzot priekšlikumus domei.
47. Nolikums stājas spēkā likuma Par pašval-
dībām 45. pantā noteiktajā kārtībā.

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs 
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Limbažu pagasta seniori apceļo Kurzemi

Alsungas krodziņā Limbažu pagasta ekskursantiem bija iespēja ne vien mieloties ar skābputru, sklandraušiem 
un rāceņiem, bet dzirdēt suitu sievu lustīgo dziedāšanu un izzināt suitu vēsturi un tradīcijas

 Limbažu pagasta seniori labprāt dodas 
pagasta pārvaldes atbalstītās ekskursijās. 
Šīgada divu dienu maršruts uz Dienvid-
kurzemi ieinteresēja daudzus. 
 Pirmajā apskates objektā Sabilē ekskur-
santi aplūkoja Dainas Kučeres veidoto leļ-
ļu brīvdabas izstādi. Vides gids Māris Lā-
cis aizraujoši izstāstīja Sabiles Vīna kalna 
vēsturi un parādīja vīnogulāju audzes līdz 
pašai 34 m augstajai kalna virsotnei. Šis 
kalns ir unikāls, jo ierakstīts Ginesa Re-
kordu grāmatā kā vistālāk uz ziemeļiem 
esošais vīna dārzs, kur vīnogas aug brīvā 
dabā. Tālāk ceļš veda uz romantiskāko un 
noslēpumaināko pilsētu Latvijā, kas sagla-
bājusi viduslaiku izskatu un šarmu, vien-
laikus attīstoties par iecienītu tūristu gala-
mērķi, proti, Kuldīgu. Izstaigājuši pilsētas 
dārzu un izmērcējuši kājas Ventas rumbā, 
devāmies uz Ēdoles pili. Tur mūs apbūra 
pils pagalmiņš, bet pati pils pārsteidza ar 
daudzajām mākslas darbu kolekcijām. Pēc 
tam ceļš vijās uz Alsungu, kur izsalkumu 
remdējām Spēlmaņu krogā - mielojāmies 
ar skābputru, sklandraušiem un rāceņiem, 
bet garīgam baudījumam - suitu sievu lus-
tīgās dziesmas. Pie reizes viņas iepazīs-
tināja ar suitu vēsturi un tradīcijām mūs-
dienās. Paēduši, padzēruši un padziedājuši 
braucām tuvāk pie jūras. Jūrkalnes vēji iz-
pūta cauri visām vīlītēm un apdāvināja ar 
Kurzemes baltajām smiltīm. Viļņi bija lie-
lāki par mums, baudīt peldi neviens nemē-
ģināja. Bija laiks doties uz naktsmītni Ber-
nātos. Dažiem ekskursantiem bija krietni 
jāsaspiežas, jo vasaras sezonā naktsmītnes 

jūras piekrastē ir pār-
pildītas. 
 Nākamā diena sākās 
ar Latvijas galējā rietu-
mu punkta Zaļais stars 
apmeklējumu. 1998. 
gadā tēlnieks V. Titāns 
četros Latvijas tālā-
kajos ģeogrāfi skajos 
punktos izvietoja sim-
boliskas akmens zīmes, 
nu vienu no tām varē-
jām apskatīt. Turpat ne-
tālu atrodas vēsturnie-
ka, dzejnieka Visvalža 
Vecvagara un mediķes 
Inas Vecvagares māja 
Sīpoli. Saimnieks laip-
ni izrādīja savu vei-
kumu – 4 ha piemājas 
zemes, kurā atrodas 
skaists parks un priežu 
ielokā izbūvētas brīv-
dienu mājas viesiem. 
V. Vecvagars aizraujas 
ar dzirnakmeņu kolek-
cionēšanu, un brīnišķī-
gajā ainavā iekļāvušies 
vairāk nekā 600 šo ak-
meņu. Interesantākais 
bija viņa stāstījums par savu aizraušanos 
un pašu paveikto dārza iekārtošanā. Vēlāk 
devāmies uz pilsētu, kurā piedzimst vējš - 
Liepāju. Ekskursija pa pilsētu un Karaostu 
deva nelielu priekšstatu, jo, ja gribam uz-
zināt vairāk, ar divām stundām nepietiek. 

Pāles pagasta 
vecļaudis 

gadskārtējā 
ekskursijā

Pāles seniori uz Igates pils kāpnēm

 15. augustā grupa Pāles pagas-
ta senioru turpināja tradīciju un 
devās kopīgā braucienā. Marš-
ruta galvenie objekti ietvēra bi-
jušā Limbažu rajona teritoriju, 
nedaudz arī kaimiņus – tagadējo 
Saulkrastu novadu. 
 Jau rīta a grumā ciemojāmies 
Tūjā pie Ojāra Kiršteina, prie-
cājoties par viņa daiļdārzu. Tad 
skaistās Jakobīnes vadībā papil-
dinājām mūžsenos Minhauzena 
stāstus. Podnieks Arnis Preiss 
demonstrēja māla pārvērtības, 
kā arī pastāstīja, kas un kā no-
tiek apdedzināšanas ceplī. No 
Saulkrastu Baltās kāpas virsot-
nes raudzījāmies jūras plašumā. 
Lielu interesi, īpaši kungiem, iz-
raisīja Velosipēdu muzeja ekspo-
zīcija. Prieks par cilvēkiem, kuri 
veido privātkolekcijas un ļauj 
tās iepazīt arī citiem! Tālāk ceļš 
veda Bīriņu – Vidrižu virzienā. 
Apskatījuši Igates pils apkārtni, 

pusdienojām Dzirnavu krodziņā 
un baudījām gardo miežu biez-
putru. Ar atjaunotiem spēkiem 
ieradāmies minizoo Bērzkalni 
Lādezerā. Interese bija gan par 
suņu šķirnēm, gan trušiem un 
eksotiskajiem putniem. Īpašu 
jautrību radīja minicūciņa Pipa-
riņš un poniju ģimene. Uz nelielu 
brīdi paspējām iegriezties Lim-
bažu luterāņu baznīcā. Vēl bija 
atlikusi brauciena astes daļa Kat-
varu pagastā – Stirnu stādījumi, 
vecā Katvaru muiža un savdabī-
gie koki tās parkā. Mājniekiem 
ciemakukulī varējām aizvest SIA 
Matadors produkciju.
 Pateicamies Limbažu novada 
pašvaldībai par bezmaksas trans-
porta nodrošinājumu. Paldies šo-
ferim Ventim un gidei Ievai, tāpat 
Pāles pagasta pārvaldei par palī-
dzību pasākuma organizēšanā.

Rudītes Klaubergas
teksts un foto

Gājienu pa atjaunoto Karaostas tiltu atce-
rēsimies vēl ilgi, jo tur vējš mūs nesaudzē-
ja, lūza lietussargi. Taču jūtamies lepni, ka 
esam redzējuši vienu no diviem izgrieža-
majiem tiltiem pasaulē (otrs atrodas Brē-
menē). Tā atjaunošana pēc tankkuģa Anna 

ietriekšanās tiltā izmaksāja 1,9 miljonus 
latu. Ekskursija noslēgusies ar atmiņām 
par atšķirīgo un savdabīgo Kurzemē. Pal-
dies visiem ekskursantiem par draudzīgo 
atmosfēru un ieinteresētību!

Sandra Avotiņa

Pie ponijiem minizoo Bērzkalni Laimdota Zariņa stāsta par Stirnu stādījumiem Katvaru pagastā
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Pašvaldība sadarbībā ar Limbažu 
mākslas skolu izgatavojusi 
īpašus novada suvenīrus

 Novada pašvaldība sadarbībā ar Lim-
bažu mākslas skolu izgatavojusi jaunus un 
krāšņus suvenīrus. Viens no jaunumiem ir 
novada kalendārs 2013. gadam, kura no-
formējumā izmantoti mākslas skolas au-
dzēkņu darbi. - Ieguldīts milzīgs darbs, un 
par gala iznākumu ir liels prieks. Vēl jo 
vairāk tādēļ, ka par savu kalendāru bijām 
sapņojuši jau krietni ilgi. Iepriekšējais 
iznāca pirms 10 gadiem. Sākotnējā ideja 
bija atveidot novada ievērojamākās kul-
tūrvēsturiskās celtnes un dabas objektus. 
Laika gaitā darba iecere mainījās. Prakse 
bija par īsu, lai pagūtu visu iecerēto ie-
mūžināt grafi kās un gleznās, apceļot visus 
pagastus, tādēļ izdevuma izveidē izmanto-
jām arī vairāku pēdējo mācību gadu laikā 
tapušos darbus no skolas fonda. Rezultātā 
kalendārs izdevies patiesi dzīvespriecīgs 
un krāšņs. Liels paldies novada pašvaldī-
bai par sniegto atbalstu, kas deva iespēju 
mūsu seno sapni īstenot, - par kalendāra 
tapšanu stāsta skolas pedagoģe Jureta Do-
benberga. 
 Kalendāru var iegādāties Limbažu no-
vada Tūrisma informācijas centrā (TIC). 
Trīs laimīgie suvenīra pircēji iegūs pār-
steiguma balvas, tāpēc uz pirkuma čeka 

jānorāda vārds, uzvārds un tālruņa numurs. Dizaina aģentūras 
DUE veidoto kalendāru elektroniskā formātā var apskatīt pašval-
dības mājaslapas www.limbazi.lv sadaļā Kalendārs 2013. Jaunums 
ir arī krūzītes un krūzīšu paliktņi, ko rotā mākslas skolas bērnu 
darbi. Arī tos var nopirkt TIC.
 Pašvaldība saka lielu paldies mākslas skolas audzēkņiem un pe-
dagogiem par sadarbību, kuras rezultātā tapuši brīnišķīgi  un īpaši 
suvenīri, kas atspoguļo Limbažu novada radošo garu un vērtības. 
Pašvaldība iecerējusi sadarbību ar mākslas skolu turpināt. Jau tiek 
domāts par nākamā – 2014. gada kalendāra - koncepciju. 

... un atkal ziedu svētki Igates pilī 

 Pēc 2 gadu pārtraukuma Iga-
tes pils atkal pulcēja ļaudis no 
tuvākas un tālākas apkārtnes, lai 
dalītos reibinošā ziedu krāšņumā. 
Visas dienas garumā ap meklētāji 
varēja apskatīt Ritas Garaissils 
ziedu kārtošanas skolas absolven-
tu veidotās kompozīcijas, kā arī 
nobalsot par sev tīkamāko. Pavi-
sam pils teritorijā bija apskatāmas 
73 dažāda stila kompozīcijas, to 
autores bija gan no Latvijas, gan 
Sanktpēterburgas, Maskavas, 
Novosibirskas un Minskas. To-
mēr sīvā konkurencē pārliecino-
šas skatītāju simpātijas un Grand 
prix – sudrabkaļa Oļega Auzera 
darināto ziedu – ieguva Igates 
pils dārzniece fl oriste Linda Ru-
beze, kura savulaik arī absolvēju-
si R. Garaissils ziedu kārtošanas 
skolu. - Mans sapnis ir piepil-
dījies – esmu novērtēta ar dzīvā 
sudraba rozi! Paldies cilvēkiem, 
kuriem patika mans darbs un 
kuri balsoja, - teic Linda.
 - Saņēmām zvanus no iedzī-
votājiem, kuri mudināja svētkus 
rīkot atkal. Šo lūgumu ar prieku 
īstenojām, jo, izrādās, neko citu 
jums un mums nevajag. Tā kā šis 
ir mūsu darba 15. jubilejas gads, 
vēlējāmies radīt svētkus ikvie-
nam. Šķiet, tas izdevies, par to 
liecina apgarotās un smaidošās 
apmeklētāju sejas, - ar gandarīju-
mu saka pils pārvaldniece Guna 
Preimane. 

 Organizatori tiešām bija parū-
pējušies, lai svētki būtu piesāti-
nāti un interesanti. Svētku atklā-
šanā uzstājās Siguldas pūtēju or-
ķestris, muzikālu priekšnesumu 
sniedza Limbažu mūzikas skolas 
akordeonisti, deju kopa Jampa-
dracis, dziedāja Andris Daņiļen-
ko un Inguna Kalniņa, bet zāļzi-
nis Jānis Ulmis dalījās zināšanās 
par Latvijas dabas zaļo aptieku, 
savukārt bērni tika apdāvināti ar 
dažādiem krāsainiem ķermeņa 
zīmējumiem, ko nenogurstoši 
meistaroja Zane Skrastiņa. Lai 
saglabātu atmiņas no svētkiem, 
fotogrāfs Uldis Bušs piedāvāja 
iemūžināt mirkli, uzreiz sniedzot 
pretī skaistu foto. Pils parkā bija 
apskatāmi TLMS Dzilna austie 
darbi, varēja iegādāties dažādas 
rotas, koka rotaļlietas, dabīgo 
kosmētiku u.c. 
 Aizraujoša bija dejas un per-
sonības kultūras centra I-dejas 
māja dejotāju un horeogrāfes 
Kristiānas Cimermanes veido-
tā izrāde Meža gars, kas tapusi 
sadarbībā ar Latvijas Mākslas 
akadēmijas studentiem, izmanto-
jot studentu tērpus no kolekcijas 
Meža gars. Izrādes laikā skatītāji 
uz mirkli varēja ielūkoties citā-
dajā, bet aizraujošajā meža garu 
pasaulē, kurā bija gan dažādi 
mošķi, gan cēlas dāmas. 
 Vakars noslēdzās ar svētku 
balli kopā ar Bellaccord. 

Dejas un personības kultūras centra I-dejas māja dejotāji izdejo horeogrāfes Kristiānas Cimermanes veidoto 
izrādi Meža gars

Uzvarētājas Lindas Rubezes veidotā kompozīcija Zaļās kāzas Igates pils 
gaumē

Igates pils pārvaldniece Guna Preimane (vidū) pateicas uzcītīgajām darbiniecēm - Lindai Rubezei, kuras 
veidotā kompozīcija tika atzīta par labāko, Daigai Pederei un Baibai Dziļumai. Par viņu veikumu priecājas 
arī Vidrižu pagasta pārvaldes vadītājs Jānis Ļevšins (no kreisās) un Limbažu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Aigars Legzdiņš

Krūzīte un paliktnis ar Limbažu mākslas skolas audzēkņu darbu 
fragmentiem
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 26. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 27 
Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Riebezerā 2012. - 2015. gadam
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa noteikusi, ka pašvaldība iz-
dod saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – makšķerēšanai 
un zemūdens medībām – tās administratīvajā teritorijā esošajos ūde-
ņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju 
šajos ūdeņos paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas 
atļaujām (licencēm). 
 Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 Licen-
cētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 7. punkts paredz, ka 
Licencētās makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licen-
cētās makšķerēšanas nolikumu. Tajā paredz licencētās makšķerē-
šanas noteikumus un citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā 
ūdenstilpē, 10. punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt 
13. punkts noteicis, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldī-
ba to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību, limi-
tus, makšķerēšanas atļauju izsniegšanas kārtību un maksu, kā arī ci-
tus nosacījumus makšķerēšanai Riebezerā.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām pro-
cedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultēju-
sies ar sabiedriskās organizācijas Jumpravmuižas ezeru virknes ap-
saimniekotāju biedrība pārstāvjiem.
speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības dar-
binieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.

A. Legzdiņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 27
Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Riebezerā 2012. - 2015. gadam
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības

26.07.2012. domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 12, 19.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 

Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 13. punktu

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Riebezers atrodas Limbažu novada Limba-
žu pagasta teritorijā un tā ūdens virsmas platība 
ir 82,2 ha.
1.2. Ezers atrodas Ziemeļvidzemes biosfēras re-
zervāta ainavu aizsardzības zonā un dabas liegu-
mā Dziļezers un Riebezers.
1.3. Saskaņā ar Civillikuma 1115. panta 2. pie-
likumu zvejas tiesības Riebezerā pieder valstij.
1.4. Riebezers ar Limbažu pagasta pado-
mes 1998. gada 25. maija lēmumu (protokols 
Nr. 36) ir iznomāts licencētās makšķerēšanas 
organizēšanai ezeram pieguļošo zemju īpašnie-
kiem, kas apvienojušies sabiedriskā organizācijā 
Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju 
biedrība (JEVAB).
1.5. Licencētā makšķerēšana tiek ieviesta sa-
skaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 
2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 574 
Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – 
kārtība un 2001. gadā 22. decembrī apstiprināta-
jiem Riebezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas 
noteikumiem ar nolūku vismaz vienu reizi trijos 
gados papildināt zivju krājumus makšķernieku 
vajadzībām, uzlabot zivju krājumu racionālu 
izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju sugu ieguvi, 
kontrolēt ezera un tā piekrastes antropogēno 
slodzi.
1.6. Licencēto makšķerēšanu organizē Limba-
žu novada pilnvarota sabiedriskā organizācija 
JEVAB, kuras juridiskā adrese ir Limbažu nov., 
Limbažu pag., Jumpravmuiža, LV-4020, tālr. 
64000825.
2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā 
Rieb ezera platībā.
2.2. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru 
kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumiem 
Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi ar šādām 
atkāpēm:
2.2.1. makšķerēšana no krasta un laivām atļauta 
tikai gaišajā diennakts laikā, ne agrāk kā vienu 
stundu pirms saullēkta un ne vēlāk kā vienu 
stundu pēc saulrieta; 
2.2.2. vienam makšķerniekam dienas lomā at-
ļauts paturēt zandartus un zušus – pa vienam no 
katras sugas, pārējās zivis – saskaņā ar vispārē-
jiem makšķerēšanas noteikumiem;
2.2.3. atļauts iegādāties divas licences un lomā 
paturēt divas reizes lielāku zivju skaitu nekā pa-
redzēts šī nolikuma 2.2.2. punktā;
2.2.4. aizliegts nodarboties ar zemūdens medī-
bām. 
2.3. Makšķerēšanai no laivām atļauts izmantot 
tikai piekrastes zemes īpašniekiem piederošās 

laivas.
2.4. Laika periodā no 1. maija līdz 31. maijam 
atļauts makšķerēt no airu laivas, iegādājoties 
īpašu maija mēneša vienas dienas licenci mak-
šķerēšanai no laivas.
3. Vides aizsardzības prasības: 
3.1. Lai līdz minimumam samazinātu mak-
šķernieku ietekmi uz apkārtējo vidi, saskaņā 
ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Jumpravmuižas ezeru virknes un 
tai pieguļošās teritorijas kārtības noteikumi 
nav atļauts: 
3.1.1. braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem, 
motorlaivām (izņemot inspektorus vides aizsar-
dzības pasākumu nodrošināšanai);
3.1.2. braukt pa ledu ar automašīnām, motocik-
liem, mopēdiem un citu motorizēto tehniku;
braukt ar jebkuru transportu vai motorizētu teh-
niku pa tauvas joslu un ezera gultni.
3.2. Riebezers atrodas Ziemeļvidzemes bio-
sfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonā, kā 
arī dabas liegumā Dziļezers un Riebezers, kas 
ir Natura 2000 teritorija, un Ministru kabineta 
2011. gada 17. maija noteikumi Nr. 381 Dabas 
lieguma “Dziļezers un Riebezers” individuālie 
aizsardzības un izmantošanas noteikumi ir sais-
toši visiem licencētās makšķerēšanas dalībnie-
kiem, tai skaitā ir aizliegts:
3.2.1. kurt ugunskurus tam neparedzētās vietās;
3.2.2. lauzt kokus un krūmus, bojāt zālāju;
3.2.3. atstāt ezera krastā vai uz ledus un mest 
ūdenī jebkādus atkritumus.
3.3. Transporta novietošana uz ceļiem Riebeze-
ra tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu satiksmes 
noteikumiem, bet uz privātām zemēm – ar ze-
mes īpašnieka atļauju, kā arī aizliegts nobraukt 
no ceļiem un pārvietoties ar mehāniskiem tran-
sportlīdzekļiem, tricikliem, kvadricikliem un 
mopēdiem pa meža un lauksaimniecības ze-
mēm, izņemot pārvietošanos, kas saistīta ar šo 
zemju apsaimniekošanu un uzraudzību.
3.4. Iebraukšana 4 m tauvas joslā vai nobraukša-
na no ceļa apmales stingri aizliegta.
4. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsar-
dzības prasību kontrole
4.1. Kontroli par licencētās makšķerēšanas un 
vides aizsardzības noteikumu ievērošanu Rieb-
ezerā veic:
4.1.1. Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūde-
ņu pārvaldes vides valsts inspektori;
4.1.2. Dabas aizsardzības pārvaldes inspektori; 
4.1.3. Valsts vides dienesta pilnvarotās personas;
4.1.4. Limbažu novada zivju resursu aizsardzī-
bai un uzraudzībai pilnvarotas personas.
4.2. Kontrolē piedalās:

4.2.1. Pašvaldības policija;
4.2.2. Valsts policija;
4.2.3. Zemessardze; 
4.2.4. licencētās makšķerēšanas organizētāja 
JEVAB pilnvarotas personas.
4.3. Šī nolikuma 4.1. un 4.2. punktā minētās 
amatpersonas un pilnvarotās personas ir tiesīgas 
pārkāpuma gadījumā pārbaudīt makšķernieku 
lomu un izmantotos makšķerēšanas rīkus Rieb-
ezerā, tā tiešā tuvumā un/vai veikt citas darbī-
bas saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem. 
5. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi un 
maksa par makšķerēšanas licencēm

5.5. Licenču derīguma termiņi:
5.5.1. šī nolikuma 5.1. - 5.3. apakšpunktā minē-
tās vienas dienas licences derīgas licencē norā-
dītajā datumā;
5.5.2. šī nolikuma 5.4. apakšpunktā minētā 
gada bezmaksas licence derīga visu kalendāro 
gadu, izņemot makšķerēšanu no laivas no 1. līdz 
31. maijam;
5.5.3. kopējais licenču skaits nav ierobežots.
6. Kārtība, kādā izsniedzamas gada bezmak-
sas makšķerēšanas licences
6.1. Gada bezmaksas licences paredzētas:
6.1.1. bērniem vecumā līdz 16 gadiem;
6.1.2. personām, kuras vecākas par 65 gadiem;
6.1.3. Riebezera piekrastes zemju īpašniekiem 
un viņu ģimenes locekļiem saskaņā ar Limbažu 
pagasta pārvaldes apstiprinātu sarakstu; 
6.1.4. 1. un 2. grupas invalīdiem, politiski repre-
sētajām personām (uzrādot attiecīgu apliecību).
7. Makšķerēšanas licences saturs un nofor-
mējums
7.1. Licence (pielikums Nr. 2A-2D un pielikums 
Nr. 3) ir stingrās uzskaites veidlapa un tajā tiek 
norādīts:
7.1.1. licences nosaukums (veids);
7.1.2. licences numurs;
7.1.3. licences derīguma laiks;
7.1.4. licences cena;
7.1.5. makšķernieka vārds, uzvārds un paraksts, 
kas apliecina iepazīšanos ar licencētās makšķe-
rēšanas nolikumu;
7.1.6. licences izsniedzēja vārds, uzvārds un pa-
raksts;
7.1.7. zīmoga vieta.
8. Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtība
8.1. Licenču izplatīšanu veic licencētās makšķe-
rēšanas organizētāja pilnvarotas personas:

9. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot 
makšķerēšanas licences
9.1. No licenču realizācijā Riebezerā iegūtās 
kopējās summas 20% licencētās makšķerēša-
nas organizētājs saskaņā ar Ministru kabineta 
14.10.2003. noteikumiem Nr. 574 Licencē-
tās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 
18.4. punktu pārskaita valsts pamatbudžetā Ziv-
ju fonda dotācijas veidošanai līdz 31. jūlijam 
par pirmo pusgadu, līdz 31. janvārim – par otro 
pusgadu. 
9.2. 80% no licenču realizācijā iegūtās kopējās 
summas paliek licencētās makšķerēšanas orga-
nizētāja rīcībā un tiek izlietoti licencētās mak-
šķerēšanas nodrošināšanai un Riebezera vides 
un zivju resursu aizsardzībai un zivju krājumu 
pavairošanai.
10. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
10.1. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no 
to veida obligāti jāreģistrē savi lomi, norādot da-
tumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu un 
svaru), tos ierakstot: 
10.1.1. visās vienas dienas licencēs – licences 
reversa pusē norādītajā tabulā;
10.1.2. gada bezmaksas licencē – lomu uzskai-
tes tabulā atbilstoši licences reversa pusē norādī-
tajam paraugam. 
10.2. Visu vienas dienas un gada bezmaksas li-
cenču īpašnieku obligāts pienākums ir licences 
kopā ar lomu uzskaites tabulām atgriezt licen-
ču iegādes vietās vai arī 5 darbdienu laikā pēc 
licences termiņa beigām nosūtīt pa pastu uz 
licencētās makšķerēšanas organizētāja adresi, 
kas norādīta licences aversa pusē un minēta šī 
nolikuma 1.6. punktā. 
10.3. Visu vienas dienas licenču un gada bez-
maksas licenču īpašniekiem licenču nenodoša-

nas un ziņu par lomiem nesniegšanas gadījumos, 
kā arī cita veida makšķerēšanas pārkāpumu ga-
dījumos tiks liegta iespēja turpmāk (esošajā un 
arī nākamajā gadā) iegādāties jebkura veida li-
cences makšķerēšanai Riebezerā.
10.4. Divas reizes gadā – līdz 31. jūlijam par 
pirmo pusgadu, līdz 31. janvārim par otro pus-
gadu - licencētās makšķerēšanas organizētājs 
nodrošina atgriezto licenču, kā arī pārskata par 
realizētajām licencēm un licencētās makšķerē-
šanas rezultātiem nodošanu Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam in-
stitūtam BIOR, kas apstrādā un apkopo iegūto 
informāciju.
11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja 
sniegtie pakalpojumi un pienākumi
11.1. Licencētās makšķerēšanas organizētājam 
ir šādi pienākumi:
11.1.1. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību 
sniegt informāciju laikrakstā Latvijas Vēstnesis 
un Limbažu novada preses izdevumos par paš-
valdības saistošajiem noteikumiem par licencē-
tās makšķerēšanas ieviešanu Riebezerā un no-
drošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu tā 
piekrastē;
11.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pie-
ejamību un realizāciju makšķerēšanai atļautā 
laikā saskaņā ar šī nolikuma 8. punktu;
11.1.3. uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas li-
cences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām;
11.1.4. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licen-
ces īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas atrodas 
katrā licenču tirdzniecības vietā;
11.1.5. nodrošināt no licenču realizācijas iegū-
to naudas līdzekļu sadali atbilstoši šī nolikuma 
9. punktā noteiktajām prasībām;
11.1.6. līdz attiecīgā pusgada mēneša 15. datu-
mam iesniegt Lauku atbalsta dienestam (Rīga, 
Republikas laukums 2, LV-1981) pārskatu par 
licencēto makšķerēšanu, kā arī pārskaitīt valsts 
pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu 
veidošanai naudas līdzekļus, kas iegūti, reali-
zējot makšķerēšanas licences, divas reizes gadā 
par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 
10. jūlijam par pirmo un līdz 10. janvārim par 
otro pusgadu; 
11.1.7. īstenot regulāru vērtīgo zivju resursu at-
jaunošanu un pavairošanu saskaņā ar Riebezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem 
un zinātniskajām rekomendācijām;
11.1.8. norīkot atbildīgo personu, kura piedalās 
vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzī-
bas pasākumos, kā arī reizi gadā iesniedz Valsts 
vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldē 
informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdens-
tilpju apsaimniekošanā, zivju resursu papildinā-
šanā un licencētās makšķerēšanas organizēšanai 
nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un 
uzturēšanā, par licencētās makšķerēšanas prasī-
bu ievērošanu;
11.1.9. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbil-
stoši šī nolikuma 10. punktam;
11.1.10. iepazīstināt makšķerniekus ar šajā noli-
kumā noteiktajām prasībām;
11.1.11. veikt makšķerēšanas vietu labiekārtoša-
nu un sakopšanu;
11.1.12. veikt citus pienākumus saskaņā ar šo 
nolikumu.
11.2. Licencētās makšķerēšanas organizētājs no-

drošina makšķerniekiem šādus pakalpojumus:
11.2.1. izīrē laivas, makšķerēšanas laipas, apme-
šanās vietas;
11.2.2. izīrē atpūtas līdzekļus;
11.2.3. sniedz konsultācijas par makšķerēšanas 
vietām.
12. Nolikuma darbības laiks
12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikums pēc tā 
saskaņošanas ar šī nolikuma saskaņojuma lapā 
norādītajām institūcijām un apstiprināšanas ar 
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem stājas spēkā likuma Par pašvaldībām 
45. pantā noteiktajā kārtībā.
12.2. Informāciju par licencētās makšķerēšanas 
vietām, licencētās makšķerēšanas organizētāju 
un makšķerēšanas licences iegādes iespējām 
pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās 
makšķerēšanas sākuma publicē laikrakstā Lat-
vijas Vēstnesis, Alojas, Krimuldas, Limbažu un 
Salacgrīvas novada preses izdevumā Auseklis. 
12.3. Šī licencētās makšķerēšanas nolikuma dar-
bības termiņš ir 3 (trīs) gadi no spēkā stāšanās 
dienas. 
13. Nolikuma pielikumi
13.1. Riebezera karte ar norādītām laivu nomas 
un licenču izplatīšanas vietām (pielikums Nr. 1);
13.2. Licenču paraugi (pielikums Nr. 2A-2D);
13.3. Lomu uzskaites tabulas paraugs (pieli-
kums Nr. 3);
13.4. Nolikuma saskaņojumu lapa (pielikums 
Nr. 4).

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs
 Ar saistošo noteikumu pielikumiem var ie-
pazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv 
sadaļā Normatīvie akti/Dokumenti

Licenču veidi Licenču 
cenas, Ls

5.1. vienas dienas licence mak-
šķerēšanai Riebezerā no ledus 1

5.2. vienas dienas licence mak-
šķerēšanai Riebezerā no krasta, 
no laipas vai laivas (izņemot 
makšķerēšanu no laivas laikā no 
1. līdz 31. maijam)

2

5.3. vienas dienas licence mak-
šķerēšanai no laivas Riebezerā 
laikā no 1. līdz 31. maijam

3

5.4. gada bezmaksas licence mak-
šķerēšanai Riebezerā no krasta, 
no ledus, no laipas vai laivas (iz-
ņemot makšķerēšanu no laivas 
laikā no 1. līdz 31. maijam) 

0

Laivu bāze Laivu skaits Īpašnieks Telefons
8.1.1. Priedītes 12 laivu Jānis Šporns, Jolanta Čepule 26179055, 26725875
8.1.2. Mieriņi 5 laivas Ivars Ķīlis 64000800
8.1.3. Dimzas 5 laivas Jānis Miklāvs 26535922, 29797180
8.1.4. Viesturi 3 laivas Mareks Buka 64000812
8.1.5. Jumpravmuiža 10 laivu Ilmārs Bērziņš 64000825, 26302213



13  z  2012. gada 31. augusts

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Mazezers atrodas Limbažu novada Limba-
žu pagasta teritorijā un tā ūdens virsmas platība 
ir 5,3 ha (karte – šī nolikuma pielikumā Nr. 1). 
1.2. Mazezers atrodas Ziemeļvidzemes biosfē-
ras rezervāta ainavu aizsardzības zonā.
1.3. Saskaņā ar Civillikumu zvejas tiesības 
Maz ezerā pieder piekrastes zemes īpašniekiem.
1.4. Licencētā makšķerēšana tiek ieviesta sa-
skaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 
2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 574 
Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – 
kārtība un 2001. gadā 22. decembrī apstiprinā-
tajiem Mazezera zivsaimnieciskās ekspluatāci-
jas noteikumiem ar nolūku vismaz vienu reizi 
trijos gados papildināt zivju krājumus mak-
šķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu 
racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju 
sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes 
antropogēno slodzi. 
1.5. Licencēto makšķerēšanu organizē Limba-
žu novada pilnvarotā sabiedriskā organizācija 
Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju 
biedrība (JEVAB), kuras juridiskā adrese ir 
Limbažu nov., Limbažu pag., Jumpravmuiža, 
LV-4020, tālr. 64000825. 
2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā 
Mazezera platībā.
2.2. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru 
kabineta 2009. gada 22. decembra noteiku-
miem Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi ar 
šādām atkāpēm:
2.1.1. makšķerēšana no krasta un laivām atļau-
ta tikai gaišajā diennakts laikā, ne agrāk kā vie-
nu stundu pirms saullēkta un ne vēlāk kā vienu 
stundu pēc saulrieta; 
2.1.2. vienam makšķerniekam dienas lomā at-
ļauts paturēt zandartus un zušus – pa vienam no 
katras sugas; pārējās zivis – saskaņā ar vispārē-
jiem makšķerēšanas noteikumiem; 
2.1.3. atļauts iegādāties divas licences un lomā 
paturēt divas reizes lielāku zivju skaitu nekā 
paredzēts šī nolikuma 2.2.2. punktā;
2.1.4. aizliegts nodarboties ar zemūdens medī-
bām. 
2.2. makšķerēšanai no laivām atļauts izmantot 
tikai piekrastes zemes īpašniekiem piederošās 
laivas;

2.3. laika periodā no 1. līdz 31. maijam atļauts 
makšķerēt no airu laivas, iegādājoties īpašu 
maija mēneša 1 dienas licenci makšķerēšanai 
no laivas.
3. Vides aizsardzības prasības
3.1. Lai līdz minimumam samazinātu mak-
šķernieku ietekmi uz apkārtējo vidi, saskaņā ar 
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem no-
teikumiem Jumpravmuižas ezeru virknes un tai 
pieguļošās teritorijas kārtības noteikumi nav 
atļauts:
3.1.1. braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem, 
motorlaivām (izņemot inspektorus vides aiz-
sardzības pasākumu nodrošināšanai;
3.1.2. braukt pa ledu ar automašīnām, motocik-
liem, mopēdiem un citu motorizēto tehniku;
3.1.3. braukt ar jebkuru transportu vai moto-
rizētu tehniku pa tauvas joslu un ezera gultni;
3.1.4. nodarboties ar zemūdens medībām. 
3.2. Mazezers atrodas Ziemeļvidzemes biosfē-
ras rezervāta ainavu aizsardzības zonā un Mi-
nistru kabineta 2011. gada 19. aprīļa noteikumi 
Nr. 303 Ziemeļvidzemes biosfēras rezervāta 
individuālie aizsardzības un izmantošanas no-
teikumi ir saistoši visiem licencētās makšķerē-
šanas dalībniekiem, tai skaitā ir aizliegts:
3.2.1. kurt ugunskurus tam neparedzētās vietās;
3.2.2. lauzt kokus un krūmus, bojāt zālāju;
3.2.3. atstāt ezera krastā vai uz ledus un mest 
ūdenī jebkādus atkritumus.
3.3. Transporta novietošana uz ceļiem Maz-
ezera tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu 
satiksmes noteikumiem, bet uz privātām ze-
mēm – ar zemes īpašnieka atļauju, kā arī aiz-
liegts nobraukt no ceļiem un pārvietoties ar 
mehāniskiem transportlīdzekļiem, tricikliem, 
kvadricikliem un mopēdiem pa meža un lauk-
saimniecības zemēm, izņemot pārvietošanos, 
kas saistīta ar šo zemju apsaimniekošanu un 
uzraudzību.
3.4. Iebraukšana 4 m tauvas joslā vai nobrauk-
šana no ceļa apmales stingri aizliegta.
4. Licencētās makšķerēšanas un vides aiz-
sardzības prasību kontrole
4.1. Licencētās makšķerēšanas un vides aizsar-
dzības noteikumu ievērošanas kontroli Maz-
ezerā veic:
4.1.1. Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo 
ūdeņu pārvaldes vides valsts inspektori;

4.1.2. Dabas aizsardzības pārvaldes inspektori; 
4.1.3. Valsts vides dienesta pilnvarotās perso-
nas;
4.1.4. Limbažu novada zivju resursu aizsardzī-
bai un uzraudzībai pilnvarotas personas. 
4.2. Kontrolē piedalās:
4.2.1. Pašvaldības policija;
4.2.2. Valsts policija;
4.2.3. Zemessardze;
4.2.4. licencētās makšķerēšanas organizētāja 
JEVAB pilnvarotas personas.
4.3. Šī nolikuma 4.1. un 4.2. punktā minētās 
amatpersonas un pilnvarotās personas ir tiesī-
gas pārkāpuma gadījumā pārbaudīt makšķer-
nieku lomu un izmantotos makšķerēšanas rīkus 
Mazezerā, tā tiešā tuvumā un/vai veikt citas 
darbības saskaņā ar spēkā esošajiem normatī-
vajiem aktiem. 
5. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi 
un maksa par makšķerēšanas licencēm

5.5. Licenču derīguma termiņi:
5.5.1. šī nolikuma 5.1. – 5.3. apakšpunktā mi-
nētās vienas dienas licences derīgas licencē no-
rādītajā datumā;
5.5.2. šī nolikuma 5.4. apakšpunktā minētā 
gada bezmaksas licence derīga visu kalendā-
ro gadu, izņemot makšķerēšanu no laivas no 
1. līdz 31. maijam;
5.5.3. kopējais licenču skaits nav ierobežots.
6. Kārtība, kādā izsniedzamas gada bez-
maksas makšķerēšanas licences
6.1. Gada bezmaksas licences paredzētas:
6.1.1. bērniem vecumā līdz 16 gadiem;
6.1.2. personām, kuras vecākas par 65 gadiem;
6.1.3. Mazezera piekrastes zemju īpašniekiem 
un viņu ģimenes locekļiem saskaņā ar Limbažu 
pagasta pārvaldes apstiprinātu sarakstu; 
6.1.4. 1. un 2. grupas invalīdiem, politiski re-
presētajām personām (uzrādot attiecīgu aplie-
cību).
7. Makšķerēšanas licences saturs un nofor-
mējums
7.1. Licence (pielikums Nr. 2A-2D un pieli-
kums Nr. 3) ir stingrās uzskaites veidlapa, un 
tajā tiek norādīts:
7.1.1. licences nosaukums (veids);
7.1.2. licences numurs;
7.1.3. licences derīguma laiks;
7.1.4. licences cena;
7.1.5. makšķernieka vārds, uzvārds un pa-
raksts, kas apliecina iepazīšanos ar licencētās 
makšķerēšanas nolikumu;
7.1.6. licences izsniedzēja vārds, uzvārds un 
paraksts;
7.1.7. zīmoga vieta.
8. Makšķerēšanas licenču realizācijas 
kārtība
 Licenču izplatīšanu veic licencētās makšķe-
rēšanas organizētāja pilnvarota persona Ilmārs 
Bērziņš (laivu bāze Jumpravmuiža (10 laivu) 
– tālr. 64000825, mob. tālr. 26302213).
9. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot 
makšķerēšanas licences
9.1. No licenču realizācijas Mazezerā iegūtās 
kopējās summas 10% licencētās makšķerēša-
nas organizētājs saskaņā ar Ministru kabineta 
14.10.2003. noteikumu Nr. 574 Licencētās 
amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 
18.4. punktu pārskaita valsts pamatbudžetā 
Zivju fonda dotācijas veidošanai līdz 31. jūli-
jam par pirmo pusgadu un līdz 31. janvārim – 
par otro pusgadu. 
9.2. 90% no licenču realizācijā iegūtās kopējās 
summas paliek licencētās makšķerēšanas orga-
nizētāja rīcībā un tiek izlietoti licencētās mak-
šķerēšanas nodrošināšanai un Mazezera vides 
un zivju resursu aizsardzībai un zivju krājumu 
pavairošanai.
10. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
10.1. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no 
to veida obligāti jāreģistrē savi lomi, norādot 
datumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu 
un svaru), tos ierakstot: 
10.1.1. visās vienas dienas licencēs – otrajā 
pusē norādītajā tabulā;
10.1.2. gada bezmaksas licencē – lomu uzskai-
tes tabulā atbilstoši licences otrajā pusē norādī-
tajam paraugam. 
10.2. Visu vienas dienas un gada bezmak-
sas licenču īpašnieku obligāts pienākums ir 
licences kopā ar lomu uzskaites tabulām ie-
sniegt licenču iegādes vietās vai arī 5 darba 
dienu laikā pēc licences termiņa beigām no-
sūtīt pa pastu uz licencētās makšķerēšanas 
organizētāja adresi, kas norādīta šī nolikuma 
1.5. punktā.

10.3. Visu vienas dienas licenču un gada bez-
maksas licenču īpašniekiem licenču nenodoša-
nas un ziņu par lomiem nesniegšanas gadīju-
mos, kā arī cita veida makšķerēšanas pārkāpu-
mu gadījumos tiks liegta iespēja turpmāk (eso-
šajā un arī nākamajā gadā) iegādāties jebkura 
veida licences makšķerēšanai Mazezerā.
10.4. Divas reizes gadā – līdz 31. jūlijam par 
pirmo, līdz 31. janvārim par otro pusgadu 
- licencētās makšķerēšanas organizētājs no-
drošina atgriezto licenču, kā arī pārskata par 
realizētajām licencēm un licencētās makšķerē-
šanas rezultātiem nodošanu Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam in-
stitūtam BIOR, kas apstrādā un apkopo iegūto 
informāciju.
11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja 
sniegtie pakalpojumi un pienākumi
11.1. Licencētās makšķerēšanas organizētājam 
ir šādi pienākumi:
11.1.1. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldī-
bu sniegt informāciju laikrakstā Latvijas Vēst-
nesis un Limbažu novada preses izdevumos 
par pašvaldības saistošajiem noteikumiem par 
licencētās makšķerēšanas ieviešanu Mazezerā 
un nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvieto-
šanu tā piekrastē;
11.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pie-
ejamību un realizāciju makšķerēšanai atļautā 
laikā saskaņā ar šī nolikuma 8. punktu;
11.1.3. uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas li-
cences atbilstoši normatīvajos aktos noteikta-
jām prasībām;
11.1.4. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas li-
cences īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas at-
rodas katrā licenču tirdzniecības vietā;
11.1.5. nodrošināt no licenču realizācijas iegū-
to naudas līdzekļu sadali atbilstoši šī nolikuma 
9. punktā noteiktajām prasībām;
11.1.6. līdz attiecīgā pusgada mēneša 15. datu-
mam iesniegt Lauku atbalsta dienestam (Rīga, 
Republikas laukums 2, LV-1981) pārskatu par 
licencēto makšķerēšanu, kā arī pārskaitīt valsts 
pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu 
veidošanai naudas līdzekļus, kas iegūti, rea-
lizējot makšķerēšanas licences, divas reizes 
gadā par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi 
līdz 10. jūlijam par pirmo un līdz 10. janvārim 
par otro pusgadu; 
11.1.7. īstenot regulāru vērtīgo zivju resursu at-
jaunošanu un pavairošanu saskaņā ar Mazezera 
zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteikumiem 
un zinātniskajām rekomendācijām;
11.1.8. norīkot atbildīgo personu, kura piedalās 
vides un zivju resursu aizsardzības un uzrau-
dzības pasākumos, kā arī reizi gadā iesniedz 
Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu 
pārvaldē informāciju par veiktajiem pasāku-
miem ūdenstilpju apsaimniekošanā, zivju re-
sursu papildināšanā un licencētās makšķerēša-
nas organizēšanai nepieciešamās infrastruktū-
ras izveidošanā un uzturēšanā, par licencētās 
makšķerēšanas prasību ievērošanu;
11.1.9. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbil-
stoši šī nolikuma 10. punktam;
11.1.10. iepazīstināt makšķerniekus ar šajā no-
likumā noteiktajām prasībām;
11.1.11. veikt makšķerēšanas vietu labiekārto-
šanu un sakopšanu;
11.1.12. veikt citus pienākumus saskaņā ar šo 
nolikumu.
11.2. Licencētās makšķerēšanas organizētājs 
nodrošina makšķerniekiem šādus pakalpoju-
mus:
11.2.1. izīrē laivas, makšķerēšanas laipas, ap-
mešanās vietas;
11.2.2. izīrē atpūtas līdzekļus;
11.2.3. sniedz konsultācijas par makšķerēšanas 
vietām.
12. Nolikuma darbības laiks
12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikums pēc 
tā saskaņošanas ar šī nolikuma saskaņojuma 
lapā norādītajām institūcijām un apstiprinā-
šanas ar Limbažu novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem stājas spēkā likuma Par 
pašvaldībām 45. pantā noteiktajā kārtībā.
12.2. Informāciju par licencētās makšķerēšanas 
vietām, licencētās makšķerēšanas organizētāju 
un makšķerēšanas licences iegādes iespējām 
pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās 
makšķerēšanas sākuma publicē laikrakstā Lat-
vijas Vēstnesis, Alojas, Krimuldas, Limbažu un 
Salacgrīvas novada preses izdevumā Auseklis. 
12.3. Šī licencētās makšķerēšanas nolikuma 
darbības termiņš ir 3 (trīs) gadi no spēkā stā-
šanās dienas. 
13. Nolikuma pielikumi
13.1. Mazezera karte ar norādītām laivu no-
mas un licenču izplatīšanas vietām (pielikums 
Nr. 1);
13.2. Licenču paraugi (pielikums Nr. 2A-2D);
13.3. Lomu uzskaites tabulas paraugs (pieli-
kums Nr. 3);
13.4. Saskaņojums ar Mazezera piekrastes 
zemju īpašniekiem (pielikums Nr. 4);
13.5. Nolikuma saskaņojumu lapa (pielikums 
Nr. 5).

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

 Ar saistošo noteikumu pielikumiem var ie-
pazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv 
sadaļā Normatīvie akti/Dokumenti

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 26. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 28 
Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Mazezerā 2012. - 2015. gadam
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas
Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa noteikusi, ka pašvaldība iz-
dod saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – makšķerēšanai 
un zemūdens medībām – tās administratīvajā teritorijā esošajos ūde-
ņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju 
šajos ūdeņos paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas 
atļaujām (licencēm).
Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 Licen-
cētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 7. punktā noteikts, ka 
licencētās makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licencētās 
makšķerēšanas nolikumu. Tajā paredz licencētās makšķerēšanas no-
teikumus un citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē, 
10. punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt 13. punkts 
noteicis, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība to apstip-
rina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību, limi-
tus, makšķerēšanas atļauju izsniegšanas kārtību un maksu, kā arī citus 
nosacījumus makšķerēšanai Mazezerā.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām pro-
cedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultēju-
sies ar sabiedriskās organizācijas Jumpravmuižas ezeru virknes ap-
saimniekotāju biedrība pārstāvjiem.
Speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības dar-
binieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.

A. Legzdiņš, 
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 28
Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Mazezerā 
2012. - 2015. gadam

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 
26.07.2012. domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 12, 20.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 

Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 13. punktu

Licenču veidi Licenču 
cenas, Ls

5.1. vienas dienas licence mak-
šķerēšanai Mazezerā no ledus

1

5.2. vienas dienas licence mak-
šķerēšanai Mazezerā no krasta, no 
laipas vai laivas (izņemot mak-
šķerēšanu no laivas laikā no 1. 
līdz 31. maijam)

2

5.3. vienas dienas licence mak-
šķerēšanai no laivas Mazezerā 
laikā no 1. līdz 31. maijam

3

5.4. bezmaksas gada licence mak-
šķerēšanai Mazezerā no krasta, no 
ledus, no laipas vai laivas (izņe-
mot makšķerēšanu no laivas laikā 
no 1. līdz 31. maijam) 

0



2012. gada 31. augusts  z  14

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Auziņu ezers atrodas Limbažu novada Lim-
bažu pagasta teritorijā un tā ūdens virsmas pla-
tība ir 55,0 ha. 
1.2. Ezers atrodas Ziemeļvidzemes biosfēras re-
zervāta ainavu aizsardzības zonā.
1.3. Saskaņā ar Civillikuma 1115. panta II pieli-
kumu zvejas tiesības Auziņu ezerā pieder valstij.
1.4. Auziņu ezers ar Limbažu pagasta padomes 
1998. gada 25. maija lēmumu (protokols Nr. 36) 
ir iznomāts licencētās makšķerēšanas organi-
zēšanai ezeram pieguļošo zemju īpašniekiem, 
kas apvienojušies sabiedriskā organizācijā Jum-
pravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju bied-
rība (JEVAB). 
1.5. Licencētā makšķerēšana tiek ieviesta sa-
skaņā ar Latvijas Republikas Ministru ka-
bineta 2003. gada 14. oktobra noteikumiem 
Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķe-
rēšanas – kārtība un 2001. gadā 22. decembrī 
apstiprinātajiem Auziņu ezera zivsaimnieciskās 
ekspluatācijas noteikumiem ar nolūku vismaz 
vienu reizi trijos gados papildināt zivju krāju-
mus makšķernieku vajadzībām, uzlabot zivju 
krājumu racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo 
zivju sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekras-
tes antropogēno slodzi.
1.6. Licencēto makšķerēšanu organizē Limbažu 
novada domes pilnvarotā sabiedriskā organizā-
cija JEVAB, kuras juridiskā adrese ir Limbažu 
nov., Limbažu pag., Jumpravmuiža, LV-4020, 
tālr. 64000825.
2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā Au-
ziņu ezera platībā.
2.2. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru 
kabineta 2009. gada 22. decembra noteikumiem 
Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi ar šādām 
atkāpēm:
2.2.1. makšķerēšana no krasta un laivām atļauta 
tikai gaišajā diennakts laikā, ne agrāk kā vienu 
stundu pirms saullēkta un ne vēlāk kā vienu 
stundu pēc saulrieta; 
2.2.2. vienam makšķerniekam dienas lomā at-
ļauts paturēt zandartus un zušus – pa vienam no 
katras sugas; pārējās zivis – saskaņā ar vispārē-
jiem makšķerēšanas noteikumiem;
2.2.3. atļauts iegādāties divas licences un lomā 
paturēt divas reizes lielāku zivju skaitu nekā pa-
redzēts šī nolikuma 2.2.2. punktā; 
2.2.4. aizliegts nodarboties ar zemūdens medī-
bām. 
2.3. Makšķerēšanai no laivām atļauts izmantot 

tikai piekrastes zemes īpašniekiem piederošās 
laivas.
2.4. Laikā no 1. līdz 31. maijam atļauts mak-
šķerēt no airu laivas, iegādājoties īpašu maija 
mēneša vienas dienas licenci makšķerēšanai no 
laivas.
3. Vides aizsardzības prasības
3.1. Lai līdz minimumam samazinātu mak-
šķernieku ietekmi uz apkārtējo vidi, saskaņā 
ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Jumpravmuižas ezeru virknes un 
tai pieguļošās teritorijas kārtības noteikumi 
nav atļauts:
3.1.1. braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem, 
motorlaivām (izņemot inspektorus vides aizsar-
dzības pasākumu nodrošināšanai);
3.1.2. braukt pa ledu ar automašīnām, motocik-
liem, mopēdiem un citu motorizēto tehniku;
3.1.3. braukt ar jebkuru transportu vai motorizē-
tu tehniku pa tauvas joslu un ezera gultni.
3.2. Auziņu ezers atrodas Ziemeļvidzemes bio-
sfēras rezervāta teritorijā, ainavu aizsardzības 
zonā, un 2011. gada 19. aprīļa Ministru kabine-
ta noteikumi Nr. 303 Ziemeļvidzemes biosfēras 
rezervāta individuālie aizsardzības un izman-
tošanas noteikumi ir saistoši visiem licencētās 
makšķerēšanas dalībniekiem, tai skaitā aizliegts:
3.2.1. kurt ugunskurus tam neparedzētās vietās;
3.2.2. lauzt kokus un krūmus, bojāt zālāju;
3.2.3. atstāt ezera krastā vai uz ledus un mest 
ūdenī jebkādus atkritumus;
3.3. Transporta novietošana uz ceļiem Auziņu 
ezera tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu sa-
tiksmes noteikumiem, bet uz privātām zemēm 
– ar zemes īpašnieka atļauju, kā arī aizliegts 
nobraukt no ceļiem un pārvietoties ar mehānis-
kiem transportlīdzekļiem, tricikliem, kvadricik-
liem un mopēdiem pa meža un lauksaimniecības 
zemēm, izņemot pārvietošanos, kas saistīta ar šo 
zemju apsaimniekošanu un uzraudzību.
3.4. Iebraukšana 4 m tauvas joslā vai nobraukša-
na no ceļa apmales stingri aizliegta.
4. Licencētās makšķerēšanas un vides aiz-
sardzības prasību kontrole
4.1. Kontroli par licencētās makšķerēšanas un 
vides aizsardzības noteikumu ievērošanu Auzi-
ņu ezerā veic:
4.1.1. Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo 
ūdeņu pārvaldes vides valsts inspektori;
4.1.2. Dabas aizsardzības pārvaldes inspektori; 
4.1.3. Valsts vides dienesta pilnvarotās perso-
nas;
4.1.4. Limbažu novada zivju resursu aizsardzī-

Paskaidrojuma raksts
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 26. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 29 
Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Auziņu ezerā 2012. - 2015. gadam
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas Norādāmā informācija

1. Saistošo 
noteikumu projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa noteikusi, ka pašvaldība iz-
dod saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – makšķerēšanai 
un zemūdens medībām – tās administratīvajā teritorijā esošajos ūde-
ņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju 
šajos ūdeņos paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas 
atļaujām (licencēm). 
Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 Licen-
cētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 7. punkts norāda, ka 
licencētās makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licencētās 
makšķerēšanas nolikumu. Tajā paredz licencētās makšķerēšanas no-
teikumus un citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē, 
10. punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt 13. punkts 
noteicis, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība to apstip-
rina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību, limi-
tus, makšķerēšanas atļauju izsniegšanas kārtību un maksu, kā arī citus 
nosacījumus makšķerēšanai Auziņu ezerā.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultēju-
sies ar sabiedriskās organizācijas Jumpravmuižas ezeru virknes ap-
saimniekotāju biedrība pārstāvjiem.
speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības dar-
binieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.

A. Legzdiņš, Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 29
Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Auziņu ezerā 
2012. - 2015. gadam

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 
26.07.2012. domes sēdes lēmumu (protokols Nr. 12, 21.§)

Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 
Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 13. punktu

bai un uzraudzībai pilnvarotas personas.
4.2. Kontrolē piedalās:
4.2.1. Pašvaldības policija;
4.2.2. Valsts policija;
4.2.3. Zemessardze;
4.2.4. licencētās makšķerēšanas organizētāja 
JEVAB pilnvarotas personas.
4.3. Šī nolikuma 4.1. un 4.2. punktā minētās 
amatpersonas un pilnvarotās personas ir tiesīgas 
pārkāpuma gadījumā pārbaudīt makšķernieku 
lomu un izmantotos makšķerēšanas rīkus Auzi-
ņu ezerā, tā tiešā tuvumā un/vai veikt citas dar-
bības saskaņā ar spēkā esošajiem normatīvajiem 
aktiem. 
5. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi 
un maksa par makšķerēšanas licencēm

5.5. Licenču derīguma termiņi:
5.5.1. šī nolikuma 5.1. - 5.3. apakšpunktā minē-
tās vienas dienas licences derīgas licencē norā-
dītajā datumā;
5.5.2. šī nolikuma 5.4. apakšpunktā minētā 
gada bezmaksas licence derīga visu kalendāro 
gadu, izņemot makšķerēšanu no laivas no 1. līdz 
31. maijam;
5.5.3. kopējais licenču skaits nav ierobežots.
6. Kārtība, kādā izsniedzamas gada bez-
maksas makšķerēšanas licences
6.1. Gada bezmaksas licences paredzētas:
6.1.1. bērniem vecumā līdz 16 gadiem;
6.1.2. personām, kuras vecākas par 65 gadiem;
6.1.3. Auziņu ezera piekrastes zemju īpašnie-
kiem un viņu ģimenes locekļiem saskaņā ar 
Limbažu pagasta pārvaldes apstiprinātu saraks-
tu; 
6.1.4. 1. un 2. grupas invalīdiem, politiski repre-
sētajām personām (uzrādot attiecīgu apliecību).
7. Makšķerēšanas licences saturs un nofor-
mējums
7.1. Licence (šī nolikuma pielikumi Nr. 2A-2D 
un pielikums Nr. 3) ir stingrās uzskaites veidlapa 
un tajā tiek norādīts:
7.1.1. licences nosaukums (veids);
7.1.2. licences numurs;
7.1.3. licences derīguma laiks;
7.1.4. licences cena;
7.1.5. makšķernieka vārds, uzvārds un paraksts, 
kas apliecina iepazīšanos ar licencētās makšķe-
rēšanas nolikumu;
7.1.6. licences izsniedzēja vārds, uzvārds un pa-
raksts;
7.1.7. zīmoga vieta.
8. Makšķerēšanas licenču realizācijas kārtī-
ba
8.1. Licenču izplatīšanu veic licencētās makšķe-
rēšanas organizētāja pilnvarotas personas:
8.1.1. laivu bāzē Jumpravmuiža – Ilmārs Bēr-
ziņš, tālr. 64000825, mob. tālr. 26302213 
(10 laivu);
8.1.2. laivu bāze Auziņas – Monika Murāne, 
mob. tālr. 29350558 (10 laivu);
8.1.3. laivu bāze Dzintari – Kristaps Rudzītis, 
mob. tālr. 29218640 (3 laivas);
8.1.4. Avotiņi – Normunds Jauga, mob. tālr. 
26449756 (3 laivas);
8.1.5. Skariņas - Guna Kalniņa, mob. tālr. 
29425074 (3 laivas);
8.1.6. kā arī citās tirdzniecības vietās, kas tiek 
izziņotas atsevišķi.
9. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizējot 
makšķerēšanas licences
9.1. No licenču realizācijas Auziņu ezerā iegū-
tās kopējās summas 20% licencētās makšķerē-
šanas organizētājs saskaņā ar Ministru kabineta 
14.10.2003. noteikumiem Nr. 574 Licencē-
tās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 
18.4. punktu pārskaita valsts pamatbudžetā Ziv-
ju fonda dotācijas veidošanai līdz 31. jūlijam par 
pirmo un līdz 31. janvārim – par otro pusgadu. 
9.2. 80% no licenču realizācijā iegūtās kopē-
jās summas paliek licencētās makšķerēšanas 
organizētāja rīcībā un tiek izlietoti licencētās 
makšķerēšanas nodrošināšanai un Auziņu ezera 
vides un zivju resursu aizsardzībai un zivju krā-
jumu pavairošanai.
10. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
10.1. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no 
to veida obligāti jāreģistrē savus lomus, norādot 
datumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu 
un svaru), tos ierakstot: 
10.1.1. visās vienas dienas licencēs – licences 
reversa pusē norādītajā tabulā, 
10.1.2. gada bezmaksas licencē – lomu uzskai-
tes tabulā atbilstoši licences reversa pusē norādī-
tajam paraugam. 
10.2. Visu vienas dienas un gada bezmaksas li-
cenču īpašnieku obligāts pienākums ir licences 

kopā ar lomu uzskaites tabulām atgriezt licen-
ču iegādes vietās vai arī 5 darba dienu laikā pēc 
licences termiņa beigām nosūtīt pa pastu uz 
licencētās makšķerēšanas organizētāja adresi, 
kas norādīta licences aversa pusē un minēta šī 
nolikuma 1.6. punktā. 
10.3. Visu vienas dienas licenču un gada bez-
maksas licenču īpašniekiem licenču nenodoša-
nas un ziņu par lomiem nesniegšanas gadījumos, 
kā arī cita veida makšķerēšanas pārkāpumu ga-
dījumos tiks liegta iespēja turpmāk (pašreizējā 
un arī nākamajā gadā) iegādāties jebkura veida 
licences makšķerēšanai Auziņu ezerā.
10.4. Divas reizes gadā – līdz 31. jūlijam par 
pirmo pusgadu, līdz 31. janvārim par otro pus-
gadu – licencētās makšķerēšanas organizētājs 
nodrošina atgriezto licenču, kā arī pārskata par 
realizētajām licencēm un licencētās makšķerē-
šanas rezultātiem nodošanu Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam in-
stitūtam BIOR, kas apstrādā un apkopo iegūto 
informāciju.
11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja 
sniegtie pakalpojumi un pienākumi
11.1. Licencētās makšķerēšanas organizētājam 
ir šādi pienākumi:
11.1.1. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldību 
sniegt informāciju laikrakstā Latvijas Vēstnesis 
un Limbažu novada preses izdevumos par paš-
valdības saistošajiem noteikumiem par licencē-
tās makšķerēšanas ieviešanu Auziņu ezerā un 
nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvietošanu 
tā piekrastē;
11.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pie-
ejamību un realizāciju makšķerēšanai atļautā 
laikā saskaņā ar šī nolikuma 8. punktu;
11.1.3. uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas li-
cences atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajām 
prasībām;
11.1.4. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas licen-
ces īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas atrodas 
katrā licenču tirdzniecības vietā;
11.1.5. nodrošināt no licenču realizācijas iegū-
to naudas līdzekļu sadali atbilstoši šī nolikuma 
9. punktā noteiktajām prasībām;
11.1.6. līdz attiecīgā pusgada mēneša 15. datu-
mam iesniegt Lauku atbalsta dienestam (Rīga, 
Republikas laukums 2, LV-1981) pārskatu par 
licencēto makšķerēšanu, kā arī pārskaitīt valsts 
pamatbudžetā Zivju fonda dotācijas ieņēmumu 
veidošanai naudas līdzekļus, kas iegūti, reali-
zējot makšķerēšanas licences, divas reizes gadā 
par katru iepriekšējo pusgadu – attiecīgi līdz 
10. jūlijam par pirmo un līdz 10. janvārim par 
otro pusgadu; 
11.1.7. īstenot regulāru vērtīgo zivju resursu 
atjaunošanu un pavairošanu saskaņā ar Auziņu 
ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteiku-
miem un zinātniskajām rekomendācijām;
11.1.8. norīkot atbildīgo personu, kura piedalās 
vides un zivju resursu aizsardzības un uzraudzī-
bas pasākumos, kā arī reizi gadā iesniedz Valsts 
vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu pārvaldē 
informāciju par veiktajiem pasākumiem ūdens-
tilpju apsaimniekošanā, zivju resursu papildinā-
šanā un licencētās makšķerēšanas organizēšanai 
nepieciešamās infrastruktūras izveidošanā un 
uzturēšanā, par licencētās makšķerēšanas prasī-
bu ievērošanu;
11.1.9. veikt makšķernieku lomu uzskaiti atbil-
stoši šī nolikuma 10. punktam;
11.1.10. iepazīstināt makšķerniekus ar šajā noli-
kumā noteiktajām prasībām;
11.1.11. veikt makšķerēšanas vietu labiekārtoša-
nu un sakopšanu;
11.1.12. veikt citus pienākumus saskaņā ar šo 
nolikumu.
11.2. Licencētās makšķerēšanas organizētājs no-
drošina makšķerniekiem šādus pakalpojumus:
11.2.1. izīrē laivas, makšķerēšanas laipas, apme-
šanās vietas;
11.2.2. izīrē atpūtas līdzekļus;
11.2.3. sniedz konsultācijas par makšķerēšanas 
vietām.
12. Nolikuma darbības laiks
12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikums pēc tā 
saskaņošanas ar šī nolikuma saskaņojuma lapā 
norādītajām institūcijām un apstiprināšanas ar 
Limbažu novada pašvaldības saistošajiem notei-
kumiem stājas spēkā likuma Par pašvaldībām 
45. pantā noteiktajā kārtībā.
12.2. Informāciju par licencētās makšķerēšanas 
vietām, licencētās makšķerēšanas organizētāju 
un makšķerēšanas licences iegādes iespējām 
pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās 
makšķerēšanas sākuma publicē laikrakstā Lat-
vijas Vēstnesis, Alojas, Krimuldas, Limbažu un 
Salacgrīvas novada preses izdevumā Auseklis.
12.3. Šī licencētās makšķerēšanas nolikuma dar-
bības termiņš ir 3 (trīs) gadi no spēkā stāšanās 
dienas. 
13. Nolikuma pielikumi
13.1. Auziņu ezera karte ar norādītām laivu no-
mas un licenču izplatīšanas vietām (pielikums 
Nr. 1);
13.2. Licenču paraugi (pielikums Nr. 2A-2D);
13.3. Lomu uzskaites tabulas paraugs (pieli-
kums Nr. 3);
13.4. Nolikuma saskaņojumu lapa (pielikums 
Nr. 4).

A. Legzdiņš, Limbažu novada 
pašvaldības domes priekšsēdētājs

 Ar saistošo noteikumu pielikumiem var ie-
pazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv 
sadaļā Normatīvie akti/Dokumenti

Licenču veidi Licenču 
cenas, Ls

5.1. vienas dienas licence makšķe-
rēšanai Auziņu ezerā no ledus 1

5.2. vienas dienas licence makšķe-
rēšanai Auziņu ezerā no krasta, no 
laipas vai laivas (izņemot makšķe-
rēšanu no laivas laikā no 1. līdz 
31. maijam)

2

5.3. vienas dienas licence makšķe-
rēšanai no laivas Auziņu ezerā lai-
kā no 1. līdz 31. maijam

3

5.4. gada bezmaksas licence mak-
šķerēšanai Auziņu ezerā no krasta, 
no ledus, no laipas vai laivas (izņe-
mot makšķerēšanu no laivas laikā 
no 1. līdz 31. maijam) 

0
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 26. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 30 
Nolikums par licencēto makšķerēšanu 

Dziļezerā 2012. - 2015. gadam
Paskaidrojuma raksta 

sadaļas
Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta nepieciešamības 
pamatojums

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa noteikusi, ka pašvaldība iz-
dod saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – makšķerēšanai un 
zemūdens medībām – tās administratīvajā teritorijā esošajos ūdeņos, 
ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju šajos 
ūdeņos paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas atļau-
jām (licencēm).
Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 Licen-
cētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 7. punktā noteikts, ka 
licencētās makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licencētās 
makšķerēšanas nolikumu. Tajā paredz licencētās makšķerēšanas no-
teikumus un citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā ūdenstilpē, 
10. punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt 13. punktā 
noteikts, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldība to apstip-
rina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās makšķerēšanas kārtību, limitus, 
makšķerēšanas atļauju izsniegšanas kārtību un maksu, kā arī citus no-
sacījumus makšķerēšanai Dziļezerā.

3. Informācija par plā-
noto projekta ietekmi uz 
pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par admi-
nistratīvajām procedū-
rām

Nav attiecināms.

6. Informācija par kon-
sultācijām ar privātper-
sonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultēju-
sies ar sabiedriskās organizācijas Jumpravmuižas ezeru virknes ap-
saimniekotāju biedrība pārstāvjiem.
Speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības dar-
binieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 30
Nolikums par licencēto 

makšķerēšanu Dziļezerā 
2012. - 2015.gadam

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 
26.07.2012. domes sēdes lēmumu

(protokols Nr. 12, 22.§)
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 

Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 13. punktu

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Dziļezers (32 ha) atrodas Limbažu novada 
Limbažu pagasta teritorijā.
1.2. Dziļezers atrodas Ziemeļvidzemes biosfē-
ras rezervāta ainavu aizsardzības zonā un da-
bas liegumā Dziļezers un Riebezers.
1.3. Saskaņā ar Civillikumu zvejas tiesības 
Dziļ ezerā pieder piekrastes zemes īpašniekiem.
1.4. Licencētā makšķerēšana tiek ieviesta sa-
skaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 
2003. gada 14. oktobra noteikumiem Nr. 574 
Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas – 
kārtība un 1999. gada 3. novembrī apstiprinā-
tajiem Dziļezera zivsaimnieciskās ekspluatāci-
jas noteikumiem ar nolūku vismaz vienu reizi 
trijos gados papildināt zivju krājumus mak-
šķernieku vajadzībām, uzlabot zivju krājumu 
racionālu izmantošanu, limitēt vērtīgo zivju 
sugu ieguvi, kontrolēt ezera un tā piekrastes 
antropogēno slodzi dabas lieguma Dziļezers un 
Riebezers teritorijā.
1.5. Licencēto makšķerēšanu organizē Limba-
žu novada pilnvarotā sabiedriskā organizācija 
Jumpravmuižas ezeru virknes apsaimniekotāju 
biedrība (JEVAB), kuras juridiskā adrese ir 
Limbažu raj., Limbažu pag., Jumpravmuiža, 
LV-4020, tālr. 64000825, 26302213.
2. Licencētās makšķerēšanas noteikumi
2.1. Licencētā makšķerēšana paredzēta visā 
ezera platībā (šī nolikuma pielikums Nr. 1). 
2.2. Makšķerēšana notiek saskaņā ar Ministru 
kabineta 2009. gada 22. decembra noteiku-
miem Nr. 1498 Makšķerēšanas noteikumi (MK 
Makšķerēšanas noteikumi) ar šādām atkāpēm:
2.2.1. makšķerēšana no laivām atļauta no 
1. maija līdz ezera aizsalšanai tikai gaišajā die-
nas laikā, ne agrāk kā vienu stundu pirms saul-
lēkta un ne vēlāk kā vienu stundu pēc saulrieta; 
2.2.2. vienam makšķerniekam dienas lomā at-
ļauts paturēt zandartus un zušus – pa vienam 
no katras sugas; pārējās zivis – saskaņā ar MK 
Makšķerēšanas noteikumiem;
2.2.3. atļauts iegādāties divas licences un lomā 
paturēt divas reizes lielāku zivju skaitu nekā 
paredzēts šī nolikuma 2.2.2. punktā; 
2.2.4. aizliegts nodarboties ar zemūdens medī-
bām. 
2.3. makšķerēšanā no laivām atļauts izmantot 
tikai piekrastes zemes īpašniekiem piederošās 
laivas;

2.4. laikā no 1. līdz 31.maijam ir atļauts mak-
šķerēt no airu laivas, iegādājoties īpašu maija 
mēneša vienas dienas licenci makšķerēšanai no 
laivas.
3. Vides aizsardzības prasības
3.1. Lai līdz minimumam samazinātu mak-
šķernieku ietekmi uz apkārtējo vidi, saskaņā 
ar Limbažu novada pašvaldības saistošajiem 
noteikumiem Jumpravmuižas ezeru virknes un 
tai pieguļošās teritorijas kārtības noteikumi 
nav atļauts: 
3.1.1. braukt pa ezeru ar ūdens motocikliem, 
motorlaivām (izņemot inspektorus vides aiz-
sardzības pasākumu nodrošināšanai);
3.1.2. braukt pa ledu ar automašīnām, motocik-
liem, mopēdiem un citu motorizēto tehniku;
3.1.3. braukt ar jebkuru transportu vai motori-
zētu tehniku pa tauvas joslu un ezera gultni;
3.1.4. nodarboties ar zemūdens medībām. 
3.2. Dziļezers atrodas Ziemeļvidzemes biosfē-
ras rezervāta ainavu aizsardzības zonā, kā arī 
dabas liegumā Dziļezers un Riebezers, kas ir 
Natura 2000 teritorija, un Ministru kabineta 
2011. gada 17. maija noteikumi Nr. 381 Dabas 
lieguma «Dziļezers un Riebezers» individuālie 
aizsardzības un izmantošanas noteikumi ir 
saistoši visiem licencētās makšķerēšanas dalīb-
niekiem, tai skaitā ir aizliegts:
3.2.1. kurt ugunskurus tam neparedzētās vie-
tās;
3.2.2. lauzt kokus un krūmus, bojāt zālāju;
3.2.3. atstāt ezera krastā vai uz ledus un mest 
ūdenī jebkādus atkritumus.
3.3. Transporta novietošana uz ceļiem Dziļ-
ezera tuvumā atļauta tikai atbilstoši Ceļu 
satiksmes noteikumiem, bet uz privātām ze-
mēm – ar zemes īpašnieka atļauju, kā arī aiz-
liegts nobraukt no ceļiem un pārvietoties ar 
mehāniskiem transportlīdzekļiem, tricikliem, 
kvadricikliem un mopēdiem pa meža un lauk-
saimniecības zemēm, izņemot pārvietošanos, 
kas saistīta ar šo zemju apsaimniekošanu un 
uzraudzību.
3.4. Iebraukšana 4 m tauvas joslā vai nobrauk-
šana no ceļa apmales stingri aizliegta.
4. Licencētās makšķerēšanas un vides 
aizsardzības prasību kontrole
4.1. Kontroli par licencētās makšķerēšanas un 
vides aizsardzības noteikumu ievērošanu Dziļ-
ezerā veic:

4.1.1. Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo 
ūdeņu pārvaldes vides valsts inspektori;
4.1.2. Dabas aizsardzības pārvaldes inspektori; 
4.1.3. Valsts vides dienesta pilnvarotās perso-
nas;
4.1.4. Limbažu novada zivju resursu aizsardzī-
bai un uzraudzībai pilnvarotas personas.
4.2. Kontrolē piedalās:
4.2.1. Pašvaldības policija;
4.2.2. Valsts policija;
4.2.3. Zemessardze; 
4.2.4. licencētās makšķerēšanas organizētāja 
JEVAB pilnvarotas personas.
4.3. Šī nolikuma 4.1. un 4.2. punktā minētās 
amatpersonas un pilnvarotās personas ir tiesī-
gas pārkāpuma gadījumā pārbaudīt makšķer-
nieku lomu un izmantotos makšķerēšanas rīkus 
Dziļezerā, tā tiešā tuvumā un/vai veikt citas 
darbības saskaņā ar spēkā esošajiem normatī-
vajiem aktiem. 
5. Licencētās makšķerēšanas licenču veidi 
un maksa par makšķerēšanas licencēm

5.5. Licenču derīguma termiņi:
5.5.1. šī nolikuma 5.1. - 5.3. apakšpunktā mi-
nētās vienas dienas licences derīgas licencē 
norādītajā datumā;
5.5.2. šī nolikuma 5.4. apakšpunktā minētā 
gada bezmaksas licence derīga visu kalendāro 
gadu, izņemot makšķerēšanu no laivas no 1. līdz 
31. maijam;
5.5.3. kopējais licenču skaits nav ierobežots.
6. Kārtība, kādā izsniedzamas gada bez-
maksas makšķerēšanas licences
6.1. Gada bezmaksas licences paredzētas:
6.1.1. bērniem vecumā līdz 16 gadiem;
6.1.2. personām, kuras vecākas par 65 gadiem;
6.1.3. Dziļezera piekrastes zemju īpašniekiem 
un viņu ģimenes locekļiem saskaņā ar Limbažu 
pagasta pārvaldes apstiprinātu sarakstu; 
6.1.4. 1. un 2. grupas invalīdiem, politiski re-
presētajām personām (uzrādot attiecīgu aplie-
cību).
7. Makšķerēšanas licences saturs un nofor-
mējums
7.1. Licence (pielikums Nr.2A-2D un pieli-
kums Nr. 3) ir stingrās uzskaites veidlapa un 
tajā tiek norādīts:
7.1.1. licences nosaukums (veids);
7.1.2. licences numurs;
7.1.3. licences derīguma laiks;
7.1.4. licences cena;
7.1.5. makšķernieka vārds, uzvārds un pa-
raksts, kas apliecina iepazīšanos ar licencētās 
makšķerēšanas nolikumu;
7.1.6. licences izsniedzēja vārds, uzvārds un 
paraksts;
7.1.7. zīmoga vieta.
8. Makšķerēšanas licenču realizācijas kār-
tība
 Licenču izplatīšanu veic licencētās makšķe-
rēšanas organizētāja pilnvarotas personas Jā-
nis Šporns un Jolanta Čepule (Priedītes, mob. 
26179055, 26725875) no plkst. 7 līdz plkst. 22.
9. Līdzekļu izlietojums, kas iegūti, realizē-
jot makšķerēšanas licences
9.1. No licenču realizācijas Dziļezerā iegūtās 
kopējās summas 10% licencētās makšķerēšanas 
organizētājs JEVAB saskaņā ar Ministru kabi-
neta 14.10.2003. noteikumiem Nr. 574 Licen-
cētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 
18.4. punktu pārskaita valsts pamatbudžetā 
Zivju fonda dotācijas veidošanai – līdz 31. jū-
lijam par pirmo, līdz 31. janvārim – par otro 
pusgadu. 
9.2. 90% no licenču realizācijā iegūtās kopējās 
summas paliek licencētās makšķerēšanas orga-
nizētāja rīcībā un tiek izlietoti licencētās mak-
šķerēšanas nodrošināšanai un Dziļezerā vides 
un zivju resursu aizsardzībai un zivju krājumu 
pavairošanai.
10. Makšķernieku lomu uzskaites kārtība
10.1. Visiem licenču īpašniekiem neatkarīgi no 
to veida obligāti jāreģistrē savi lomi, norādot 
datumu, zivju sugu, loma lielumu (zivju skaitu 
un svaru), tos ierakstot: 
10.1.1. visās vienas dienas licencēs – otrajā 
pusē norādītajā tabulā;
10.1.2. gada bezmaksas licencē – lomu uzskai-
tes tabulā atbilstoši licences otrajā pusē norādī-
tajam paraugam. 
10.2. Visu vienas dienas un gada bezmaksas li-
cenču īpašnieku obligāts pienākums ir licences 
kopā ar lomu uzskaites tabulām iesniegt licen-
ču iegādes vietās vai arī 5 darba dienu laikā pēc 
licences termiņa beigām nosūtīt pa pastu uz li-
cencētās makšķerēšanas organizētāja adresi, 

kas norādīta šī nolikuma 1.5. punktā.
10.3. Visu vienas dienas licenču un gada bez-
maksas licenču īpašniekiem licenču nenodoša-
nas un ziņu par lomiem nesniegšanas gadīju-
mos, kā arī cita veida makšķerēšanas pārkāpu-
mu gadījumos tiks liegta iespēja turpmāk (eso-
šajā un arī nākamajā gadā) iegādāties jebkura 
veida licences makšķerēšanai Dziļezerā.
10.4. Divas reizes gadā – līdz 31. jūlijam par 
pirmo pusgadu, līdz 31. janvārim par otro pus-
gadu – licencētās makšķerēšanas organizētājs 
nodrošina atgriezto licenču, kā arī pārskata par 
realizētajām licencēm un licencētās makšķerē-
šanas rezultātiem nodošanu Pārtikas drošības, 
dzīvnieku veselības un vides zinātniskajam in-
stitūtam BIOR, kas apstrādā un apkopo iegūto 
informāciju.
11. Licencētās makšķerēšanas organizētāja 
sniegtie pakalpojumi un pienākumi
11.1. Licencētās makšķerēšanas organizētājam 
ir šādi pienākumi:
11.1.1. sadarbībā ar Limbažu novada pašvaldī-
bu sniegt informāciju laikrakstā Latvijas Vēst-
nesis un Limbažu novada preses izdevumos 
par pašvaldības saistošiem noteikumiem par 
licencētās makšķerēšanas ieviešanu Dziļezerā 
un nodrošināt atbilstošu norādes zīmju izvieto-
šanu tā piekrastē;
11.1.2. nodrošināt makšķerēšanas licenču pie-
ejamību un realizāciju makšķerēšanai atļautā 
laikā saskaņā ar šī nolikuma 8. punktu;
11.1.3. uzskaitīt un realizēt makšķerēšanas li-
cences atbilstoši normatīvajos aktos noteikta-
jām prasībām;
11.1.4. reģistrēt izsniegtās makšķerēšanas li-
cences īpašā licenču uzskaites žurnālā, kas at-
rodas katrā licenču tirdzniecības vietā;
11.1.5. nodrošināt no licenču realizācijas iegū-
to naudas līdzekļu sadali atbilstoši šī nolikuma 
9. punktā noteiktām prasībām;
11.1.6. līdz attiecīgā pusgada mēneša piec-
padsmitajam datumam iesniegt Lauku atbal-
sta dienestam (Rīga, Republikas laukums 2, 
LV-1981) pārskatu par licencēto makšķerēša-
nu, kā arī pārskaitīt valsts pamatbudžetā Zivju 
fonda dotācijas ieņēmumu veidošanai naudas 
līdzekļus, kas iegūti, realizējot makšķerēšanas 
licences, divas reizes gadā par katru iepriekšējo 
pusgadu – attiecīgi līdz 10. jūlijam par pirmo 
un līdz 10. janvārim par otro pusgadu; 
11.1.7. īstenot regulāru vērtīgo zivju resursu 
atjaunošanu un pavairošanu saskaņā ar Dziļ-
ezera zivsaimnieciskās ekspluatācijas noteiku-
miem un zinātniskajām rekomendācijām;
11.1.8. norīkot atbildīgo personu, kura pie-
dalās vides un zivju resursu aizsardzības un 
uzraudzības pasākumos, kā arī reizi gadā ie-
sniedz Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo 
ūdeņu pārvaldē informāciju par veiktajiem pa-
sākumiem ūdenstilpju apsaimniekošanā, zivju 
resursu papildināšanā un licencētās makšķerē-
šanas organizēšanai nepieciešamās infrastruk-
tūras izveidošanā un uzturēšanā, par licencētās 
makšķerēšanas prasību ievērošanu;
11.1.9. veikt makšķernieku lomu uzskaiti at-
bilstoši šī nolikuma 10. punktam;
11.1.10. iepazīstināt makšķerniekus ar šajā no-
likumā noteiktajām prasībām;
11.1.11. veikt makšķerēšanas vietu labiekārto-
šanu un sakopšanu;
11.1.12. veikt citus pienākumus saskaņā ar šo 
nolikumu.
11.2. Licencētās makšķerēšanas organizētājs 
nodrošina makšķerniekiem sekojošus pakalpo-
jumus:
11.2.1. izīrē laivas un apmešanās vietas;
11.2.2. izīrē atpūtas līdzekļus;
11.2.3. sniedz konsultācijas par makšķerēša-
nas vietām.
12. Nolikuma darbības laiks
12.1. Licencētās makšķerēšanas nolikums pēc 
tā saskaņošanas ar šī nolikuma saskaņojuma 
lapā norādītajām institūcijām un apstiprinā-
šanas ar Limbažu novada pašvaldības saisto-
šajiem noteikumiem stājas spēkā likuma Par 
pašvaldībām 45. pantā noteiktajā kārtībā.
12.2. Informāciju par licencētās makšķerēšanas 
vietām, licencētās makšķerēšanas organizētāju 
un makšķerēšanas licences iegādes iespējām 
pašvaldība ne vēlāk kā mēnesi pirms licencētās 
makšķerēšanas sākuma publicē laikrakstā Lat-
vijas Vēstnesis, Alojas, Krimuldas, Limbažu un 
Salacgrīvas novada preses izdevumā Auseklis. 
12.3. Šī licencētās makšķerēšanas nolikuma 
darbības termiņš ir 3 (trīs) gadi no spēkā stāša-
nās dienas. 
13. Nolikuma pielikumi
13.1. Dziļezera karte ar norādītām laivu no-
mas un licenču izplatīšanas vietām (pielikums 
Nr. 1);
13.2. Licenču paraugi (pielikums Nr. 2A-2D);
13.3. Lomu uzskaites tabulas paraugs (pieli-
kums Nr. 3);
13.4. Saskaņojums ar Dziļezera piekrastes 
zemju īpašniekiem (pielikums Nr. 4);
13.5. Nolikuma saskaņojumu lapa (pielikums 
Nr. 5).

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

 Ar saistošo noteikumu pielikumiem var ie-
pazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv 
sadaļā Normatīvie akti/Dokumenti

Licenču veidi Licenču 
cenas, Ls

5.1. vienas dienas licence makšķe-
rēšanai Dziļezerā no ledus 1

5.2. vienas dienas licence mak-
šķerēšanai Dziļezerā no krasta, no 
laipas vai laivas (izņemot makšķe-
rēšanu no laivas laikā no 1. līdz 
31. maijam)

2

5.3. vienas dienas licence makšķe-
rēšanai no laivas Dziļezerā laikā 
no 1. līdz 31. maijam

3

5.4. gada bezmaksas licence mak-
šķerēšanai Dziļezerā no krasta, no 
ledus, no laipas vai laivas (izņe-
mot makšķerēšanu no laivas laikā 
no 1. līdz 31. maijam) 

0



2012. gada 31. augusts  z  16

1. Vispārīgie jautājumi
1.1. Dziļezers (32 ha), privāts ezers, kas atro-
das Ziemeļvidzemes biosfēras rezervātā, da-
bas liegumā Dziļezers un Riebezers Limbažu 
novada Limbažu pagasta teritorijā un saskaņā 
ar Civillikumu zvejas tiesības pieder piekrastes 
zemes īpašniekiem.
1.2. Licencētā vēžošana Dziļezerā tiek organi-
zēta saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 
kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumiem 
Nr. 574 Licencētās amatierzvejas - makšķerē-
šanas – kārtība un 2009. gada 22. decembra 
noteikumiem Nr. 1498 Makšķerēšanas noteiku-
mi, 03.11.1999. LR ZM Valsts Zivsaimniecības 
pārvaldē apstiprinātajiem Dziļezera zivsaim-
nieciskās ekspluatācijas noteikumiem, Dabas 
aizsardzības pārvaldes izvirzītajām prasībām 
vides aizsardzībā un šo Nolikumu ar nolūku 
radīt ilgtspējīgus un labvēlīgus apstākļus vēžu 
krājumu racionālai izmantošanai, aizsardzībai 
un pavairošanai, kā arī tūrisma un ar to saistītās 
infrastruktūras attīstībai. 
1.3. Licencēto vēžošanu Dziļezerā saskaņā ar 
Limbažu novada domes 2011. gada 1. augusta 
pilnvarojuma līgumu Nr. 4-15.17/14 organizē 
SIA Dziļezers (reģ. Nr. 54103033421, Limbažu 
novads, Limbažu pagasts, Priedītes, LV-4001, 
mob.tālr. 26725875, 26179055).
2. Vēžošanas tiesības
2.1. Nodarboties ar licencēto vēžošanu Dziļ-

ezerā ir tiesības jebkurai fi ziskai personai, kura 
iegādājusies makšķerēšanas karti un attiecīgu 
licenci un kura ievēro spēkā esošos MK Mak-
šķerēšanas noteikumus un šī Nolikuma prasī-
bas. 
2.2. Vēžošana bez makšķerēšanas kartes, bet, 
iegādājoties licenci, atļauta personām, kuras 
vecākas par 65 gadiem, bērniem un pusau-
džiem līdz 16 gadu vecumam, kā arī invalī-
diem, uzrādot attiecīgus dokumentus.
3. Licencētās vēžošanas noteikumi
3.1. Licencētās vēžošanas vietu robežas:
3.1.1. licencētā vēžošana notiek visā Dziļezera 
platībā, izņemot caurteci, kas savieno Dziļeze-
ru ar blakus esošo Riebezeru, kā arī laivu pie-
stātni. 
3.2. Licencētā vēžošana Dziļezerā atļauta laikā 
no 1. jūlija līdz 30. septembrim visu diennakti, 
konkrētu vēžošanas datumu ierakstot licencē.
3.3. Vēžošanas rīki, veids un minimāli pieļau-
jamais vēžu garums:
3.3.1. atļauts vēžot ar ne vairāk kā 3 (trim) li-
cencētās vēžošanas organizētāja izsniegtiem 
krītiņiem, tos izvietojot un izceļot no laivas;
3.3.2. vēžot, izmantojot kādu no niršanas paņē-
mieniem, kategoriski aizliegts; 
3.3.3. vēžu minimālais pieļaujamais garums – 
10 cm (mērot attālumu no pieres dzelkšņa - asa 
izauguma pirms acīm - līdz astes plāksnīšu ga-
lam);

3.3.4. vēžu mātīšu ar redzamiem ikriem ieguve 
un paturēšana lomā kategoriski aizliegta.
3.4. Vienā vēžošanas reizē uz 1 (vienu) licenci 
vēžotājs drīkst iegūt un lomā paturēt ne vairāk 
kā 25 gab. vēžus;
3.5. Ar vienu vēžošanas licenci atļauts vēžot ne 
vairāk kā trim personām.
4. Licencētās vēžošanas licenču veidi, skaits 
un maksa par licencēm
4.1. Licences veids - Vienas diennakts licen-
ce vēžošanai Dziļezerā. 
4.2. Pieļaujamais vēžotāju skaits - vienā dien-
naktī atļauta ne vairāk kā 5 (piecu) licenču 
izmantošana. Licence tiek izrakstīta konkrētai 
personai, kura vienas diennakts laikā var sa-
ņemt ne vairāk kā vienu licenci. 
4.3. Kopējais licenču skaits viena gada laikā 
periodam no 1. jūlija līdz 30. septembrim – 
200 gab. Pēc minētā licenču skaita limita sa-
sniegšanas jaunas licences attiecīgajā gadā 
vairs netiek pārdotas.
4.4. Licences cena – Ls 10 (desmit latu).
4.5. Maksa par vēžošanas licencēm netiek 
samazināta un bezmaksas licences netiek iz-
sniegtas.
5. Licenču noformēšana un realizācija
5.1. Licences rekvizīti: 
5.1.1. licences nosaukums (veids);
5.1.2. vēžošanas vieta;
5.1.3. licences kārtas numurs;
5.1.4. licences derīguma laiks;
5.1.5. licences cena;
5.1.6. ziņas par licencētās vēžošanas organizē-
tāju un tā zīmogs;
5.1.7. ziņas par licences saņēmēju (vārds, uz-
vārds, personas kods);
5.1.8. licences saņēmēja un izsniedzēja pa-
raksts;
5.1.9. licences izsniegšanas datums.
5.2. Visās licencēs licencētās vēžošanas datu-
mus ieraksta licences pārdevējs.
5.3. Licencei jābūt noformētai un uzskaitītai 
atbilstoši Valsts ieņēmuma dienesta (VID) pra-
sībām.
5.4. Licences pārdod licencētās vēžošanas 
organizētājs SIA Dziļezers Limbažu nova-
dā, Limbažu pagastā, Priedītēs, mob. tālr. 
26725875 no plkst. 7 līdz plkst. 22.
6. No licencēm iegūto līdzekļu izlietojums
6.1. No licenču realizācijas Dziļezerā iegū-
tās kopējās summas 10% licencētās vēžoša-
nas organizētājs saskaņā ar Ministru kabineta 
14.10.2003. noteikumu Nr. 574 Licencētās 
amatierzvejas – makšķerēšanas - kārtība 
18.4. punktu pārskaita valsts pamatbudžetā 
Zivju fonda dotācijas veidošanai līdz 31. jū-
lijam par pirmo, līdz 31. janvārim – par otro 
pusgadu. 
6.2. No vēžošanas licenču realizācijas Dziļ-
ezerā iegūtās kopējās summas 90% līdzekļu 
tiek ieskaitīti licencētās vēžošanas organizē-
tāja kontā licencētās vēžošanas organizēšanas 
nodrošināšanai, vēžu resursu aizsardzībai un 
pavairošanai, vēžošanas kontrolei un tūrisma 
attīstībai.
7. Lomu uzskaite
7.1. Licence ar aizpildītu lomu uzskaiti pēc 
lietošanas termiņa izbeigšanās nododama li-
cences iegādes vietā vai jāievieto speciāli šim 
mērķim paredzētā kastītē pie Dziļezera laivu 
laipas, pretējā gadījumā šim vēžotājam kārtējā 
un nākamajā gadā būs liegts atkārtoti saņemt 
licenci vēžošanai Dziļezerā.
8. Vides aizsardzības prasības un licencētās 
vēžošanas un vides aizsardzības prasību 
kontrole
8.1. Dziļezers atrodas Ziemeļvidzemes bio-
sfēras rezervāta ainavu aizsardzības zonā un 
dabas liegumā Dziļezers un Riebezers, kas ir 
Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamā dabas te-
ritorijā (Natura 2000 teritorija). Visiem licen-
cētās vēžošanas dalībniekiem ir saistoši Minis-
tru kabineta 2011. gada 17. maija noteikumi 
Nr. 381 Dabas lieguma «Dziļezers un Rieb-
ezers» individuālie aizsardzības un izmantoša-
nas noteikumi. Prasības, kas jāievēro:
8.1.1. nekurināt ugunskurus (izņemot speciāli 
tam paredzētās vietās);
8.1.2. nedrīkst lauzt, cirst, zāģēt kokus un krū-
mus;
8.1.3. aizliegts bojāt zaļo zonu, piesārņot ap-
kārtni un ūdenstilpi;

8.1.4. atļauts izmantot tikai apsaimniekotāja 
piedāvātās laivas;
8.1.5. nav pieļaujama braukšana ar motorlai-
vām un ūdens motocikliem. 
8.2. Transporta piebraukšana un novietošana 
Dziļezera tuvumā atļauta pie ezera izveidota-
jā stāvvietā vai uz ceļa nomalēm, uz privātām 
zemēm – ar attiecīgā zemes īpašnieka atļauju.
8.3. Licencētās vēžošanas nolikumā paredzē-
to noteikumu ievērošanu Dziļezerā kontrolē 
Valsts vides dienesta Jūras un iekšējo ūdeņu 
pārvaldes inspektori, Dabas aizsardzības pār-
valdes inspektori, Valsts vides dienesta pilnva-
rotās personas, Limbažu novada domes pilnva-
rotās personas. Licencētās vēžošanas nolikumā 
paredzēto licencētās vēžošanas noteikumu 
ievērošanu atbilstoši kompetencei uzrauga arī 
valsts policija, pašvaldības policija, kā arī li-
cencētās vēžošanas organizētājs.
9. Licencētās vēžošanas organizētāja pienā-
kumi
9.1. Licencētās vēžošanas organizētāja pienā-
kumi ir:
9.1.1. sadarbībā ar Limbažu novada domi 
sniegt informāciju par licencētās vēžošanas 
kārtību laikrakstā Latvijas Vēstnesis un Alojas, 
Krimuldas, Limbažu un Salacgrīvas novada 
laikrakstā Auseklis, kā arī nodrošināt atbilstošu 
norādes zīmju izvietošanu Dziļezera krastā;
9.1.2. nodrošināt vēžošanas licenču pieejamību 
saskaņā ar šī Nolikuma 5.4. punktu;
9.1.3. reģistrēt, uzskaitīt un realizēt vēžošanas 
licences atbilstoši normatīvajos aktos noteik-
tām prasībām, kā arī reģistrēt izsniegtās vēžo-
šanas licences uzskaites žurnālā;
9.1.4. nodrošināt to līdzekļu, kas iegūti, reali-
zējot vēžošanas licences, izlietošanu atbilstoši 
šī Nolikuma 6. punktam;
9.1.5. veikt vēžotāju lomu uzskaiti atbilstoši šī 
Nolikuma 7. punktā noteiktai kārtībai;
9.1.6. iesniegt Lauku atbalsta dienestā (Repub-
likas laukums 2, Rīga, LV -1981) pārskatu par 
realizēto vēžošanas licenču skaitu un iegūta-
jiem naudas līdzekļiem un to izlietojumu divas 
reizes gadā par katru iepriekšējo pusgadu – at-
tiecīgi līdz 15. jūlijam un 15. janvārim;
9.1.7. iepazīstināt vēžotājus ar šo Nolikumu;
9.1.8. noteikt atbildīgo personu, kura pēc Valsts 
vides dienesta pilnvarotās personas vai pašval-
dības pilnvarotās personas statusa iegūšanas 
piedalās vides un zivju resursu aizsardzības un 
uzraudzības pasākumos, kā arī licencētās vēžo-
šanas organizēšanai nepieciešamās infrastruk-
tūras izveidošanā un uzturēšanā; 
9.1.9. līdz katra gada 31. decembrim iesniegt 
Vides aizsardzības un reģionālās attīstības mi-
nistrijas Valsts vides dienestā apstiprināšanai 
pārskatu par veiktajiem ūdenstilpes apsaim-
niekošanas un zivju resursu papildināšanas 
pasākumiem, kā arī informāciju par izveidotās 
infrastruktūras uzturēšanu.
9.1.10. veikt vēžotāju lomu uzskaiti atbilsto-
ši šī nolikuma 7. punktā noteiktai kārtībai un 
sniegt ziņas Pārtikas drošības, dzīvnieku vese-
lības un vides zinātniskajam institūtam BIOR, 
līdz 31. decembrim nosūtot vēžotāju aizpildītās 
un atpakaļ atgrieztās licences tālākai datu ap-
strādei un vēžu resursu novērtēšanai.
10. Nolikuma spēkā stāšanās laiks un darbī-
bas ilgums
10.1. Šis nolikums stājas spēkā pēc tā saskaņo-
šanas saskaņojuma lapā norādītajās institūcijās 
un apstiprināšanas ar Limbažu novada domes 
saistošajiem noteikumiem, likuma Par pašval-
dībām 45. panta noteiktajā kārtībā.
10.2. Šis nolikums ir spēkā 3 (trīs) gadus 
(2012.g. - 2015.g.) no tā spēkā stāšanās dienas.
11. Nolikuma pielikumi
11.1. Licencētās vēžošanas vieta - Dziļezers 
(1. pielikums).
11.2. Vēžošanas licenču paraugs (2. - 3. pieli-
kums).
11.3. Saskaņojums ar Dziļezera piekrastes 
zemju īpašniekiem (4. pielikums).
11.4. Saskaņojumu lapa (5. pielikums).

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

 Ar saistošo noteikumu pielikumiem var ie-
pazīties pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv 
sadaļā Normatīvie akti/Dokumenti

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 26. jūlija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 31 Licencētās 
vēžošanas nolikums Limbažu novada Dziļezerā

Paskaidrojuma raksta 
sadaļas

Norādāmā informācija

1. Saistošo noteikumu 
projekta nepieciešamī-
bas pamatojums

Zvejniecības likuma 10. panta trešā daļa noteikusi, ka pašvaldība iz-
dod saistošos noteikumus licencētai amatierzvejai – makšķerēšanai 
un zemūdens medībām – tās administratīvajā teritorijā esošajos ūde-
ņos, ja saskaņā ar normatīvajiem aktiem par licencēto amatierzveju 
šajos ūdeņos paredzēta zvejas tiesību izmantošana ar īpašām zvejas 
atļaujām (licencēm). 
Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 574 Licen-
cētās amatierzvejas – makšķerēšanas – kārtība 7. punkts norāda, ka 
licencētās makšķerēšanas organizētājs izstrādā ūdenstilpes licencē-
tās makšķerēšanas nolikumu. Nolikumā paredz licencētās makšķe-
rēšanas noteikumus un citus nosacījumus makšķerēšanai konkrētajā 
ūdenstilpē, 10. punkts paredz nepieciešamos saskaņojumus, savukārt 
13. punkts nosaka, ka pēc saskaņotā nolikuma saņemšanas pašvaldī-
ba to apstiprina ar saistošajiem noteikumiem.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi nosaka licencētās vēžošanas kārtību, vides un 
dabas resursu aizsardzības prasības, licenču izsniegšanas kārtību un 
maksu, kā arī citus nosacījumus vēžošanai Dziļezerā.

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Nav attiecināms.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Nav attiecināms.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Limbažu novada pašvaldība saistošo noteikumu izstrādē konsultēju-
sies ar SIA Dziļezers pārstāvjiem.
Speciāli līdzdalības pasākumi sabiedrībā nav veikti, pašvaldības dar-
binieki ir snieguši informāciju pašvaldības mājaslapā www.limbazi.lv.

A. Legzdiņš, 
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr. 31
Licencētās vēžošanas nolikums 

Limbažu novada Dziļezerā
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 

26.07.2012. domes sēdes lēmumu
(protokols Nr. 12, 23.§)

Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta pirmās daļas 13. punktu, 
Zvejniecības likuma 10. panta trešo daļu un Ministru kabineta 2003. gada 14. oktobra 

noteikumu Nr. 574 Licencētās amatierzvejas – makšķerēšanas kārtība 13. punktu

Viļķenes bib liotēkai un pamatskolai 
dāvanā grāmata par Vilni Titānu

 Viļķenes bibliotēka un pamatsko-
la saņēmusi skaistu un vērtīgu dāvi-
nājumu no Vizbulītes Titānes – grā-
matu Vilnis Titāns. Grāmatu laidusi 
klajā Galerija Daugava, tās tapšanā 
fi nansiālu atbalstu snieguši uzņē-
mējs Guntis Rāvis, Carnikavas dome 
un Vizuālās mākslas veicināšanas 
fonds.
 Ar Viļķeni Vilni Titānu (1944 – 
2006) saista bērnība un skolas gaitas, 
kā arī viņa radītie pieminekļi Bau-

maņu Kārlim un represētajiem viļķe-
niešiem. Grāmatā, kas bagātīgi ilus-
trēta ar fotogrāfi jām, mākslas zināt-
niece Anda Treija un tēlnieks Igors 
Dobičins izsekojuši mākslinieka 
radošajai darbībai, bet dzīvesbiedre 
V. Titāne aprakstījusi abu iepazīša-
nos, radurakstus un nozīmīgāko, kas 
piedzīvots kopdzīves laikā. Grāmatu 
papildina svarīgāko biogrāfi sko datu 
saraksts, ziņas par dalību izstādēs, 
tēlniecības darbu saraksti, t.sk. zī-

mes ainavā un Latvijas Kultūras 
fonda Daugavas programmā tapušie 
darbi, bibliogrāfi ja.
 Grāmata ir pierādījums V. Titāna 
mērķtiecībai, neparastām radošām 
idejām un titāniskajam darbam, par 
kuru mēs līdz šim zinājām visai ne-
daudz.
 Paldies par dāvinājumu!

Mārīte Purmale,
Viļķenes bibliotēkas vadītāja

Noskaidros konkursa 
Mana dzeja 
uzvarētājus

 No slēgusies darbu iesūtīšana Limbažu Galvenās 
bibliotēkas (LGB) rīkotajā konkursā Mana dzeja. Ko-
pumā saņemti 189 dzejoļi. Katrs autors konkursā varē-
ja piedalīties ar ne vairāk kā 5 saviem darbiem. Liela 
daļa autoru izmantoja iespēju un konkursam iesniedza 
maksimālo darbu skaitu.  Dzejoļu vērtēšana notiks di-
vās kategorijās līdz 2. septembrim. Tiks noskaidroti 
3 labākie dzejoļi žūrijas (tajā darbojas Maira Asare, 
Aivars Eipurs, Kristofs Girgensons, Rita Kalniņa un 
Ilva Birzkope) kopvērtējumā un viens, kas iegūs lasītā-
ju simpātiju. Visi interesenti dzejoļus var lasīt un vērtēt 
LGB mājaslapā www.limbazubiblioteka.lv.
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PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2012. gada 24. maija 

saistošajiem noteikumiem Nr. 16 Par svētku 
pabalstiem 

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Pašvaldības noteiktie svētku pabalsti līdz šim laikam netika iekļauti 
vienotos saistošajos noteikumos, kas vispusīgi attēlotu pabalsta 
piešķiršanas un izmaksas kārtību, tādēļ bija nepieciešams izdot 
jaunus saistošos noteikumus, kas atspoguļotu pašvaldības sniegto 
pabalstu veidus un izsniegšanas kārtību.

2. Īss projekta satura 
izklāsts

Saistošie noteikumi Par svētku pabalstiem nosaka personas, kurām 
ir tiesības saņemt pabalstu, tā apmēru, piešķiršanas un saņemšanas 
kārtību. 

3. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz pašvaldības budžetu

Saistošie noteikumi kopumā neietekmēs budžetu, jo līdzekļi 
pabalstiem jau bijuši paredzēti iepriekš.
Nav nepieciešams veidot jaunas, no pašvaldības budžeta fi nansētas 
institūcijas saistošo noteikumu izpildei.

4. Informācija par 
plānoto projekta ietekmi 
uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Nav attiecināms.

5. Informācija par 
administratīvajām 
procedūrām

Pabalstu piešķiršanu nosaka pašvaldības amatpersonas. 
Amatpersonas faktisko rīcību var apstrīdēt Limbažu novada 
domē viena mēneša laikā no amatpersonas faktiskās rīcības brīža. 
Limbažu novada domes lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā 
tiesā likumā noteiktajā kārtībā.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes priekšsēdētājs

SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.16
Par svētku  pabalstiem 

APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 24. maija domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 8, 26.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada pašvaldības 
2012. gada 27. jūlija domes sēdes lēmumu 

(protokols Nr. 12, 29.§) 
Izdoti saskaņā ar likuma Par pašvaldībām 43. panta trešo daļu

1. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi nosaka Limbažu nova-
da pašvaldības (turpmāk tekstā – pašvaldība) 
pabalstu (turpmāk tekstā – pabalsts) veidus un 
apmērus, pabalstu piešķiršanas un izmaksas 
kārtību, kā arī lēmumu par pabalstiem apstrī-
dēšanas un pārsūdzēšanas kārtību.
2. Saistošo noteikumu mērķis ir noteikt paš-
valdības pabalstu sistēmu, kas iedzīvotājiem 
nodrošinātu fi nansiālu atbalstu par īpašiem sa-
sniegumiem un svētkos.
3. Šajos saistošajos noteikumos minētie pabal-
sti tiek piešķirti, neizvērtējot personu ienāku-
mus.
4. Pašvaldība piešķir šādus svētku pabalstus:
4.1. pabalsts par sasniegumiem mācību priekš-
metu olimpiādēs, zinātniski pētnieciskajās 
konferencēs, konkursos, sporta čempionātos 

un olimpiādēs;
4.2. pabalsts skolas uzsācējiem un absolven-
tiem;
4.3. pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās;
4.4. pabalsts politiski represētajām personām;
4.5. pabalsts jaundzimušajiem;
4.6. Ziemassvētku pabalsts.
2. Pabalsts par sasniegumiem mācību olim-
piādēs, zinātniski pētnieciskajās konferen-
cēs, konkursos, jaunatnes sporta čempionā-
tos un olimpiādēs
5. Tiesības saņemt pabalstu ir Limbažu novada: 
5.1. vispārizglītojošo skolu audzēkņiem un to 
kolektīviem, kuri godalgoti valsts mēroga vai 
starptautiskajās mācību priekšmetu olimpi-
ādēs, valsts atklātajās mācību priekšmetu olim-
piādēs un skolēnu zinātniski pētnieciskajās 
konferencēs;

5.2. Limbažu mūzikas skolas (turpmāk tekstā 
– mūzikas skola) un Limbažu mākslas skolas 
(turpmāk tekstā – mākslas skola) audzēkņiem 
un to kolektīviem, kuri godalgoti valsts mēroga 
vai starptautiskajos konkursos;
5.3. Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta 
skolas (turpmāk tekstā – sporta skola) audzēk-
ņiem un to kolektīviem, kuri godalgoti valsts 
mēroga vai starptautiskajos jaunatnes čempio-
nātos un olimpiādēs;
5.4. Pedagogam, kurš sagatavojis šo noteikumu 
5.1., 5.2. un 5.3. apakšpunktā minēto audzēk-
ni vai audzēkņu kolektīvu attiecīgajai mācību 
priekšmetu olimpiādei, zinātniski pētnieciska-
jai konferencei, konkursam, sporta čempionā-
tam vai olimpiādei.
6. Pabalsts godalgotajam audzēknim tiek pie-
šķirts:
6.1. par pirmās vietas iegūšanu Ls 50;
6.2. par otrās vietas iegūšanu Ls 40;
6.3. par trešās vietas iegūšanu Ls 30.
7. Pabalsts audzēkņu kolektīvam tiek piešķirts:
7.1. par pirmās vietas iegūšanu Ls 150;
7.2. par otrās vietas iegūšanu Ls 100;
7.3. par trešās vietas iegūšanu Ls 60.
8. Pabalsts pedagogam, tiek piešķirts:
8.1. par pirmās vietas iegūšanu Ls 50;
8.2. par otrās vietas iegūšanu Ls 40;
8.3. par trešās vietas iegūšanu Ls 30.
9. Lai saņemtu pabalstu par sasniegumiem 
mācību priekšmetu olimpiādēs, zinātniski 
pētnieciskajās konferencēs, konkursos, sporta 
čempionātos un olimpiādēs, izglītības iestā-
de iesniedz apstiprinātu audzēkņu sarakstu un 
godalgu apliecinošā dokumenta kopiju.
10. Pabalstu mēneša laikā pasniedz pašvaldības 
Izglītības nodaļas vai administrācijas pārstāvis.
3. Pabalsts skolas uzsācējiem un absolven-
tiem
Pabalsts skolas sācējiem tiek piešķirts katram 
bērnam, kurš kalendārā gada septembrī sāks 
mācības Limbažu novada vispārizglītojošo 
skolu 1. klasē pēc izglītības iestādes apstip-
rināta audzēkņu saraksta līdz Ls 10 apmērā, 
pabalstu piešķirot natūrā (mācību procesam 
nepieciešamo līdzekļu veidā).
11. Pabalstu izlaidumam saskaņā ar izglītības 
iestādes pedagoģiskās padomes sēdes lēmumu 
piešķir vienam vai diviem labākajiem absol-
ventiem no katras Limbažu novada vispāriz-
glītojošo skolu un 3. vidusskolas struktūrvie-
nības – Jauniešu un pieaugušo vakara (maiņu) 
vidusskolas (turpmāk tekstā – struktūrvienība) 
9. klases un 12. klases, kā arī vienam labāka-
jam mūzikas skolas, mākslas skolas un sporta 
skolas absolventam.
12. Pabalsts absolventam tiek piešķirts skaidrā 
naudā uz katru izglītības iestādi un struktūrvie-
nību, paredzot:
12.1. vispārizglītojošo skolu 12. klases absol-
ventiem – Ls 100;
12.2. vispārizglītojošo skolu 9. klases absol-
ventiem – Ls 50;
12.3. mūzikas skolas absolventiem – Ls 30;
12.4. mākslas skolas absolventiem – Ls 30;
12.5. sporta skolas absolventiem – Ls 30. 
13. Pabalstu skolas uzsācējiem un absolven-
tiem piešķir, pamatojoties uz izglītības iestāžu 
sniegtajām ziņām, nepieprasot personas iesnie-
gumu. Pabalstu skolas uzsācējiem un absol-
ventiem pasniedz pašvaldības Izglītības noda-
ļas vai administrācijas pārstāvis.

4. Pabalsts nozīmīgās dzīves jubilejās
14. Pabalsts tiek piešķirts personām, kuras 
sasniegušas 75, 80, 85, 90, 95, 100 un vairāk 
gadu vecumu, kuru deklarētā dzīvesvieta vis-
maz pēdējos 6 mēnešus ir bijusi Limbažu no-
vadā. 
15. Pabalstu, pamatojoties uz Iedzīvotāju re-
ģistra sniegtajām ziņām, nepieprasot personas 
iesniegumu, piešķir skaidrā naudā: 
15.1. 75, 80, 85, 90, 95 gadu jubilejā – Ls 10 
(desmit latu); 
15.2. 100 un vairāk gadu jubilejā – Ls 100 
(simt latu). 
16. Pabalstu pasniedz pašvaldības Sociālā die-
nesta vai administrācijas pārstāvis, nogādājot 
to saņēmējam personīgi jubilejas dienā vai pēc 
tās, pasniedzot arī dāvanu (ziedi, piemiņas lie-
tas) līdz Ls 5 apmērā.
5. Pabalsts politiski represētām personām
17. Pabalsts tiek piešķirts politiski represē-
tajām personām par godu kārtējai Latvijas 
Republikas proklamēšanas gadadienai reizi 
kalendārajā gadā novembrī, pamatojoties uz 
Iedzīvotāju reģistra sniegtajām ziņām, bez per-
sonas iesnieguma.
18. Pabalsts tiek piešķirts Limbažu novadā 
deklarētajām, politiski represētajām personām, 
katram līdz Ls 10, ko piešķir natūrā (ziedu, dā-
vanu karšu, piemiņas lietu veidā).
19. Pabalstu pasniedz attiecīgo pašvaldības 
pilsētas vai pagastu pārvaldes vadītāji vai ad-
ministrācijas pārstāvis represēto personu godi-
nāšanas pasākumos vai attiecīgajā pašvaldības 
pagasta vai pilsētas pārvaldē. 
6. Pabalsts jaundzimušajiem
20. Pabalsts tiek piešķirts jaundzimušajiem, 
kuru deklarētā dzīvesvieta ir Limbažu novadā. 
21. Pabalstu, pamatojoties uz Iedzīvotāju re-
ģistra sniegtajām ziņām, nepieprasot personas 
iesniegumu, līdz Ls 15 piešķir natūrā (ziedu, 
piemiņas lietu veidā) un pasniedz pašvaldības 
Dzimtsarakstu nodaļas vai administrācijas pār-
stāvis.
7. Ziemassvētku pabalsts
22. Pabalsts tiek piešķirts vientuļiem pensionā-
riem, kuriem nav Civillikumā noteikto likumī-
go apgādnieku un kuri dzīvo vieni, personām, 
kas atrodas sociālās aprūpes iestādēs, pirms-
skolas vecuma bērniem no 1,5 gadu vecuma un 
1. klašu audzēkņiem.
23. Pabalstu piešķir, pamatojoties uz Iedzīvo-
tāju reģistra un pašvaldības sociālā dienesta 
sniegtajām ziņām, nepieprasot personas iesnie-
gumu. Pabalsts līdz Ls 2,50 tiek izsniegts Zie-
massvētku dāvanas veidā, tā pasniegšanu orga-
nizē pašvaldības attiecīgo pilsētas vai pagastu 
pārvalžu vadītāji.
8. Lēmumu apstrīdēšanas un pārsūdzēšanas 
kārtība
24. Atbildīgās institūcijas faktisko rīcību var 
apstrīdēt Limbažu novada domē Administratī-
vā procesa likumā noteiktajā kārtībā.
25. Limbažu novada domes lēmumu var pār-
sūdzēt Administratīvajā tiesā likumā noteiktajā 
kārtībā.
9. Saistošo noteikumu spēkā stāšanās
26. Saistošie noteikumi stājas spēkā pēc to 
publicēšanas bezmaksas izdevumā Limbažu 
Novada Ziņas.

A. Legzdiņš,
Limbažu novada pašvaldības domes 

priekšsēdētājs

Sabiedrisko kārtību pilsētā uzrauga
ar videonovērošanas kamerām

 Limbažos sabiedriskās kārtības un dro-
šības uzraudzībai uzstādītas 11 videono-
vērošanas kameras. Tās ir vairākās vietās, 

tostarp pie veikala LaTS, kafejnīcas Tonuss, 
veikala top! Stacijas ielas laukumā, Limba-
žu kultūras nama, Bērnu un jauniešu cen-

tra, pašvaldības administratīvās ēkas, tirgus 
laukumā, Baumaņu Kārļa laukumā un Lim-
bažu muzeja teritorijā pie pilsdrupām.

 - Videokameras strādā ļoti labi, moni-
toros visu skaidri var redzēt. Kamerās re-
dzētais ļauj operatīvi reaģēt uz situāciju. 
Pateicoties tām, esam fi ksējuši un atklā-
juši jau vairā kus pārkāpumus. Tie parasti 
notiek nakts laikā, dienā mazāk, - skaid-
ro Limbažu novada Pašvaldības policijas 
priekšnieks Valdis Auziņš.

Limbažu novadā sāks nākotnes interneta 
infrastruktūras izbūvi

 Optiskā tīkla uzraudzības komiteja 
Limbažu apkārtnē apstiprinājusi 7 pie-
kļuves punktus, kuros elektronisko sa-
karu komersantiem tiks nodrošināta pie-
kļuve platjoslas optiskajam tīklam. Tas 
nākotnē nodrošinās iespēju saņemt ātru 
internetu, līdz ar to reģionu iedzīvotājiem 
būs nodrošināti tādas pašas kvalitātes pa-
kalpojumi kā pilsētās dzīvojošajiem.
 No Limbažiem optisko tīklu plānots 
izbūvēt uz Limbažu novada Katvariem 
un Pociemu, kā arī uz Alojas novada 
Braslavu, Klāmaņiem, Urgu, Ozoliem un 
Puikuli.
 Piekļuves punktu un optisko kabeļu 
tīkla izveidi visā Latvijā veiks VAS Lat-
vijas Valsts radio un televīzijas centrs 
(LVRTC). Platjoslas piekļuves punktus 
izbūvēs reģionu baltajās teritorijās, kurās 

neviens elektronisko sakaru komersants 
nesniedz un tuvāko triju gadu laikā nav 
plānojis sniegt optiskā interneta piekļu-
ves pakalpojumus ar datu pārraides ātru-
mu vismaz 30 Mbit/s.
 - Pēc projekta īstenošanas arī Latvijas 
novados tiks nodrošināts pietiekams in-
terneta datu pārraides ātrums, kas ievē-
rojami atvieglos gan uzņēmējdarbības 
attīstību, gan iedzīvotāju ikdienas dzīvi. 
Optiskā interneta infrastruktūra ir nozī-
mīga, lai varētu atbalstīt jaunos e-risi-
nājumus, kur svarīgs liels datu pārraides 
ātrums, piemēram, projekts e-medicīna, 
tādas mūsdienīgas drošības sistēmas kā 
IP videonovērošanas kameras u.c. Viens 
no šī projekta pamatmērķiem ir panākt, 
lai iedzīvotājiem lauku teritorijās būtu 
pieejami tādas pašas kvalitātes datu 

pārraides pakalpojumi un par tādu pašu 
cenu kā pilsētās dzīvojošajiem, - norāda 
LVRTC valdes priekšsēdētājs Jānis Bok-
ta. 
 Satiksmes ministrijas veiktā pētīju-
mā, kurā aptaujāti Latvijas Republikas 
pašvaldības un elektronisko sakaru ko-
mersanti, noteiktas 363 baltās terito-
rijas, kurās nepieciešama optiskā tīkla 
infrastruktūras attīstība. No tām pirmajā 
kārtā ir izvēlētas 117 baltās teritorijas un 
17 baltās tranzīta teritorijas. Katrā no 
tām var izbūvēt vairākus piekļuves punk-
tus, tādēļ projekta 1. kārtā plānots izvei-
dot 165 piekļuves punktus un 1900 km 
optiskā kabeļa trases. Pārējās baltās teri-
torijas plānots sasniegt līdz 2018. gadam. 
Kopā plānots būvniecību veikt 50 novadu 
teritorijās – izstrādājot piekļuves punktu 

būvniecības skiču un tehniskos projektus, 
ar pašvaldībām tiks saskaņotas konkrētās 
piekļuves punktu adreses.
 Tīkla infrastruktūra būs pieejama vi-
siem elektronisko sakaru komersantiem 
uz vienādiem nediskriminējošiem nosa-
cījumiem. Piekļuves punktos tiks ievēro-
ti atvērta optiskā tīkla un tehnoloģiskās 
neit ralitātes principi, nodrošinot iespēju 
izbūvēt savu optisko pievadu jebkurā tīk-
la piekļuves punktā vismaz 5 elektronisko 
sakaru komersantiem. Platjoslas projekta 
1. kārtā tiks investēti 18,5 miljoni latu, no 
kuriem 87,18% veidos Eiropas Reģionā-
lās attīstības fonda līdzfi nansējums, pārē-
jo daļu fi nansēs no LVRTC līdzekļiem.

Arno Pjatkins,
VAS Latvijas Valsts radio un televīzijas 

centra sabiedrisko attiecību pārstāvis
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Limbažnieki piedalās automodelisma trases 
atklāšanā Igaunijā

 Pirms gada augustā Limbažu novada 
pašvaldība noslēdza  līgumu ar Sindi paš-
valdību Igaunijā līdzdalībai Igaunijas – 
Latvijas programmas projektā par automo-
delisma attīstību. Trases automodelisms 
ir tehnisks sporta veids, kur dalībnieki 
sacenšas ar pašizgatavotiem miniatūriem 
elektriski vadāmiem automobiļu mode-
ļiem (mērogā 1:24 vai 1:32), kas brauc pa 
speciāli izveidotu trasi ar īpašām rievām 
(sliedēm). Šī aizraušanās jauniešu vidū 
Latvijā ir ieguvusi lielu popularitāti, ar to 
iespējams nodarboties ne tikai Rīgā, bet arī 
Valmierā, Ventspilī, Mazsalacā, Jelgavā, 
Daugavpilī un citās pilsētās.
 11. augustā Pērnavas pierobežas pilsēti-
ņā Sindi notika trases atklāšana. Svinīgajā 
lentes griešanā piedalījās Sindi projekta 
koordinators Johanness Metss, pašvaldības 
vadītājs Marko Sorins, Limbažu novada 
pašvaldības deputāts Ainārs Grīviņš un tra-
ses veidotājs, Valsts izglītības satura centra 
Interešu izglītības un audzināšanas darba 
nodaļas vecākais referents Jānis Rage-Ra-
ģis. Kamēr Sindi trase atklāta un jau no-
tiek pirmās sacensības Baltijas mērogā trīs 
klasēs - PR-24, ES-32, ES-24 -, piedaloties 
aptuveni 30 dalībniekiem, Limbažos tiek 
organizēti darbi, lai uzsāktu trases būvnie-
cību. 
 Limbažos jauno trasi paredzēts uzstādīt 
2013. gada sākumā, bet jau septembrī pro-
jekta partneri plāno organizēt pirmās sacen-
sības, kurās aicinās piedalīties arī aptuveni 
10 Limbažu bērnu un jauniešu. Sekosim 
līdzi limbažnieku rezultātiem, jo kopumā 
Latvijas automodelisma sportisti līdz šim 

Projekta iniciators, limbažnieks ar 40 gadu pieredzi automodelismā un pieckārtējs 
Padomju Savienības čempions Ivars Ramāns (no kreisās) un trases veidotājs, 
Valsts izglītības satura centra Interešu izglītības un audzināšanas darba nodaļas 
vecākais referents Jānis Rage-Raģis kopā ar dzīvesbiedri

Sacensību dalībnieki treniņbraucienos

guvuši atzīstamus panākumus gan Eiropas, 
gan arī pasaules sacensībās. Piemēram, 
2011. gada nogalē Latvijas izlase pasaules 
čempionātā Brazīlijā, Eurosport-32 klasē 
latvietis Raivis Jansons izcīnīja 3. vietu.
 Projektā abās pašvaldībās paredzēts iz-
būvēt trasi 4 x 9 m, kā arī nodrošināt bērnu 
un jauniešu apmācību šajā nodarbē. Inicia-

tīva šāda projekta īstenošanai Limbažos 
nākusi no limbažnieka Ivara Ramāna, kurš  
automodelismā darbojies jau 40 gadu, bijis 
pieckārtējs Padomju Savienības čempions. 
2014. gadā pasaules čempionātu plānots 
organizēt Latvijā, un Limbaži ir viena no 
vietām, kur pēc jaunās trases izveides tas 
varētu notikt. 

 Projekta īstenošanai Limbažu novada 
pašvaldībai jānodrošina priekšfi nansējums 
- Ls 10 145, kas, projektam beidzoties, 
tiks atgūts. Savukārt pašvaldības līdzfi nan-
sējums - Ls 1790 - ieplānots pašvaldības 
2012. gada budžetā.
 Informācijas avoti: www.motormuzejs.lv, 
http://blog.maaleht.ee/.

Mūsējie airētāji
gūs t panākumus
LR čempionātā

 No 24. līdz 26. augustam Olimpiskā 
centra Limbaži airēšanas bāzē norisi-
nājās Latvijas Republikas čempionāts 
smaiļošanā un kanoe airēšanā, ko rīkoja 
Latvijas Kanoe federācija. Čempionātā 
startēja vairāk nekā 100 dalībnieku no 
Rīgas, Ventspils, Jelgavas, Talsiem, Jūr-
malas, Brocēniem, Salacgrīvas, Liepājas 
un Igaunijas. Limbažu novadu sacensībās 
pārstāvēja labākie Limbažu un Salacgrī-
vas novadu sporta skolas audzēkņi, kuri 
dzimuši no 1997. gada, kā arī Kristaps 
Zaļupe.
 1000 m distancē 1. vietu izcīnīja Kris-
taps Zaļupe (treneris Genādijs Zujevs). 

Šīs sacensības sportistam bija pēdējās 
viņa profesionālajā karjerā. Viņu sveica 
Latvijas Kanoe federācija, OC Limbaži 
un Limbažu pilsētas pārvaldes vadītājs 
Māris Beļaunieks. Kristaps jau vairāk 
nekā 15 gadu bijis nepārspēts 1000 m 
distancē. No mūsējiem dažādās distan-
cēs vīriešu konkurencē godalgotās vietas 
ieguva arī Kaspars un Edgars Tīklenieki, 
Artūrs Āboltiņš, Dāvis Melnalksnis, Dā-
vis Ciršs, Aldis Vilde, Hedijs Brunevics, 
Ivars Veisis, Raivis Vinogradovs un Mā-
ris Bergšteins. Sieviešu konkurencē labā-
kās bija Ivonna Smilte, Līga Poplavska, 
Agnija Bērziņa, Samanta Ganiņa.

Vokālais ansamblis 
Dziļezers viesojās 

Anklamā
 Jau devīto gadu Limbažu draugu pilsēta 
Anklama Vācijā no 17. līdz 19. augustam 
rīkoja mazos Hanzas svētkus - festivālu, 
kurā piedalīties šoreiz tika aicināti dzie-
došie vieskolektīvi - sieviešu vokālais an-
samblis Leģenda no Kaļiņingradas, Hanzas 
dziedoņi no Deventeras un vīru vokālais 
ansamblis Dziļezers no Limbažiem, kā arī 
muzikālie kolektīvi no Vācijas.  Dziļezers 
ik dienu sniedza 3 koncertus, katru uz sa-
vas skatuves. Īpaši labi vīru balsis un Lai-
las Robules vijole skanēja Svētā Nikolaja 
baznīcā - pieņemšanā pie pilsētas birģer-
meistara Mihaela Galandera.
 Šajās dienās Vācijā valdīja liels kar-
stums. Pēdējā uzstāšanās reizē mūsu dzie-
dātāji ar smaidu uz lūpām un sviedriem 
plūstot, cīnījās ar turpat 40 grādu svelmi. 
Mūsu dziesmas skanēja ne tikai ofi ciāla-
jos koncertos, bet arī pie Limbažu stenda 
tirdziņā, uz kuģīša, viesnīcas dārzā. Vis-
lielāko prieku sagādāja sadziedāšanās ar 
draugiem. Limbažu pilsētas pārvaldes 
darbinieka Leona Gerķa draugs Hanss no 
Lībekas tagad ir arī mūsu draugs. Daudzu 
klausītāju uzmanību ieguvām, skanot Han-
sa harmonikām, manam akordeonam un 
vīru dziesmai. Neaizmirstami mirkļi pa-
liks atmiņā no brauciena ar katamarānu pa 
Pēni – upi, kas tek cauri Anklamai. Pirmo 
reizi kuģojām ar saules enerģiju (saules ba-
terijām)! Sadraudzējāmies ar laivu un ka-
tamarānu īpašnieku Karstenu, kurš, puika 
būdams, bijis Limbažos. Paviesojāmies arī 
viņa ģimenes uzņēmumā. Mūsu dziesmas 

viņu iedvesmoja ņemt rokās ģitāru, saim-
nieci pamest virtuvi, lai kopā muzicētu. 
 Hanzas svētku tirdziņā limbažnieku 
stendā anklamieši un pilsētas viesi iepa-
zinās ar Limbažu uzņēmēju produkciju 
– maiznīcas Lielezers rudzu maizi un pi-
parkūkām, Limbažu piena sieriem. Bija 
iespēja nogaršot un iegādāties Rīgas bal-
zamu. Liels nopelns tajā, ka degustētāju 
un pircēju netrūka, bija skanīgajām vīru 
dziesmām un Gerķa kungam, kurš omulī-
gi saimniekoja tirgus mājiņā, kā delikatesi 
piedāvājot arī medu no savas dravas. Zinot 
Leona vaļasprieku, Anklamas deputāts dr. 
Šulcs savam senajam paziņam bija sagā-
dājis īpašu dāvanu. Prieks, ka mūsu siers, 
maize un medus palīdzēja sajust Latvijas 
garšu! 
 Lai gan koncerti karstajās dienās prasīja 
daudz enerģijas, Dziļezera vīriem pietika 
laika apmeklēt arī pilsētu un muzeju. Ar 
interesi vērojām festivāla kultūras prog-
rammu, svētku uguņošanu un izlocījām 
kājas arī dejā. Trīs dienas pagāja nemanot, 
ik mirkli izjūtot anklamiešu viesmīlību. 
Latvijas delegācijai par piedalīšanos Han-
zas svētkos pateicās pats birģermeistars, 
bet ikdienā ar mums kopā bija sabiedrisko 
attiecību speciāliste Katrina Albrehta, kura 
pat iemācījās piebalsot dziesmai Puķīte 
pa dambi. Kopā pavadījām ne vieglas, bet 
skaistas un atmiņā paliekošas dienas.

Dace Robule,
vokālā ansambļa vadītāja

1. septembrī pl. 181. septembrī pl. 18
sezonas atklāšana!sezonas atklāšana!

Tiekamies Mūru ielā 21 «Filcītī»!
Sezonas aktivitāšu prezentācijas:
z Belojar vingrošana mugurkaula
 veselībai
z Ārstnieciskā vingrošana 
z BIOdejas
z Vingrošana māmiņām ar mazuļiem
z Filcēšana
z Vēderdejas
z Līnijdejas

z Māmiņu klubs
z Veselības skoliņa
z Pirmsdzemdību nodarbības

22.00 balle kopā ar grupu 
«The Black Cats»

Ieejas maksa Ls 1,50.
Ieeja no 18 gadu vecuma.

Pasākumā darbosies bufete.

Kristaps Zaļupe kopā ar meitu Aleksu un treneri Genādiju Zujevu Lailas Paegles foto
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 30.IX Miķeļa dienas tirgus. Tirgotājiem pieteikšanās pa tālr. 22020052
 14.X stādu tirdziņš ar stādiem, mājražotāju izstrādājumiem un pārtikas precēm
� Novada pašvaldības administratīvajā ēkā Rīgas ielā 16, tālr. 64023003
 2.IX  Limbažu mūzikas  skolas 2012./2013. mācību gada atklāšana 
   14.00 vijolniekiem, koklētājiem un ģitāristiem
   16.00 akordeonistiem un pūtējiem
   18.00 pianistiem
 z Fotoizstāde Limbažu novada sportisti Latvijas III Olimpiādē
� Limbažu Galvenajā bibliotēkā Rīgas ielā 9, tālr. 64070747, 
 www.limbazubiblioteka.lv
 Pastāvīgi informatīvo materiālu izstāde Jaunākais par Eiropas Savienību
 Līdz 30.IX gleznotājas Sandras Lagzdiņas darbu izstāde. 
    Atklāšana 3.IX plkst. 16.00
 6.IX  Jauno grāmatu dienas jaunieguvumu (daiļliteratūras un nozaru
    literatūras) izstādes
   10.00 Jauno grāmatu dienas Lasītāju kluba tikšanās un gadadienas atzīmēšana. 
    Dzejas dienu ieskandēšana un jaunieguvumu (daiļliteratūras un
    nozaru literatūras) bibliogrāfi skie apskati
 7.IX 16.00 Limbažu Galvenās bibliotēkas dzejas konkursa Mana dzeja 
    noslēguma pasākums ar autoru apbalvošanu
 26.IX 18.00 Ciklā Mūsu viesis literāri muzikāla tikšanās ar dzejnieku, bardu, 
    mākslinieku Valdi Atālu
� Limbažu Galvenās bibliotēkas Apmācību un profesionālās sadarbības centrā 
 Zāles ielā 8, tālr. 64070715
 Piedāvā bezmaksas apmācību iedzīvotājiem:
 z angļu sarunvaloda elementāram līmenim (ar priekšzināšanām)
 z krievu sarunvalodas pēcpusdienas (ar priekšzināšanām)
 z radošās darbnīcas (kartīšu izšūšana, dekoratīvo piespraužu veidošana)
 z datorapmācība (ar priekšzināšanām, bez priekšzināšanām)
 z praktiskas, vienkāršas un noderīgas lietas darbā ar datoru
 z ceļojumu plānošana internetā
 z nepieciešamās informācijas iegūšana datubāzēs 
 Apmācībai var pieteikties, zvanot pa tālruni 64070715 vai 
 rakstot uz e-pastu info@limbazubiblioteka.lv
� Limbažu Bērnu bibliotēkā Dārza ielā 24, tālr. 64070725, www.limbazuberni.lv
 3. - 10.IX dzejas rīti pirmsskolēniem Burtu bērnudārzs
 11.IX 11.00, 12.00 
    Runcis Francis atkal ciemos nāk - tikšanās ar dzejnieku Uldi Ausekli
 Septembrī  izstādes
 z Uldis Auseklis - bērniem un dvēselei 
 z 26. septembris - Eiropas valodu diena - lasīsim svešvalodās!
 Septembrī  lasīšanas veicināšanas programma Bērnu un jauniešu žūrija 2012
� Mūžizglītības un veselības veicināšanas centrā Filcītis Mūru ielā 21, tālr. 26968591
 No 6.IX aicina topošos vecākus uz nodarbībām, kurās runās par tādām tēmām  
    kā grūtniecība, dzemdības, jaundzimušā aprūpe u.c. Pirmsdzemdību  
    nodarbības vadīs sertifi cēta vecmāte Liene Česle. Tiek komplektēta  
    grupa, pieteikties iepriekš pa tālruni 29189448 (Līga). 
    Nodarbības notiks ceturtdienās plkst. 18.00
 Pastāvīgi ekskursijas grupām ar pieteikšanos. Pastāvīga bijušās fabrikas 
    Limbažu fi lcs vēstures liecību ekspozīcija. Vēsturisks stāstījums. 
    Filca darbnīca ar iespēju iemēģināt roku suvenīru gatavošanā.
    Individuālas fotosesijas. Piedāvā iegādāties dāvanu kartes.
� Limbažu luterāņu baznīcā
 7.IX 19.00 slavēšanas un aizlūgšanu dievkalpojums, veltīts jaunā mācību un
     studiju gada sākšanai
 16.IX   dievkalpojumā piedalīsies pārstāvji no Latvijas Bībeles biedrības. 
     Pēc dievkalpojuma pastāstīs par jauno Bībeles tulkojumu,
     kas klajā nāks 13.X
 22.IX 17.00 uzstāsies tautas mūzikas ansamblis Kokle
 29.IX 17.00 Umurgas zvanu ansamblis 
 Septembrī  nodarbības atsāks svētdienas skola un atsāksies Bībeles stundas

Reģistrētās dzimšanas
Jūnijā 
 Evelīna Jansone 2012. gada 28. maijs
 Dominiks Vīksna-Vīksniņš 2012. gada 28. maijs
 Marta Zeidmane 2012. gada 28. maijs
 Vanesa Made Oša 2012. gada 29. maijs
 Madara Komarova 2012. gada 31.maijs
 Olivers Grinbergs 2012. gada 1. jūnijs
 Mārtiņš Martinsons 2012. gada 1. jūnijs
 Martins Kaņepe 2012. gada 6. jūnijs
 Emīls Mednis-Grigorjevs 2012. gada 6. jūnijs
 Tristans Zauls 2012. gada 11. jūnijs
 Viesturs Deksnis 2012. gada 15. jūnijs
 Kārlis Ailts 2012. gada 19. jūnijs
 Kristens Zālītis 2012. gada 17. jūnijs
Jūlijā
 Lote Pontāga-Misiņa 2012. gada 26. jūnijs
 Artūrs Sidorovs 2012. gada 28. jūnijs
 Dārta Cepurniece 2012. gada 1. jūlijs
 Ina Rostoka 2012. gada 4. jūlijs
 Elizabete Birzgale 2012. gada 4. jūlijs
 Patrīcija Bērziņa 2012. gada 5. jūlijs
 Elza Ozola 2012. gada 9. jūlijs
 Martins Masičs 2012. gada 13. jūlijs
 Toms Perševics 2012. gada 14. jūlijs
 Railijs Kreitūzis 2012. gada 17. jūlijs
 Jānis Laganovskis 2012. gada 25. jūlijs
 Jānis Mārtiņš Uzulēns 2012. gada 26. jūlijs

Novada Dzimtsarakstu nodaļā
Reģistrētās miršanas
Jūnijā 
 Jānis Daugulis 1939.11.08 – 2012.07.06 Limbaži
 Aija Vilciņa 1950.11.10 – 2012.08.06 Limbaži
 Linards Lavrenovs 1979.26.10 – 2012.10.06 Limbaži
 Kārlis Pokers 1953.08.02 – 2012.11.06 Limbaži
 Klavdija Surska 1926.08.11 – 2012.21.06 Limbaži
 Jānis Rudušs 1955.25.10 – 2012.22.06 Skultes pagasts
 Aina Ķirse 1925.19.12 – 2012.23.06 Katvaru pagasts
 Lidija Sampira 1945.22.08 – 2012.23.06 Limbaži
 Vladislavs Andrucis 1934.03.10 – 2012.24.06 

Skultes pagasts
 Juris Peizums 1987.10.01 – 2012.24.06 Limbaži
 Andris Riekstiņš 1949.09.02 – 2012.24.06 Limbaži
 Velta Brīvule 1941.09.06 – 2012.25.06 

Limbažu pagasts
 Rita Kalniņa 1956.02.05 – 2012.25.06 Pāles pagasts
 Vija Sakse 1927.08.12 – 2012.27.06 Limbaži
 Skaidrīte Vītiņa 1950.09.03 – 2012.27.06 

Umurgas pagasts
 Mārtiņš Klintsons 1931.24.07 – 2012.28.06 Limbaži
 Silvija Zālīte 1936.31.05 – 2012.28.06 Umurgas pagasts
Jūlijā
 Voldemārs Ozols 1944.05.03 – 2012.01.07 

Viļķenes pagasts
 Zelma Johanna Kruja 1924.24.06 – 2012.02.07 

Liepupes pagasts
 Klāra Sunīte 1937.25.10 – 2012.02.07 Skultes pagasts

 Jānis Jēkabsons 1923.20.10 – 2012.04.07 Vidrižu pagasts
 Ziedonis Kreituzis 1936.10.07 – 2012.06.07 

Limbažu pagasts
 Andris Liepiņš 1982.31.08 – 2012.09.07 Limbaži
 Sofi ja Matrosa 1935.01.07 – 2012.12.07 

Limbažu pagasts
 Pēteris Ziedonis Upītis 1939.18.11 – 2012.12.07 

Umurgas pagasts
 Neonilla Viņķele 1921.30.03 – 2012.12.07 Limbaži
 Anna Vintere 1931.30.11 – 2012.13.07 Viļķenes pagasts
 Pēteris Mežavilks 1934.31.05 – 2012.14.07 Limbaži
 Andrejs Bite 1949.09.03 – 2012.15.07 Limbažu pagasts
 Alda Dreimane 1946.25.07 – 2012.15.07 

Limbažu pagasts
 Austra Legzdiņa 1931.07.02 – 2012.15.07 Limbaži
 Valdis Paeglis 1938.05.03 – 2012.15.07 Umurgas pagasts
 Zenta Sokolovska 1925.23.01 – 2012.19.07 Aloja
 Ausma Dambe 1931.23.10 – 2012.24.07 

Limbažu pagasts
 Valija Niedrīte 1927.14.08 – 2012.25.07 

Umurgas pagasts
 Jānis Zvirgzdiņš 1966.13.05 – 2012.25.07 

Skultes pagasts
 Jānis Krūze 1932.17.12 – 2012.29.07 Limbažu pagasts
 Otto Piliksars 1919.28.08 – 2012.29.07 Skultes pagasts
 Valentīna Smalkā 1915.19.05 – 2012.30.07 Salacgrīva
 Jānis Ābelīte 1932.08.01 – 2012.31.07 Umurgas pagasts

� Limbažu muzejā Burtnieku ielā 7, tālr. 64070632, 26351433
 Līdz 1.X Dzijas krāsošana ar augu krāsām
 Līdz 13.X izstādes Par raganām un burvjiem 
 Līdz 16.X Klētiņā - etnogrāfi sko priekšmetu kolekcija no muzeja krājuma
 Pastāvīgi ekspozīcija Limbaži. Limbažu novads. Jūra
 3.IX 10.00 - 18.00   Limbažu muzeja apmeklējums novada pirmklasnieku 
          kolektīviem bez maksas. Pieteikties pa tālruni 6470632
� Vecajā depo Torņa ielā 3, tālr. 64070608
 Pastāvīgi ekspozīcija Limbažu brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība
 Pastāvīgi tehnisko ierīču kolekcija (atklātā krātuve)
� Limbažu rātsnamā, tālr. 64070632, 26351433
 Pastāvīgi z 18.gs. interjeri un sienu gleznojumi
    z Vecpilsētas noskaņas - dažādu autoru gleznas
� Dzīvā sudraba muzejā Burtnieku ielā 4, tālr. 29434435, 29356858
 Pastāvīgi sudrabkaļa Oļega Auzera darbi

LIMBAŽU PAGASTĀ 
� Sabiedriskajā centrā Lādes Vītoli, tālr. 20281010
 z Asnates Grēves gleznu izstāde Palēciens
� Lādezera bibliotēkā, tālr. 64024007
 z Limbažnieces Dzintras Kaminskas porcelāna leļļu kolekcija

KATVARU PAGASTĀ 
� Bārdu dzimtas memoriālajā muzejā Rumbiņi, tālr. 26329315
 z Muzejs iepazīstina ar Bārdu dzimtas vēsturi, ļauj izjust senās Vidzemes lauku
  sētas auru. Piedāvā ekskursijas muzejā un tā teritorijā, atpūtu visai ģimenei, 
  ugunskura vietas

VIDRIŽU PAGASTĀ
� Emiļa Melngaiļa muzejā, tālr. 25609577
 Pastāvīgi z izstāde Vidrižnieki - Vidrižiem
    z ekspozīcija par komponista Emiļa Melngaiļa dzīvi un darbību 
    z putnu ekspozīcija

VIĻĶENES PAGASTĀ
� Ķirbižu vides izglītības centrā, tālr. 29288916
 Pastāvīgi apmeklētāji var iepazīties ar apkārtnes mežu fl oras un faunas 
    bagātībām – aizsargājamiem augiem, medību trofejām, zvēru un putnu 
    izbāzeņiem, ar meža apsaimniekošanas darbarīkiem
� Viļķenes bibliotēkā, tālr. 64063243
 Pastāvīgi izstādes:
 z Novadnieku galerija
 z Jaunākais par personībām latviešu kultūrā
 z Viļķene preses slejās

Pieteikšanās 
līdz 29. septembrim 

pa mob. tālr. 22020052, 
vietu ierādīšana 

30. septembrī no plkst. 5.

Tirgus dienā 
no plkst. 5 līdz 16 

transportam tiks slēgtas 
Pasta iela visā garumā, 

Zāles iela posmā no Cēsu 
līdz Jaunajai ielai un Rīgas 

iela posmā no 10. nama 
līdz Jaunajai ielai.

Svētdien, 30. septembrī, LimbažosSvētdien, 30. septembrī, Limbažos

ar stādiem, augļiem, dārzeņiem, ar stādiem, augļiem, dārzeņiem, 
mājražotāju un amatnieku izstrādājumiem, mājražotāju un amatnieku izstrādājumiem, 

plašu pārtikas un rudens sezonas plašu pārtikas un rudens sezonas 
rūpniecības preču tirdzniecību. rūpniecības preču tirdzniecību.   

MIĶEĻA MIĶEĻA 
DIENASDIENAS
TIRGUSTIRGUS

MIĶEĻA MIĶEĻA 
DIENASDIENAS
TIRGUSTIRGUS
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«Limbažu 
Novada 
Ziņas»

Iznāk 1 reizi mēnesī, 
6575 eksemplāri.

Izdevējs – Limbažu novada 
pašvaldība sadarbībā ar 

laikraksta Auseklis redakciju.
Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Sabiedrisko attiecību nodaļa - 
Rīgas iela 16, Limbaži, LV-4001 

e-pasts 
komunikacija@limbazi.lv, 

tālr. 64020410, www.limbazi.lv
Iespiests SIA Latgales druka 
Rēzeknē, Baznīcas ielā 28.

Svētku gājienā zirgu mugurās, pajūgos un kājām kuplā skaitā devās 
Limbažu Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība

Mazo limbažnieku braucamrīku parādes dalībnieks - 
zaķis kāpostlapu transportlīdzeklī

Limbažu pilsētas pārvaldes vadī-
tājs Māris Beļaunieks ar sudraba 
kroni un zizli iedzīvināja Limbažus 
kā sudraba pilsētu

Ik gadu gājienā aizvien 
vairāk piedalās auto un 
moto braucēji, šogad savu 
sacīkšu auto demonstrēja 
drifta braucējs Ivo Cīrulis

Lielezera ūdeņos varēja vērot suņu - cilvēku glābēju paraugdemonstrēju-
mus

Neiztrūkstoša pilsētas svētku sastāvdaļa ir iestāžu un uzņēmumu sacen-
sības vikingu laivu braucienos

Makšķerēšanas sacensību uzvarētāji vecuma grupā 
līdz 13 gadiem - 1. vietas ieguvējs Raivo Ļovins (no 
kreisās), 2. - Rūdolfs Bomis un 3. - Kristaps Leinišs

Pludmales volejbola turnīra Lielezera open uzvarētājkomanda RiGa 
(Rinalds Vārsbergs, Artis Lācis, Gatis Preimanis)

Volhovas pilsētas 
amatierteātra Sveča 

sniegums

Retromotociklu vidū 
īpašas ovācijas un 

aplausus saņēma Gauja 
un tās īpašnieks

Nosvinēti 
Limbažu 

pilsētas svētki

Paldies par Limbažu pilsētas svētkiem!
 Limbažu novada pašvaldība un Limbažu pilsētas pārvalde izsaka pateicību uzņēmējiem par sniegto atbal-
stu Limbažu pilsētas svētku  norisē. Uzņēmēju ieguldījums deva iespēju svētkus padarīt krāšņākus un bagātī-
gākus , priecējot gan limbažniekus, gan pilsētas viesus.
 Atbalstu Limbažu pilsētas svētkos sniedza:
AS SEB banka, SIA StatoilFuel&RetailLatvia, SIA Madara 93, AS Balva, SIA Limbažu ceļi, AS CATA, SIA 
Limbažu tīne, SIA Limbažu aptieka, veikals Barona optika, SIA Stacijas aptieka, SIA Jancis K, SIA A un O 
Limbažu optika, AS DNB banka, SIA Hobijs, SIA Tonuss, Pilsmuižas krodziņš, kafejnīca Viesis, krodziņš Trīs 
kambari, kafejnīca Gaidas, laikraksts Auseklis, SIA N. Bomja maiznīca «Lielezers», veikals Agate, veikals 
Dārzam, mājai un atpūtai, veikals Būvmateriāli, SIA Broki, SIA MAXIMA Latvija, AS Citadele banka, tirdz-
niecības centrs Valleta, SIA Rigmora un personīgi Ligita Vintere.
 Paldies pašvaldības iestādēm un uzņēmumiem par ieguldījumu pilsētas svētku organizēšanā! Paldies arī 
svētku dalībniekiem, kas bija atsaucīgi, to visu baudot un novērtējot. Pateicoties jums visiem, Limbažu pilsē-
tas 789. jubilejas svinības patiešām izdevās!


